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ممنوعیت تبلیغات سوخت های فسیلی در اروپا
ترجمه: محمود نواب مطلق

محکومیت خودروسازی»فوُرد« به پرداخت 
جریمه۱/۷میلیارد دلاری در پی یک حادثه مرگبار

مدیریت سرمایه در بازار ارزهای دیجیتال
حمیدرضا هنرکار

نایب رئیس هیئت مدیره فینوپیا

از ابتدای سال 2۰23 در چارچوب اعمال مقررات 
جدید کربن زدایی در اروپا هرگونه تبلیغات درمورد 
محصــولات انــرژی صرفــا با تعهد در مــورد کربن زا 
نبــودن آنهــا امکانپذیر خواهدبود. امــا درمورد گاز 
ایــن قانــون از 3۰ژوئــن 2۰23 )۹تیــر۱۴۰2( اجــرا 

خواهد شد.
زنگ خطر به صورت جدی در مورد انرژی های 
آلاینده به صدا درآمده است. از روز دوشنبه۲۲اوت 
)۳۱مرداد( شــرکتهای تولیدکننده انرژی دیگر مجاز 

به تبلیغات در مورد انرژیهای فسیلی نیستند. قانونی که به منظور 
نجــات وضعیــت اقلیمی کره زمین درســال ۲۰۲۱)۱۴۰۰( به تصویب 
رســید از ایــن تاریخ اجرا می شــود. براین اســاس تبلیغــات درمورد 
محصولات نفتی، انرژیهای حاصل از ذغال سنگ و هیدروژن کربنی 
ممنــوع اســت. اما گاز تا ۳۰ژوئــن ۲۰۲۳ )۹تیر۱۴۰۲( از این قانون 
مستثنی شده است. برطبق اعلام مقامات  محیط زیستی فرانسوی 
بــه دلیــل پایان یافتن زمان اجرای قوانین مربوط به تعرفه های گاز 
دراین تاریخ و به منظور انطباق با قوانین زیست محیطی اتحادیه 
اروپا این تصمیم اتخاذ شده اســت. آنها معتقدند: »اگر شــرکتهای 
تولیدکننــده گاز امــکان تبلیــغ برای گاز را نداشــته باشــند از ســایر 
تولیدکنندگان انرژی های فسیلی متمایز نخواهند شد و امکان ورود 

به بازار را بدست نخواهند آورد.«

براساس قوانین مصوب اتحادیه اروپا از آغاز 
سال ۲۰۲۳ )دی۱۴۰۱( قوانین کربن زدایی با قدرت 
اجــرا خواهندشــد. هــدف از ایــن امــر تولیــد هرچه 
کمتــر گازهــای گلخانــه ای عنوان شده اســت. بدین 
ترتیب تولیدکنندگان انرژی ملزم شده اند درچرخه 
تولیــدات خــود بــه گونــه ای بازنگری کنند تــا میزان 
دی اکســید کربــن تولیــد شــده به حداقل برســد. از 
اینــرو از ژانویــه ۲۰۲۳ )۱۱دی۱۴۰۱( تولیــد و تبلیــغ 
درمــورد هرگونــه انرژی تنها در صورتی مجاز اســت 
کــه میــزان دی اکســیدکربن تولیدشــده آن در ســطح مجاز مصوب 
قوانیــن باشــد و ایــن امــر در تمامی مراحل اســتفاده از ایــن انرژی 

رعایت شود.
انرژیســت؛  تولیــدات  بیشــتر  ازآلایندگــی  اجتنــاب  هــدف، 
ایــن  رعایــت  بــه  ملــزم  همگــی  انــرژی  تولیدکننــده  شــرکتهای 
دســتورالعملها هســتند. »امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانســه 
دردوره قبلی ریاست جمهوری خود کنوانسیون شهروندی آب وهوا 
را تدوین کرد. براین اســاس باید مقررات ســختی به منظور حفظ 
محیط زیست تنظیم شود تا محصولاتی که به هرشکل برای محیط 
زیست زیان آور هستند به هیچ عنوان امکان تبلیغ و عرضه عمومی 

نداشته باشند.
منبع: فیگارو

درسال 2۰۱۴)۱3۹3( در گرجستان یک زوج در حادثه 
تصادف یک وانت فوُرد آمریکایی جان خود را ازدست 
می دهند. بنا به گفته قضات نقص در طراحی سقف 
این وانت منجر به مرگ این زوج شده اســت. شــرکت 

»فوُرد« این ادعا را رد کرده است.
حال سئوال این است که آیا میزان جریمه ای 
کــه بــرای خودروســاز آمریکایــی در نظــام قضایــی 
آمریــکا تعییــن شــده اســت نجومیســت؟ از نظــر 
شــرکت»فوُرد« تصمیــم قاضــی  مبنــی بــر جریمــه 

۱/۷میلیــارد دلاری بــرای جبــران خســارت مــرگ ایــن زوج  اشــتباه 
اســت. دادگاه آمریــکا خودروســاز را مســئول مــرگ زوج آمریکایــی 
»ملِوین و ونُســیل هیل« در گرجســتان به دلیل نقص در طراحی 
ُــورد مــدل افِ ۲۵۰ می دانــد. ایــن وانــت ۲/۶ تنُــی در پــی  ســقف ف
ترکیدگی لاستیکش واژگون می شود. سقف اتاق این وانت قدرت 
لازم برای محافظت از سرنشینان خود را نداشته و در پی واژگونی و 

چرخش آن روی زمین این زوج له شده و از بین رفته اند.
فرزندان این زوج نقص در طراحی و ســاخت ســقف وانت و 
در نتیجــه مقاومــت کــم آنرا دلیل مرگ والدین خــود ذکر کرده اند. 
براســاس اســناد و مــدارک رســانه های آمریکایــی ایــن مــدل وانــت 
»فوُرد« تاکنون دهها حادثه مشابه این مورد داشته؛ از سال ۱۹۹۹ 
تــا ۲۰۱۶)۱۳۷۸ تــا ۱۳۹۵( ۵/۲ میلیــون از این مدل وانت »فوُرد « 

تولید شده است. اما از سال ۲۰۱۷) ۱۳۹۶( شرکت 
»فوُرد« تصمیم گرفت سقف آن را محکمتر کند.

وکلای این گروه خودروساز که دومین شرکت 
خودروسازی آمریکا و اولین تولید کننده مدل وانت 
آن است؛ درجلسات دادگاه تلاش کردند به استناد 
مدارک طراحی و ســاخت آن ثابت کنند نقصی در 
سقف این وانت وجود ندارد. این گروه خودروساز 
معتقــد اســت تصمیــم دادگاه مبتنــی بــر مــدارک 
مســتدل نبوده و بنا دارد در مورد این رأی تقاضای 

تجدید نظرکند.
میــزان جرایــم دادگاههــای آمریــکا معمــولا خیلی زیاد اســت 
امــا جریمــه اعلام شــده برای شــرکت »فوُرد« در نــوع خود تاکنون 
بی سابقه بوده است. جریمه ۱/۷ میلیارد دلاری بیشتر منطبق بر 
جرایم تنبیهی است که در آنها صرفا تظلمات قربانی و یا قربانیان 
مــورد نظــر نیســت و هدف اصلاح رفتــار خاطی و تأثیر ایــن امر در 

جامعه است.
همین دادگاه روز پنجشنبه ۱۸اوت)۲۷مرداد(  واحد تعمیرات 
ُــورد« را بــرای اســتفاده از لاســتیک های  و نگهــداری شــرکت »ف
نامرغــوب درایــن وانــت بــه پرداخــت ۲۴ میلیــون دلار جریمــه بــه 

فرزندان این زوج  به منظور جبران خسارات محکوم کرد. 
منبع: روزنامه تریبیون

بــازاری  هــر  در  وقتــی شــخصی تصمیــم می گیــرد 
ســرمایه گذاری کند، هدف اصلی او افزایش ســود و 
بازده خود اســت. با این حال، تمام ســرمایه گذاران 
بازارهــای مالــی می داننــد کــه افزایــش ســود بــدون 
مشــکل  نمی آیــد.  دســت  بــه  ریســک  افزایــش 
دارایی هــا  بهتریــن  یافتــن  معامله گــران،  اصلــی 
بــرای ســرمایه گذاری اســت. از طرفی، ســود نســبتاً 
پاییــن اوراق قرضــه یا ســهام هم بســیاری را به فکر 

گزینه های دیگر می اندازد. 
حــدود چهــارده ســال پیش، طبقــه جدیــدی از دارایی های مالی 
ایجــاد شــد که ارزهای دیجیتال نــام گرفت. ماهیت این طبقه دارایی 
جدید بسیاری از سرمایه گذاران را به خود جذب کرد. ارزهای دیجیتال 
در اصــل پول هــای دیجیتالی هســتند که از فناوری غیرمتمرکزســازی 
برای معاملات خود استفاده می کنند. مزیت اصلی این پول ها امنیت 
بــالا و کارمــزد پاییــن آنهــا اســت.  پــس از مدتــی بســیاری از فعــالان 
بازارهــای مالــی و اقتصاددانــان متوجه شــدند که نه تنهــا ارزش بازار، 
بلکه قیمت این ارزها هم ممکن است به شدت رشد کند. برای مثال، 
بیت کوین در ابتدا با قیمت ۸۰۰.۰ دلار معامله  می شــد؛ اما در حال 
حاضر قیمت آن به ۲۰,۰۰۰ دلار رســیده اســت. در این مدت ارزهای 
دیجیتال دیگری هم به وجود آمدند و کم وبیش توانســتند به اندازه 
بیت کوین مشهور شوند. محبوبیت روزافزون این ارزها پس از مدتی 
توانســت توجــه ســرمایه گذاران زیــادی را به خود جلب کنــد. در حال 
حاضــر، هیــچ راهــی وجود ندارد که ســرمایه گذاران با اســتفاده از آن 
بتواننــد تغییــرات قیمــت ارزهــای دیجیتــال را بــا اطمینان بســیار بالا 
پیش بینی کنند. ســرمایه گذاران نهادی به خاطر همین عدم اطمینان 
موجود علاقه چندانی به حضور در بازار ارزهای دیجیتال ندارند. با این 
حال، با توجه به اینکه ارزهای دیجیتال یکی از مهم ترین نوآوری های 
قرن حاضر محســوب می شــوند، طبیعی اســت که بســیاری از افراد 
و شــرکت ها به دنبــال یافتــن راه هایی برای اســتفاده از ایــن دارایی ها 
به عنوان یک سرمایه گذاری باشند. در ابتدا بسیاری باور داشتند که 
سرمایه گذاران برای مدیریت سرمایه خود تنها باید به دنبال بیشترین 
بازده ممکن باشند. با این حال، بعد از مدتی بسیاری از اقتصاددانان 
به این نتیجه رســیدند که در این صورت، ســبد ســرمایه گذاری تمام 
ســرمایه گذاران می بایســت تنها از یک دارایی تشــکیل شــود. در این 
جا بود که آنها مفهومی به نام »متنوع ســازی ســبد ســرمایه گذاری« 
را معرفی کردند. هدف از مفهوم مذکور این است که سرمایه گذاران 
بتوانند ریسک خود را متعادل کنند؛ چراکه اگر خیلی محافظه کارانه 
سرمایه گذاری کنند، این ریسک به وجود می آید که بازده و سود آنها 
به اندازه تورم نباشد. از طرفی دیگر، اگر پس انداز خود را در معرض 

نوسانات شدیدی قرار دهند، بی شک آن را از دست می دهند.
در هــر حــال، مدیریــت ســرمایه اصول مشــخص و به خصوصی 
دارد که سرمایه گذاران می بایست از آن تبعیت کنند. اولین استراتژی 
مهــم در مدیریــت ســرمایه، ایجــاد یــک ســبد ســرمایه گذاری متعادل 
است. سبدی متعادل است که در آن ترکیبی از سهام، اوراق با درآمد 
ثابــت، پول نقد و دارایی های پرریســکی مثــل ارزهای دیجیتال وجود 
داشــته باشــد. از طرفــی، ســرمایه گذاری در هرکــدام از ایــن دارایی ها 
هم باید متعادل باشــد. همان طور که هیچ ســرمایه گذار باتجربه ای 
با تمام دارایی خود در یک سهم خاص سرمایه گذاری نمی کند، هیچ 

معامله گــری هــم نبایــد بــا تمــام ســرمایه خــود وارد 
بیت کوین یا هر ارز دیجیتالی دیگری شود. 

از طرفــی دیگــر، ســرمایه گذاران اغلــب بدترین 
دشــمن های خــود هســتند و زمانی وارد بــازار یک ارز 
دیجیتال خاص می شوند که قیمت بالایی دارد. برای 
مثال، بســیاری از ســرمایه گذارانی کــه درگیر هیجان 
شــدند و بیت کوین هــای خــود را در بــالای محــدوده 
از تصمیــم خــود  ۵۰,۰۰۰ دلار خریدنــد، هم اکنــون 
بسیار پشمان اند. مسئله این است که سرمایه گذاران 
بایــد نقــاط ورود خود را با دقت فراوانی انتخاب کنند تا با مشــکلاتی 
از این قبیل مواجه نشــوند. بســیاری از ســرمایه گذاران مبتدی چیزی 
را در نمودارها می بینند که خودشــان دوســت دارند و یا ممکن اســت 
محو توصیه ها و اطلاعاتی شوند که در رسانه های اجتماعی مطالعه 
کرده اند. با این حال، هرچقدر که یک معامله گر با ســرعت بیشــتری 
در یک ارز دیجیتال سرمایه گذاری کند، احتمال پشیمان شدن او هم 
بیشتر می شود. بهترین راه برای سرمایه گذاری طولانی مدت، میانگین 
هزینه دلاری است که باعث می شود سرمایه گذاران کم تر تحت تأثیر 
نوسانات کوتاه مدت قرار بگیرند. میانگین هزینه دلاری یک استراتژی 
بلندمدت اســت که در آن ســرمایه گذاران به طور منظم مقادیر ثابتی 
از یک دارایی را در بازه های زمانی مشخص، بدون توجه به کاهش یا 

افزایش قیمت، خریداری می کنند.
از طرفــی، متنوع ســازی ســبد ســرمایه گذاری در بــازار ارزهــای 
دیجیتال کار آسانی نیست؛ چراکه قیمت بسیاری از آنها به یکدیگر 
و مخصوصاً به ارزهای دیجیتال مشــهورتری مثل بیت کوین و اتریوم 
وابســته اســت؛ بنابراین، ســرمایه گذاران باید احتمال از دســت دادن 
کل سرمایه خود را به حداقل برسانند. بهترین روش برای انجام این 
کار این است که بخش زیادی از سبد سرمایه گذاری افراد به ارزهای 
دیجیتال برتری مانند بیت کوین اختصاص یابد. البته این ارز دیجیتال 
ممکن است سود بسیار کمتری در مقایسه با آلت کوین های  موجود 
داشــته باشــند، اما ریسک آن هم کم تر اســت و ارزش بازار و شهرت 

بیشتری دارد. 
شــایان ذکــر اســت کــه نداشــتن اســتراتژی خروج اغلــب باعث 
می شــود فعــالان بــازار ارزهــای دیجیتــال ســرمایه گذاری خــود را برای 
مدتی طولانی حفظ کنند و زیان بسیار زیادی را متحمل شوند. چنین 
اســتراتژی هایی مخصوصاً برای مدیریت ســبد ســرمایه گذاری بســیار 
مضــر اســت و  می توانــد در بلندمــدت اســتراتژی های ســرمایه گذاری 
معامله گران را مختل کند. به همین خاطر است که بسیاری باور دارند 
سرمایه گذاران موفق در هر مرحله از مسیر خود استراتژی خروجشان 
را می دانند. برخی از متخصصان نیز حتی قبل از ورود به بازار یک ارز 
دیجیتــال زمــان و قیمــت خروج خود را تعیین می کننــد.  در هر حال، 
همان طور که همه می دانند، تمام چیزهای خوب به پایان می رسند 
و هیچ چیزی برای همیشه دوام نمی آورد. آنچه که تمام معامله گران 
باید در نظر بگیرند، این اســت که هیچ  ســرمایه گذاری نمی تواند ۱۰۰ 
درصــد ایمــن باشــد و تنها یک اســتراتژی متعادل و مدیریت ســرمایه 
درست می تواند برای مواجهه با بازارهای بی ثبات و غیرقابل پیش بینی 
مثــل بــازار ارزهــای دیجیتــال مؤثر باشــد. به عبارت دیگر، تنهــا از این 
طریــق اســت کــه ســرمایه گذاران می تواننــد بهتریــن فرصــت را بــرای 

دریافت سود بیشتر با ریسک کم تر به دست بیاورند.
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نیلوفر جمالی

این بار مســئولان با تعیین 2۴ هزار تومان حق 
بیمــه حوادث بــرای خانوارها توانســتند ۱88.6 
میلیــارد تومــان بیــش از بیمه هــای دیگــر بــرای 
خدمات احتمالی خود از مردم دریافتی داشته 

باشند.
کــه  اســت  اتفاقــی  طبیعــی«  »حــوادث 
نمی توان از آن جلوگیری کرد؛ اما می توان برای 
آن چــاره ای اندیشــید. از ایــن رو، دولت با توجه 

به خسارت هایی که سیل مرگبار اخیر رقم زد، دوباره نگاه خود 
را بــه ســمت صنــدوق بیمــه حــوادث طبیعــی ســاختمان متوجه 
ساخت و با جدیت بیشتری به آن پرداخت. به این ترتیب هیات 
دولت با تخصیص ۲۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار به صندوق بیمه 

همگانی حوادث طبیعی ساختمان موافقت کرد.

تکلیف بودجه ای بیمه حوادث
در قانــون بودجــه ســال جــاری ذیل تبصره ۶ به دو بند اساســی 
دربــاره تکالیــف بودجه ای اشــاره شــده اســت. در بنــد )ه( ردیف 
یــک بــه دریافــت حق بیمــه ۲ هزار ریالی از مشــترکان گاز و یک 
هزار ریالی از مشــترکان برق بصورت ماهانه اشــاره می شود که 
مطابــق بــا قانــون الحاق برخی مــواد به قانون تنظیم بخشــی از 
مقــررات مالــی دولــت )۲(اشــاره دارد کــه مطابق مــاده ۱۲به هر 
یــک از وزارتخانه هــای نفــت و نیــرو از طریــق شــرکت های تابعه 
ذی ربــط اجــازه داده می شــود مبلغــی را که طبــق قوانین بودجه 
ســنواتی در قبوض گاز و برق برای هر واحد مســکونی و تجاری 
تعیین می شــود، اخذ و صرفاً برای بیمه خســارات مالی و جانی 
اعم از فوت و نقص عضو و جبران هزینه های پزشکی ناشی از 
انفجار، آتش سوزی و مسمومیت مشترکان شهری و روستایی و 
سکونتگاه های عشایری با گازگرفتگی و برق از طریق شرکت های 
بیمــه بــا برگــزاری مناقصه اقــدام کنند. در قانــون بودجه ابلاغی 
کل کشور سهم پرداختی مردم به صندوق بیمه حوادث طبیعی 
ســاختمان ۲۴ هزار تومان برای کل ســال ۱۴۰۱پیش بینی شــده 
اســت؛ اما مشــترکان برق هم مبالغی بیش از ۴ هزار تومان در 
هر قبض خود پرداخت می کنند که به فرض ارائه ۲ ماهه قبوض 
بــه مشــترکان، ایــن رقم بیــش از رقم ۲۴هــزار تومان پیش بینی 

شده در قانون خواهد بود که چرایی آن جای سوال دارد. 
البتــه در این بــاره شــرکت توانیــر در پاســخ بــه خبرنــگار 
عصراقتصــاد اعــلام کــرد که در صورت جمع مبالغ اخذ شــده در 
۶ دوره قبــوض صــادره در طــول یکســال بــا احتســاب ۳۶۵ روز 
بــه مبلــغ تعییــن شــده در قالب قانــون خواهیم رســید و اضافه 
دریافتــی وجــود نداشــته اســت. همچنین در برخــی مواقع دوره 
قبوض صادره برق به طور دقیق ۶۰ روز )دو ماهه نیست( و به 
دلیل قرائت در زمان های مختلف ارقام تفاوت خواهد داشت و 
در حسابرســی ها نســبت به ارقام دریافتی و واریزی به حســاب 
صنــدوق دقــت کامــل صــورت گرفتــه و مــورد تایید ســازمان های 

حسابرسی و بازرسی بوده است.

حوادث تحت پوشش دولت
آیین نامــه صنــدوق بیمــه همگانــی حــوادث طبیعی با پیشــنهاد 
مشــترک ســازمان مدیریــت بحــران کشــور و بیمــه مرکــزی و بــه 
اســتناد تبصــره ۱ ماده ۱ قانون تاســیس صنــدوق بیمه همگانی 
حوادث طبیعی تهیه شــده اســت. وزارت کشــور این دو سازمان 
را مکلف کرد تا متن اولیه پیشــنهادی را با فعالیت کارشناســی 
گســترده و با کمک مطالعات علمی و نقشــه های معتبر تدوین 
و بــرای بررســی و تصویــب بــه جلســه هیــات وزیــران تحویــل 
دهنــد. همچنین حوادث طبیعی شــامل: ســیل، زلزله، طوفان، 
صاعقــه، ســنگینی بــرف، رانــش زمیــن، ریــزش کوه و دریــا لرزه 
)ســونامی( هســتند کــه بــه واحدهای مســکونی وغیرمســکونی 

آســیب می رســانند. علاوه بر این حوادثی که در 
آیین نامه نوشته نشده اند؛ اما می توانند در تعهد 
صندوق بیمه قرار بگیرند. البته باید این مساله با 
پیشنهاد مشترک دو سازمان بالا و تصویب هیات 

امنای صندوق باشد.

درآمد دولت از بیمه حوادث
در بهمــن ســال گذشــته مدیرعامل توانیــر میزان 
مشــترکان برق کشــور را ۳۸ میلیون و ۳۱۳ هزار 
مشــترک اعــلام کــرد کــه از این میان مشــترکان خانگی و تجاری 
مشــمول بیمــه مذکــور معــادل ۳۶ میلیــون و ۶ هــزار خانــوار 
هســتند. به فرض تغییرنکردن تعداد این مشــترکان طی ســال 
جاری و همچنین دریافت ماهانه ۲ هزار تومان پیش بینی شده 
در قبوض برق، دولت ماهانه بیش از ۷۲ میلیارد و ۱۲ میلیون 
تومــان از ایــن محــل درآمــد دارد که اگر آن را در ۱۲ ماه ســال در 
نظر بگیریم درآمد حاصل از این محل رقمی معادل ۸۶۴ میلیارد 

و ۱۴۴ میلیون تومان برای دولت خواهد بود.
ایــن رقــم، زمانــی اســت کــه قبــوض برق بــر اســاس آنچه 
در بودجه تعیین شــده اســت به مردم ارائه شــود، در حالی که 
بررســی ها نشــان می دهــد، مشــترکان بــرق مبالغــی بیــش از ۴ 
هزار تومان در قبوض ۲ ماهه خود پرداخت می کنند. این یعنی 
رقم های ارائه شــده در بالا، افزایشــی حداقل ۱.۵ برابری خواهد 
داشت که ما در محاسبات خود این مبالغ را که در نهایت تاثیر 
بســزایی در رقــم درآمــدی دولــت از حــق بیمه می گــذارد در نظر 
نمی گیریــم. همچنیــن در قبــوض برق مشــترکان رقمی بیش از 
۱۰۰ تومان نیز برای حق بیمه در این بخش ذکر شده و شرکت 
توانیر آن را دریافت می کند. با احتساب این ۱۰۰ تومان در تعداد 
مشترکان مشمول بیمه چیزی حدود ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون و 
۶۰۰ هزار تومان دیگر نیز باید به رقم بالا اضافه کرد که آن را به 

رقم ۸۶۷ میلیارد و ۷۴۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان می رساند.
از سوی دیگر بررسی قبض پرداختی مشترکان گاز خانگی 
نیــز بیانگــر پرداخــت حــق بیمــه ای بیــش از ۲۵۰۰ تومــان در ماه 
است. میزان مشترکان گاز کشور بر اساس اطلاعات ارائه شده 
در تیر سال ۱۴۰۰ معادل  ۹۵.۱ جمعیت ایران بوده است و بیش 
از ۲۵ میلیون خانوار را در بر می گیرد )هیچ آمار دقیقی از میزان 
مشــترکان گاز منتشــر نشــده است( که با در نظر گرفتن حداقل 
مشترکان ۲۵ میلیون خانوار این میزان نیز معادل ۶۲ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون تومان خواهد شد. با اضافه شدن این رقم به درآمد 
بیمــه ای قبــوض بــرق، مشــترکان بــرق و گاز جمعــاً معــادل ۹۳۰ 
میلیــارد و ۲۴۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومــان )۹۳۰.۲۴۴.۶۰۰.۰۰۰ 

تومان( حق بیمه به دولت پرداخت می کنند.

هزینه های شخصی بیمه آتش سوزی و زلزله
لازم به ذکر اســت، متوســط هزینه بیمه آتش ســوزی و زلزله در 
تهران و تمام شهرســتان های کشــور برای آپارتمانی به وســعت 
۱۰۰ متر و با عمر ۱۵ سال و بدون لوازم داخلی آن نیز معادل ۲۴ 
هزار تومان اســت. پوشــش این بیمه شامل زلزله و آتشفشان، 
ترکیدگی لوله، نشســت زمین، ســقوط هواپیما، سیل، طوفان، 
ســرقت مربوط به شکســت حرز، ضایعات ناشی از برف و باران 
اســت. بررســی جزئیات نتایج سرشماری نشان می دهد که یک 
پنجــم از واحدهــای مســکونی ایــران بیــن ۵۰ تــا ۷۵ متــر مربــع 
مســاحت دارنــد و نزدیــک بــه ۳۰ درصــد از واحدهای مســکونی 
در ایــران کمتــر از ۷۵ متــر مســاحت دارنــد. در ایــن میان ســهم 
واحدهای مســکونی ۵۰ تا ۷۵ متری از کل واحدهای مســکونی 
۲۱.۷ درصد و ســهم واحدهای مســکونی کمتر از ۵۰ متر اندکی 

بیش از ۹ درصد است.
از ایــن رو، متوســط هزینــه بیمــه آتش ســوزی و زلزلــه در 
تهران و تمام شهرســتان های کشــور برای آپارتمانی به وســعت 

۵۰ متــر و بــا عمــر ۱۰ ســال و بدون لوازم داخلــی آن نیز تنها ۱۳ 
هــزار تومــان اســت و این رقم برای آپارتمانی مشــابه با وســعت 
۷۵ متــر معــادل ۱۹ هــزار تومان اســت. همچنین ایــن رقم برای 

آپارتمان هایی زیر ۵۰ متر متوسط ۱۰ هزار تومان است.
ایــن در حالــی اســت کــه دولــت بــدون در نظــر گرفتــن 
مشــخصات ملــک از تمــام خانوارها به میزان مســاوی مبلغی را 
برای بیمه ای دریافت می کند که سال هاســت ثابت کرده اســت 

که پس از وقوع حادثه کاری از دستش بر نمی آید.

مابه التفاوت ۱88 میلیاردی بیمه حوادث
نگاهی به آمار ارائه شده از متراژ واحدهای مسکونی و جمعیت 
خانوارهــای کشــور مشــخص می کند که چه میــزان هزینه افراد 
بــرای دریافــت بیمه هــای حــوادث اســت. بر اســاس ایــن آمار ۹ 
درصــد از واحدهــای مســکونی ایــران کمتــر از ۵۰ متــر هســتند؛ 
یعنــی معــادل ۳ میلیــون و ۹۹۹ هــزار و ۵۴۰ خانوار را تشــکیل 
می دهد که بر اساس متوسط قیمت بیمه ۹ هزار تومان چیزی 
معــادل ۳۵ میلیــارد و ۹۹۵ میلیــون و ۸۶۰ هــزار تومان خواهد 
شــد.  ســهم خانوارهای ایرانی از واحدهای مســکونی بین ۵۰ تا 
۷۵ متــر نیــز معادل ۷ میلیون و ۸۱۳ هزار و ۳۰۲ خانوار اســت 
که متوسط ۱۶ هزار تومان هزینه بیمه حوادث این متراژ چیزی 
حدود ۱۲۵ میلیارد و ۱۲ میلیون و ۸۳۲ هزار تومان خواهد شد.
همچنیــن ۲۴ میلیــون و ۱۹۳ هــزار و ۱۵۸ خانــوار نیــز در 
واحدهایی بیش از ۷۵ متر زندگی می کنند که متوسط بیمه آنها 
۲۴ هزار تومان خواهد بود و رقمی معادل ۵۸۰ میلیارد و ۶۳۵ 

میلیون و ۷۹۲ هزار تومان را نشان می دهد. 
جمع بیمه های شــخصی حوادث خانوارهای ایرانی معادل 
۷۴۱ میلیارد و ۶۴۴ میلیون و ۴۸۴ هزار تومان خواهد شــد، در 
حالی که دولت در قبوض ســالانه برق و گاز خود ۹۳۰ میلیارد 
و ۲۴۴ میلیــون و ۶۰۰ هــزار تومــان از مشــترکان خــود دریافــت 
می کند. یک تفریق ســاده نشــان می دهد که چیزی معادل ۱۸۸ 
میلیــارد و ۶۰۰ میلیــون و ۱۱۶ هــزار تومان هزینه ای مازاد اســت 
کــه دولــت از خانوارهــا دریافــت می کنــد تــا بــه آنهــا خدماتــی را 
کــه موظف اســت، در زمــان بلاهای طبیعی ارائه کنــد. این عدد 
در حالــی بــه دســت آماده اســت که دریافــت هزینه های اضافه 
در قبــوض بــرق و گاز در نظــر گرفتــه نشــده اســت. در حالی که 
اضافه شدن این اعداد هر چند کوچک در یک قبض می تواند در 

مجموع خانوارها رقمی بزرگ را به رخ بکشد.

خدمات دولت در زمان حادثه
در دهه های اخیر بلاهای طبیعی بسیاری در ایران رخ داده است 
که از جمله آنها می توان به زلزله بم در سال ۱۳۸۲، زلزله رودبار 
در ســال ۱۳۶۹، ســیل گلســتان در ســال ۱۳۸۰، ســیل تجریش 
در ســال ۱۳۶۶، ســیل سراسری ۱۳۹۸، زلزله کرمانشاه در سال 
۱۳۹۶، زلزلــه اهــر و ورزقــان در ســال ۱۳۹۱، زرنــد هــم در ســال 

۱۳۸۳، سیلاب های اخیر سراسری در کشور و ... اشاره کرد. 
در تمــام مــوارد یاد شــده از کمک های بین المللــی در ایران 
تــا کمک هــای مردمــی بــه چشــم می رســید؛ امــا دولت بــا بازدید 
مســئولان در ایــن مناطق تنها به بــرد تبلیغاتی خود پرداختند و 
هر کدام از آنها بار مسئولیت را به دوش دیگری  انداخت و در 

نهایت آسیب دیدگان از حوادث طبیعی تنها رها شدند.
حتــی از کمک هــای مردمــی و ســلیبریتی ها از جملــه علی 
دایی و ... نیز جلوگیری به عمل آمد و حواشی بسیاری را برای 
این افراد به راه انداخت و اکنون دولت با دریافت مبالغی قصد 
دارد در شــرایط غیرقابل پیش بینی کمک های خود را به ســمت 

مردم روانه کند. 
اما ســوال اینجاســت؛ با توجه به پیشــینه مدیریتی دولت 
در زمــان وقــوع بلایای طبیعی آیــا می توان به مدیریت صحیح و 

استفاده درست از منابع یاد شده امیدوار بود؟!

ترکیه، واردات نفت روسیه را دو برابر کرد
ترجمه: سلیم حیدری

داده هــای  از  نقــل  بــه  دوشــنبه  روز  رویتــرز 
ترکیــه  کــه  داد  گــزارش   »Refinitiv Eikon«
واردات نفــت از روســیه را تــا مــاه اوت )مــرداد( 
امســال بــه طــور میانگین به بیــش از 2۰۰ هزار 
بشــکه در روز افزایش داده است که نسبت به 
مدت مشــابه ســال گذشــته ۹8 هزار بشــکه در 

روز افزایش یافته است.
کــه  اســت  شــده  تاکیــد  گــزارش  ایــن  در 

پالایشــگاه های توپــراس و اســتار ترکیــه بــه میزان قابــل توجهی 
مصرف نفت روســیه، هر دو نوع اورال و نور ســیبری را افزایش 
دادنــد و در عیــن حــال خرید نفت از دریای شــمال، عراق و غرب 

آفریقا را کاهش دادند.
داده های Refinitiv نشــان می دهد که پالایشــگاه STAR از 
ژانویه تا آگوســت ۲۰۲۲ )دی ماه تا مرداد ماه( به طور میانگین 
حــدود ۹۰ هــزار بشــکه در روز نفــت از روســیه خریــداری کــرده 
اســت، در حالــی کــه ایــن میــزان در مدت مشــابه ســال گذشــته 

۴۸۰۰۰ بشکه در روز بوده است.

بــر اســاس ایــن داده ها، طبق گــزارش ها، 
توپراس به طور متوسط حدود ۱۱۱۰۰۰ بشکه در 
روز نفــت روســیه را در ایــن دوره خریداری کرده 
اســت کــه از رقــم ۸ ماهه ســال گذشــته که تنها 

۴۵۰۰۰ بشکه در روز بود، بیشتر است.
یــک تاجر در بــازار نفت مدیترانه به رویترز 
گفت: "انتخاب پالایشــگاه های ترکیه واضح بود، 

زیــرا آنهــا محدودیتی برای خرید نفت روســیه ندارنــد. وی افزود 
کــه حاشــیه خــوب پالایــش نفــت اورال از ســود پالایشــگاه های 
ترکیه حمایت می کند." در این ماه، مسکو و آنکارا برای تقویت 
همــکاری هــای اقتصــادی در تجــارت، حمــل و نقــل، کشــاورزی، 
مالــی، گردشــگری و ســاخت و ســاز توافــق کردند. این کشــورها 
قصد دارند تجارت دوجانبه را تا سال ۲۰۳۰ به ۱۰۰ میلیارد دلار 
افزایش دهند و در پروژه های انرژی همکاری کنند. آنها همچنین 
توافق کردند که ترکیه، بخشی از واردات گاز خود از روسیه را به 

روبل پرداخت کند.
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اسناد مرتبط با ویژگی ها و 
مشخصات فنی پایانه های 

فروشگاهی منتشر شد
و ویژگیهــا بــا مرتبــط اســناد ایــران اصنــاف اتــاق

مشخصاتفنیپایانههایفروشگاهیرامنتشرکرد.
اتــاق اصنــاف ایــران در راســتای پیاده ســازی قانون 
پایانه هــای فروشــگاهی و ســامانه مودیــان، جمــع آوری 
صورتحســاب های الکترونیکــی مودیــان، ایجــاد وحــدت 
رویه در صورتحســاب های صــادره، کاهش موارد خطا و 
رفع شــکوایه های اصناف از روند اخذ مالیات بر درآمد، 

اسناد مرتبط با اجرای این قانون را منتشر کرد.
ایــن اســناد کــه بنابــر اطلاعــات واصلــه از ســازمان 
امــور مالیاتــی کشــور در دســترس عمــوم قــرار می گیــرد 
شــامل: “ســند ویژگی هــا و مشــخصات فنــی پایانه هــای 
نحــوه  “دســتورالعمل  مالیاتــی”،  حافظــه  فروشــگاهی- 
صــدور صورتحســاب الکترونیکــی”، “قالب شناســه یکتا 
و  مالیاتــی”  بفــرد  منحصــر  شــماره  و  مالیاتــی  حافظــه 
“دســتورالعمل فنــی نحــوه اتصــال بــه ســامانه مودیان” 
هســتند کــه بــرای اســتفاده مودیــان صنفــی و اتاق ها و 

اتحادیه های اصناف انتشار یافته است.

واحدهای صنفی باید ۳ دوز 
واکسن بزنند

طبــقاعــاماتاقاصنــافایران،واحدهــایصنفیباید
ضمــنتزریــق۳دوزواکســنکرونا،درســامانه“ایران
 QR Codeثبتنــاموasnaf.moi.irمــن”بــهنشــانی

دریافتکنند.
به گزارش ایسنا، اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای 
اعــلام کــرد کــه واحدهــای صنفــی بایــد ضمــن تزریــق ۳ 
 QR دوز واکســن کرونا در ســامانه “ایران من” ثبت نام و

Code دریافت کنند.
در ایــن اطلاعیــه آمده اســت: به اســتناد آمار ارائه 
شــده از ســوی وزارت بهداشت تا کنون تنها ۳۰ میلیون 
نفر دوز سوم و بالاتر از واکسن کرونا را تزریق کرده اند 
که این آمار کمتر از نصف آمار افرادی است که دوز اول 

را تزریق کرده بودند.
همین امر موجب ادامه روند مرگ و میر مبتلایان 
بــه کرونــا در ایــران شــده اســت. از آنجایــی کــه مجموع 
جــان باختــگان بــه بیش از ۱۴۳ هزار نفر رســیده اســت 
و کرونــا همچنــان جان هموطنان را تهدید می کند، لازم 

است تا رعایت پروتکل های بهداشتی را ادامه دهیم.
یکــی از اقشــاری کــه بــه علــت کثــرت و پراکندگــی 
بالا می توانند فرهنگ ساز رعایت پروتکل های بهداشتی 
باشــند واحدهــای صنفی هســتند که از ابتــدای مواجهه 
کشــور بــا ایــن پدیده نهایت همــکاری را در قطع زنجیره 
کرونــا داشــته اند. ادامــه ایــن همــکاری خواســت جمعی 
جامعه، از اصناف اســت و یکی از خواسته های اصناف، 
عــدم تکــرار تجربــه تعطیلــی گســترده بــازار بــه علــت 

همه گیری کرونا است.
بنابرایــن اتــاق اصنــاف ایــران از ســه میلیــون واحد 
صنفی دعوت می کند نسبت به مصوبه ستاد ملی مبارزه 
 QR Code کرونا مبنی بر تزریق سه دوز واکسن و دریافت
asnaf.moi.ir مربــوط از ســامانه ایــران مــن بــه نشــانی 
و نصــب آن در محــل قابــل رؤیــت در محــل صنفــی هر 
چه سریعتر اقدام کرده و همچون گذشته پیشتاز سایر 
گروه ها و اقشــار در پاســداری از ســلامت و اقتصاد ملی 
باشــند.  لازم بــه تاکیــد اســت آن دســته از واحدهــای 
صنفــی کــه نســبت به این امــر مهم بی توجه باشــند، بر 
اساس مصوبات ستاد ملی کرونا- در مرحله اول اخطار 
کتبــی دریافــت کرده، در مرحله دوم بــه مدت دو هفته 
محروم از خدمات پوز بانکی بوده و در مرحله ســوم به 

مدت ۳۰ روز پلمپ خواهند شد.

 اعزام روزانه ۱۰۰ هزار زائر
در ایام اربعین

مدیــرکلبرنامهریــزیوپذیــرشواعــزامعتباتعالیات
ســازمانحجگفتکهتاکنونحدودیکمیلیونو۷۴۰ 
هزارنفردرسامانه»سماح«پیشثبتنامانجامداده

و۳۹۰هزارنفرنیزثبتنامخودراقطعیکردهاند.
حمیدرضا محمدی در گفت وگو با مهر درباره پیش 
ثبت نام زائران اربعین گفت: تاکنون حدود یک میلیون 
و ۷۴۰ هــزار نفــر در ســامانه »ســماح« پیــش ثبت نــام 
انجــام داده انــد کــه ثبت نام هــا از اول ذیحجــه صــورت 

گرفته است.
وی افــزود: از ایــن تعــداد تاکنــون ۳۹۰ هــزار نفــر 
ثبت نام خود را قطعی و هزینه بیمه ۱۸ هزار تومانی را 
پرداخت کرده اند که طی روزهای مختلف از ۱۹ شهریور 
به بعد برای زیارت اربعین اعزام خواهند شــد. محمدی 
تصریــح کــرد: بیشــتر زائرانی که پیش ثبت نــام را انجام 
داده انــد از طریــق زمینــی و ۶ مــرز اعزام خواهند شــد و 

تعداد کمتری نیز به صورت هوایی مشرف می شوند.
مدیــر کل برنامه ریــزی و پذیــرش و اعــزام عتبــات 
عالیــات ســازمان حــج گفــت: ســامانه ســماح همچنــان 
بــرای ثبت نــام قطعــی زائــران بــاز اســت و از متقاضیــان 
درخواســت می کنیــم هــر چــه زودتــر تــا قبــل از زمــان 

تشرف، ثبت نام خود را قطعی کنند.
محمــدی درباره واکســن زائــران اربعین اظهار کرد: 
زائران باید حداقل دو دوز واکسن تزریق کرده باشند و 
اگر از دوز دوم شــش ماه گذشــته باشد، واکسن یادآور 

را نیز تزریق می کنند.
تــا ۱۵  بــه اینکــه اعزام هــای عــادی  بــا اشــاره  وی 
شــهریور ادامــه دارد، گفــت: بعــد از این تاریــخ به دلیل 
همزمانــی بــا ایــام اربعیــن، اعزام هــای کاروانــی متوقف 
می شــود. از اوایــل مــاه صفــر نیــز اعــزام زائریــن اربعین 
شروع می شود. به گفته مدیر کل برنامه ریزی و پذیرش 
و اعــزام عتبــات عالیــات ســازمان حــج، براســاس اظهــار 
خــود متقاضیــان از ابتــدای صفــر تــا ۲۰ شــهریور، اعزام 
زائــران اربعیــن بــا شــیب صعــودی مواجه می شــود و در 
ایــن تاریــخ بــه اوج اعزام ها خواهیم رســید. از ۱۵ تا ۲۰ 
شــهریور پیک اعزام هاســت و از بیســتم به بعد با شیب 

نزولی مواجه می شویم.

اخبـــــــــــــــــار

 تشدید رکود در بازار
لوازم خانگی

لــوازم فروشــندگان اتحادیــه رئیــس نایــب گفتــه بــه
خانگی،خریدلوازمخانگیاولویتدوموســوممردم
اســتواولویتاصلیشــاندرحالحاضرنیســت.از
بابتکمبودکالامشــکلیوجودنداردوکالادرتمامی
مدلهــاموجــوداســتامــاتاحــدیاســتقبالیازطرف

خریدارانوجودندارد.

محمدحســین اســلامیان در گفت وگــو بــا ایلنــا بــا 
اشاره به رکود موجو در این بازار، گفت: در حال حاضر 
رکود بســیار شــدیدی در بازار لوازم خانگی حاکم است. 
مشــکل کالایــی وجــود ندارد زیــرا کالا به تعــداد زیاد در 
ســطح انبارها و عرضه وجود دارد اما با توجه به قدرت 
خریــد مــردم، می توان گفت خرید لــوازم خانگی اولویت 
دوم و ســوم مــردم اســت و اولویــت اصلی شــان در حال 
حاضــر نیســت. مــا از بابت کمبــود کالا مشــکلی نداریم 
و کالا در تمامــی مدل هــا موجــود اســت امــا تــا حــدی 

استقبالی از طرف خریداران وجود ندارد.
وی گفــت: بــا توجــه بــه این کــه قــدرت اقتصادی و 
قــدرت خریــد مردم ضعیف شــده و پایین آمده و کالاها 
هــم بــه دلیــل گرانــی مــواد اولیــه، حامل هــای انــرژی و 
دســتمزد کــه از مولفه های تولید هســتند، گــران قیمت 
می شــوند و از طرفی تورمی که وجود دارد، باعث شــده 
در بخــش لــوازم خانگــی هــم ایــن تــورم را در ســال  های 
از  ناشــی  تــا حــدی  تــورم  البتــه  باشــیم؛  اخیــر شــاهد 
قیمت هــای جهانــی نظیر حمل و نقل، قیمت مواد اولیه 
جهانی است و تا حد دیگری متاثر از حقوق و دستمزد و 
مالیات بر تولید و مواردی از این قبیل سبب شده است 
کــه قیمــت تمــام شــده کالا بــالا شــود و از طرفــی قدرت 
خریــد پاییــن باشــد و بالطبــع خریــد کالا بــرای مصــرف 

کنندگان روز به روز سخت تر خواهد شد.
نایــب رئیــس اتحادیــه فروشــندگان لــوازم خانگی در 
خصــوص عوامــل موثــر بــر افزایــش تقاضــا گفــت: در حال 
حاضــر شــرکت هایی در بخــش لوازم خانگی هســتند که با 
شرایط خاص و قسطی و ۱-۲ ساله می فروشند که می تواند 
بــه نحــوی تــا حــدودی از رکود اوضــاع را درآورد امــا باز هم 

در نهایت بازپرداخت همین ها هم مقداری سخت است.
اسلامیان با اشاره به متناسب بودن نیازهای بازار 
بــا ســلیقه مردم، گفت: در بخش لــوازم خانگی و بویژه 
یخچــال فریزرهــای ســاید کــه حجیم نباشــند، مــا تولید 
داریــم و از یخچــال ۷ فــوت تــا ســاید بای ســاید در بازار 
داریــم و متناســب بــا هر نیازی کالا وجــود دارد و از این 
بابــت مشــکلی نداریــم و گــران بــودن کالا و پایین بودن 

قدرت خرید سبب رکود شده است.
کــه  اخیــر  ســال   ۵-۴ در  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
ایرانــی  شــرکت های  برخــی  داشــتیم،  واردات  منــع  مــا 
زیرســاخت های لازم را ایجــاد کــرده و کالای باکیفیــت 
را تولیــد می کننــد. مقــداری از نیــاز بــازار هــم بصــورت 
کوله بری و ته لنجی تامین می شود که هرکسی بخواهد 
می توانــد ایــن کالاهــا را هــم بگیرد که خارجی هســتند، 
البتــه فاقــد گارانتــی هســتند و بطــور کلی نیــاز افراد در 
زمینــه لوازم خانگی تامین می شــود. کیفیت محصولات 
ایرانی نسبت به سال های قبل بسیار تغییر کرده است 
و توانســتند خود را تا ســطح مطلوبی بالا بیاورند اما با 
ایــن حــال بــا بالاترین نقطــه در دنیا فاصلــه دارند و این 
بر کســی پوشــیده نیست که در ســطح اول نیستیم اما 
فاصلــه بــا تولیــدات روز دنیا آن قدر نیســت که کیفیت 
مــا نامطلــوب باشــد و افــراد بــا خریــد کالای ایرانــی از 

شرکت های معتبر می توانند نیاز خود را برآورده کنند.
وی در پایــان پیش بینــی خــود از آینــده بــازار لــوازم 
خانگــی ایــن گونــه توصیــف کــرد: مــن فکــر می کنــم اگــر 
حمایت های دولت از تولیدکننده ایرانی تداوم پیدا کند و 
در عین حال، قسمتی که نیاز است کالای خارجی عرضه 
کنیــم کــه کیفیــت و کمیــت تولیــد داخلــی مشــابه آن را 
نداریم، با واردات هدفمند، هوشمند و با گارانتی همراه 
کنیــم، بــازار بهتــری خواهیــم داشــت. کمــا اینکــه رقابــت 
میــان تولیدکننــدگان ایرانــی و کالاهــای خارجــی باعــث 
می شــود کــه ســطح کمــی و کیفــی کالاهــا بالاتــر رفتــه و 
میزان رضایتمندی مصرف کنندگان روزبروز بیشــتر شود.

خبـــــــــــــــــر

مبارزهباکالایقاچاقکهلوازمیدکیخودرو
قراراستدرصدرآنقرارداشتهباشدیکی
ازمطالبــاتمصرفکنندگانوتولیدکنندگان
فــاز اســتکــههنــوزبهصــورتجــدیوارد

عملیاتینشدهاست.
از ابتدای امسال تا به امروز وزیر صمت 
و معاونــان وی به دفعــات هشــدارهای مکرری 
دربــاره برخــورد بــا قاچاق در ســطح عرضه در 

رسانه ها مخابره کرده اند.
وزیــر  امیــن  فاطمــی  رضــا  بــار  اولیــن 
صنعت، معدن و تجارت در فروردین امســال 
اعــلام کــرد: طــرح ویــژه وزارت صمــت بــرای 
مبارزه با کالای قاچاق و تقلبی با پنج اولویت 
کالایــی از ۱۵ فروردیــن  امســال آغاز می شــود 
کــه لوازم یدکــی و قطعــات خــودرو در اولویت 

نخست اجرایی طرح خواهد بود.
 ۱۵ قطعــی  تاریــخ  اعــلام  باوجــود  امــا 
از ســوی  بــا قاچــاق  بــرای برخــورد  فروردیــن 
وزیــر، اما این وعده هــم به مانند دفعات قبل 
به فراموشــی ســپرده شــد و درزمینــه برخورد 
لوازم خانگــی  همچــون  قاچاقــی  اجنــاس  بــا 
و لوازم یدکــی در بــازار تغییــر محسوســی رخ 

نداد.
ســه  ســکوت،  ماه هــا  از  پــس  بالاخــره 
از  مــرداد  اوایــل  در  صمــت  وزیــر  معــاون 
اعــلام  صریــح  به طــور  مختلــف  تربیون هــای 
کردنــد کــه ایــن وزارتخانه از ۱۵ مــرداد به طور 
حتــم بــا تمامــی اجنــاس قاچاق فاقد شناســه 
لوازم یدکــی  اولویــت  بــا  ره گیــری  کــد  و  کالا 

خودرو برخورد قطعی خواهد کرد.

مشکاتقطعهسازان
از فعــالان حــوزه  اصغــر حســینی یکــی 
قطعه سازی در گفت وگو با بازار اظهار می کند: 
متأســفانه بی سامانی در بازار قطعات موجب 
رونــق گرفتن و افزایــش کارگاه های زیر پله ای 
شده است که بدون هیچ استاندارد و نظارتی 
قطعاتی را تولید می کنند که بیشــترین ســود 

و البته کمترین استاندارد و ایمنی را دارد.
وی بابیــان اینکــه بــازار قاچــاق قطعــات 
خــودرو و لوازم یدکــی هــم چنــان داغ اســت و 
انــواع و اقســام قطعــات را می تــوان در بــازار 
حاضــر  حــال  در  می افزایــد:  کــرد  مشــاهده 
ورود قطعات مشــابه ســاخت داخل از مبادی 
بــا  متأســفانه  و  اســت  جریــان  در  مختلــف 
اســتقبال مــردم از ایــن کالا به صــرف خارجــی 
بــودن و تصــور کیفیت بهتر خارجی، این روند 

توزیع همچنان در بازار ادامه دارد.
گرانــی  دلیــل  بــه  اینکــه  بابیــان  وی 
بازســازی  و  تعمیــر  بــازار  خــودرو  قطعــات 
گذشــته  از  بیــش  نیــز  مســتعمل  قطعــات 
اظهــار  اســت  پیداکــرده  رونــق  بــازار  در 
شــده  موجــب  لوازم یدکــی  گرانــی  می کنــد: 
تــا مصرف کننــدگان بــه اســتفاده از قطعــات 
موضــوع  ایــن  کــه  بیاورنــد  روی  دســت دوم 
در درازمــدت بــه کاهــش ایمنــی خودروهــا و 

سرنشــینان آن ها منجر خواهد شد.
ایــن تولید کننده قطعــات خودرو بابیان 
مبــادی  از  کــه  قطعاتــی  از  بخشــی  اینکــه 
بــه کشــور قاچــاق می شــوند متعلــق  ورودی 
می افزایــد:  اســت  خارجــی  خودروهــای  بــه 
متأســفانه ایــن حــوزه از ســوی دولــت نظارت 
نمی شود و افرادی هم که در این حوزه فعال 

هستند فرمان دولت را نمی خوانند.
وی ابراز می کند: دولت نه تنها نمی تواند 
این بخش را محدود کند که حتی باید واردات 
کافی از مبادی قانونی را هم برای پاسخ گویی 
بــه نیــاز داخــل مدنظــر داشــته باشــد، چــون 
ســاخت قطعــه بــرای تعــداد معــدودی از ایــن 

خودروها مقرون به صرفه نیست.
حســینی در پاســخ بــه ایــن ســؤال که تا 
چــه میــزان قطعه ســازان داخلــی موردحمایت 
دولــت هســتند، اظهــار می کنــد: انحصــار در 
نداشــتن  دسترســی  خودروســازی،  صنعــت 
قطعه ســازان بــه بازارهــای خارجــی و معطوف 
بــودن آن هــا به همین دو خودروســاز که نگاه 
از بالا به پایین به مجموعه قطعه سازی دارند 
همگــی از موانــع تولید و صنعت قطعه ســازی 

است.
وی عنــوان می کند: بهره های بانکی بالا، 
قوانین و مقررات دست وپا گیر تولید، بحران 
قطعه ســازان  مطالبــات  دلیــل  بــه  نقدینگــی 
افزایــش چشــمگیر قیمــت  از خودروســازان، 
مــواد اولیــه و نهاده های تولید و کمبود نیروی 
متخصــص از مهم ترین مشــکلات این صنعت 

است.

وفورقطعاتبیکیفیت
رئیــس اتحادیــه لوازم یدکــی مشــهد نیــز 

بابیــان اینکه قطعه ســازان داخلی توان تأمین 
قطعات موردنیاز مردم و بازار را ندارند اظهار 
می کنــد: تولیــد داخلــی جوابگــو نیســت و لذا 
بــار یــک کامیــون  قطعــات لــوازم یدکــی را ۹۰ 
درصــد قطعــات خارجی و تنها بخش اندکی را 

قطعات داخلی تشکیل می دهد.
قطعــات  می گویــد:  اردکانــی  علیرضــا 
ماشــین های داخلــی حــدود ۵۰ درصــد تولیــد 
داخل اســت و لذا الباقی باید از خارج کشــور 

وارد شوند.
وی در پاســخ بــه ســؤالی مبنی بــر اینکه 
بســیاری از قطعــات عرضه شــده در بــازار بــه 
نــام کشــورهای آلمــان و یــا فرانســه بــه مردم 
فروخته می شــود و آیا این ادعا صحیح اســت 
یــا خیــر اظهــار می کنــد: تمامــی اجناســی کــه 
به عنوان قطعات کشورهای دیگر مانند آلمان 
و فرانســه و دیگــر کشــورها فروخته می شــود 
همــه تحــت لیســانس چیــن هســتند و تنهــا 
حــدود پنــج درصــد از کالاها از کشــوری مانند 

کره است.
ســؤال  ایــن  دربــاره  همچنیــن  اردکانــی 
کــه چــرا نــرخ قطعات یدکــی از یک فروشــگاه 
تــا فروشــگاه دیگــر متفــاوت و بســیار متغیــر 
اســت نیــز می گویــد: دلیــل تفــاوت قیمت هــا 
در فروشــگاه ها متفاوت بودن قیمت و تاریخ 
خریــد فروشــنده اســت لــذا بهتــر اســت ابتدا 
مشــتری از چنــد واحــد صنفــی ســؤال کنــد و 
قیمــت دلخــواه را پیــدا کنــد و لذا ایــن تفاوت 
قیمت هــا مربــوط بــه اجحاف فروشــندگان در 

حق مردم نیست.
رئیس اتحادیه لوازم یدکی مشهد بابیان 
اینکــه متأســفانه قیمــت قطعــات در طــی دو 
ســال اخیــر دســتخوش افزایــش و تغییــرات 

بســیاری بــوده اســت می افزایــد: ایــن گرانــی 
فروشــندگان  خریــد  آمــار  تــا  شــده  موجــب 
کاهش پیدا کند و لذا فروشنده برای افزایش 
فروش سود کمتری برداشت می کند و همین 
موضــوع یکــی از دلایل تفــاوت قیمت در بازار 

است.
کــه  بزرگ تریــن مشــکلی  وی می گویــد: 
امــروزه صنــف لوازم یدکــی بــا آن درگیر اســت 

مسئله  تداخل خدمات خودرویی است.
اردکانــی ادامــه می دهــد: افــرادی که کار 
فنــی انجــام می دهنــد اجناس غیراســتاندارد، 
جنــس  بجــای  را  کیفیــت  فاقــد  و  تعمیــری 
اصــل بــه مصرف کننده می فروشــند و لذا این 
موضــوع تبعــات بســیار نامطلوبــی تاکنون به 

همراه داشته است.

گردشمالیلوازمیدکیقاچاق
یدکــی  قطعــات  و  لــوازم  مالــی  گــردش 
دلار  ۱۳میلیــارد  حــدود  کشــور  در  خــودرو 
است. ارزیابی ها نشان می دهد حذف قاچاق 
لوازم یدکی، بازاری به ارزش ۴میلیارد دلار به 

قطعه سازان خواهد بخشید.
لوازم یدکــی،  بــازار  از  می شــود  بــرآورد 
۳۰درصــد کالای قاچــاق و تولیدات بی کیفیت 
ســهم  دلار  ۳میلیــارد  ترتیــب  بــه  کــه  باشــد 
قاچــاق و یــک میلیــارد دلار هــم ســهم تولیــد 

غیراستاندارد است.
و  قاچــاق  اقــلام  روزافــزون  گســترش 
خودروهــا  یدکــی  قطعــات  در  بی کیفیــت 
وزارت صمــت را بــر این واداشــته تا دســت به 
ســاماندهی بــازار لوازم یدکی بزنــد اما به نظر 
می رســد هنوز تا رســیدن به سرمنزل مقصود 

راه درازی در پیش است.

معاونتعاونوزیرکارازســاختشهرکهای
مســکونیجوارکارخانهایدرسراسرکشوربا

اولویتکارگرانخبرداد.
از  یکــی  مســکن  تســنیم،  گــزارش  بــه 
دغدغه هــای اصلــی کارگــران اســت کــه باعــث 
شــده اســت بیــش از دوســوم درآمــد خانــوار 

صرف هزینه مسکن شود.
حمیدرضــا امــام قلــی تبار,بــازرس مجمع 
عالــی نماینــدگان کارگــران کشــوربا اشــاره بــه 
اینکــه مــدت زمــان انتظــار کارگران بــرای خرید 
خانــه حداقــل ۲۰ســال اســت گفــت: بیــش از 
۸۰درصد ســبد معیشــت کارگران برای مسکن 

است.
وی ادامــه داد: بــا نگاهــی بــه رشــد تــورم 
در چندســاله اخیــر کــه هیچ توجهی به ســطح 

درآمــد دهک های پایین کشــور نداشــته اســت 
می بینیــم با وجود کاهــش نجیبانه هزینه های 
ضــروری از ســوی ایــن قشــر بــاز هــم تامیــن 
حداقل هــای زندگــی همچــون مســکن، درمان، 
خــوراک بــرای ایــن خانوارهــا دشــوار و دســت 
میــان هزینــه  ایــن  در  اســت.  نیافتنــی شــده 
مســکن یا بهتــر بگوییم ابر هزینه ای که ســهم 
خــود را در ســبد معیشــت در رتبــه اول جــای 
داده اســت بــرای کســانیکه از بدمســکنی رنــج 
می برند حداقل ۷۰% و  برای کســانیکه بدنبال 
مسکنی هستند که محدودیت های بدمسکنی 
را نداشــته باشــد  معادل ۸۵% ســبد معیشــت 

را در برمی گیرد.
 امــام قلــی تبــار بــا بیــان اینکه براســاس 
بــه کســانی  ایــن موضــوع بدمســکنی  تعابیــر 

نســبت داده می شــود کــه عمدتــاً در حاشــیه 
یــا مســتاجر  دارای مســکن شــخصی  شــهرها 
هســتند گفــت: ایــن دســته از افــراد از لحــاظ 
امکاناتی  همچون آب برق گاز و بهداشــت  یا 
متراژ در محدودیت بوده یا در مسکن فرسوده  
یا از رده خارج زندگی می کنند. البته براساس 
آمارهای بین المللی میانگین ســهم مســکن در 
ســبد خانوارها ۱۸% تا ۲۰% عنوان میشــود که 
اختــلاف حداقــل ســه برابــری بــا متوســط ایــن 

موضوع در ایران قابل لمس خواهد بود.
تعــاون  امــور  معــاون  مســکنی,  مهــدی 
مســکونی  شــهرک های  احــداث  از  کار  وزارت 
جــوار کارخانــه ای بــا اولویــت کارگــران خبر داد 
و گفــت: تفاهم نامــه همــکاری معاونــت امــور 
تعــاون وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی و 

شرکت مادرتخصصی عمران شهرهای جدید با 
هــدف بهره گیــری از ظرفیت هــای تعاونی ها در 
حمایــت از تأمیــن مســکن در شــهرهای جدیــد 

کشور امضا شد.
 معــاون امــور تعــاون وزارت تعــاون، کار 
و رفــاه اجتماعــی گفت: براســاس امضــای این 
تفاهم به ســمت ســاخت مسکن برای طبقات 
متوســط و ضعیف کشــور حرکت خواهیم کرد.
تنها راه حل خانه دار شــدن طبقات متوســط و 
ضعیف کشور مدل تعاونی های مسکن است.
وی بــا بیــان اینکــه ۹هــزار و ۵۰۰تعاونــی 
مســکن موفــق در کشــور مشــغول بــه فعالیت 
جــوار  مســکونی  شــهرک های  افــزود:  اســت، 
کارخانه ای در سراسر کشور با اولویت کارگران 

ساخته می شود.

ســیاباخیــرعــاوهبــرخســارتبیــشازپنــج
هــزارمیلیــاردتومان،بازارچــوبرادرمازندران
درنوردیــدوســببافــتقیمــتورکــوددرایــن

بازارشد.
رکــود و خــواب بــر بــازار چــوب در مازنــدران 
سایه انداخته است و فعالان این صنعت، نقش 
ســیلاب اخیــر و آورده هــای جنگلــی ناشــی از این 

حادثه را در رکود بازار موثر می دانند.
اگرچــه بهره بــرداری از جنــگل با اجرای طرح 
تنفــس سال هاســت کــه تعطیــل شــده امــا ایــن 
روزهــا می تــوان برخــی چوب هــای ممنوعــه را در 
ســبد چــوب فروشــی ها دیــد کــه ســیلاب آن را از 
بالادست به پایین دست و حاشیه دریا و ساحل 

آورده است.
بررســی و پایش بازار چــوب در مازندران طی 
روزهای اخیر حکایت از کاهش محسوس قیمت ها 
است و انبار دپوی کارخانه ها و چوب فروشی ها از 
چوب های جنگلی و باغی که براثر سیلاب به پایین 
دســت آورده، پر شــده اســت و این مساله خرید و 

فروش را تاحدودی راکد کرده است.

قیمتچوبآلاتپسازسیاب

کاهشیافتهاست
در  چــوب  بــازار  ازفعــالان  متاجــی  کیــوان 
مازنــدران کــه بیــش از ۴۰ ســال در زمینــه خریــد 
وفــروش چــوب کار می کنــد، در گفت وگو با بازار 
گفــت: کاج، توســکا، صنوبــر از مهمتریــن انــواع 
چــوب موجود در کارگاه های چوب بری اســت که 
قیمــت آن بعــد از ســیلاب اخیــر غــرب مازنــدران 

افت محسوسی داشته است.
وی بــا بیــان اینکه قیمت فروش چوب آلات 
از نوع کاج در حال حاضر به ازای هر تن و کتین 
۳.۵ تــا چهــار میلیــون تومــان اســت، افــزود: این 
نرخ به ازای هر اصله کتین با قطر ۱۵ سانتی متر 
به بالا و طول دو متر و ۲۰ ســانتی متر محاســبه 

می شود.

کارخانههاخریدندارند
وی بــا اشــاره بــه ایــن کــه قیمت چــوب کاج 
تــا دو  بــه قبــل از ســیلاب حداقــل ۱.۵  نســبت 
میلیون تن بالاتر بوده است، افزود:علاوه بر این 
تعطیلــی کارخانه هایــی نظیــر نشــتارود، آمــل در 
رکــود بــازار چوب موثــر بوده اســت و اکنون فقط 

یــک شــرکت در ســاری فعالیــت مــی کنــد و بــرای 
خرید تمام محصولات توان ندارد.

متاجــی بــا اظهار اینکه فــروش چوب صنوبر 
قبــلا بــه ازای هــر تــن ۶.۵ میلیــون تومــان بــود و 
اکنون به پنج میلیون تومان کاهش یافته است، 
افــزود: هیــزم و سرشــاخه صنوبر نیز بیــن ۱.۵ تا 
دو میلیــون تومــان به ازای هر تن خرید و فروش 

می شود.
ایــن فعال بــازار چوب با اظهار اینکه فروش 
اســت،  ممنــوع  ملــج  نظیــر  جنگلــی  چــوب آلات 
منطقــه  در  کــه  چوب هایــی  بیشــتر  داد:  ادامــه 
خرید و فروش می شــود از نوع صنوبر اســت که 
بــه صــورت چکــی تا شــش میلیــون تومــان نیز به 

فروش می رسد.
وی توسکا را از دیگر انواع چوب آلات عرضه 
شــده در بازار برشــمرد و گفت: قیمت هر تن آن 
بین چهار تا شش میلیون تومان است و بررسی 
و رصــد بــازار نشــان می دهــد کــه قیمــت انــواع 
چــوب آلات بیــن ۱.۵ تا دو میلیــون تومان کاهش 

یافته است.
متاجــی دربــاره کاهــش و رکــود بــازار چــوب 
آورده هــای  ورود  ســبب  اخیــر  ســیلاب  گفــت: 

چــوب آلات جنگلی و باغی به پایین دســت شــده 
اســت و کارخانه هــای چــوب نــه جایــی بــرای دپــو 

دارند و نه پولی برای خرید.
وی بــا عنــوان اینکــه طــی دو روز ۸۰۰ تــن 
چــوب طــی دو روز دپو و جمع کردم، افزود: دیگر 
جــا و انبــاری بــرای دپــو و انبــار نــدارم و طــی ۴۰ 
ســال اخیــر این میــزان دپــو جمع آوری بی ســابقه 

بوده است.
وی یادآور شد: طی روزهای بعد از سیلاب، 
فعالان بازار چوب اقدام به جمع آوری چوب آلات 
و ســواحل  رودخانه هــا  در حاشــیه  آورده شــده 
کردند و این مســاله ســبب شــده تا بازار خرید و 

فروش راکد شود.
این فعال بازار چوب در مازندران قبلا چوب 
را از اردبیــل و جاهــای دیگر هــم تهیه می کردیم، 
از  بیشــتر  و صنوبــر  تبریــزی  افــزود: چوب هــای 

منطقه کجور تهیه می شود.
وی درباره کاربرد و اســتفاده چوب آلات نیز 
گفت: کتین های چوب که بیش از ۱۵ سانتی متر 
به بالا قطر دارند برای مصارف صنعتی و ساخت 
درب، پنجــره و مبــل اســتفاده می شــود و کمتر از 
ایــن ســایز نیز روانه کارخانه هــای چوب و کاغذ و 

نئوپان می شود.

بازارچوبراکداست
را  چــوب  فــروش  بــازار  بیشــترین  متاجــی 
کارخانه صنایع چوب و کاغذ ذکر کرد و گفت: در 
حاضــر کارخانه هایــی نظیر آمل، نشــتارود، آرین 
ســینا و غیــره خریــد ندارنــد و این مســاله ســبب 
شــده تا بازار چوب در اســتان راکد شود و بیشتر 
نیاز خود را از آورده های جنگلی ناشی از سیلاب 

تامین کرده اند.
وی گفت: در سیلاب اخیر شاهد آورده های 
چوبی از نوع نمدار با قطر ۱۰۰ تا ۱۵۰ سانتی متر 
بودیــم و ورود ایــن آورده هــا بــر رونق بازار ســایه 
انداخته اســت درحالی که عرضه و برداشــت این 

نوع چوب ممنوع و قاچاق است.
اگرچــه ســیلاب بازار چــوب در مازندران را 
در نوردیــد امــا وفــور انواع چــوب آلات جنگلی و 
باغــی ناشــی از ایــن حادثــه تاحــدودی در تامین 
مــواد اولیــه کارخانه هــای اســتان تاثیرگذار بوده 
اســت زیــرا فعالان صنایع چــوب و کاغذ همواره 
از نبــود مــواد اولیــه و چــوب مــورد نیــاز در رنــج 

بودند.

نافرمانیبازارلوازمیدکیازفرماندولتی

رکودوکاهشچندمیلیونتومانیقیمتهادربازارچوب

شهرکهایمسکونیجوارکارخانهایبرایکارگرانساختهمیشود
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شرکت ارتباطات زیرساخت انتشار نوبت اول : 1401/06/01 نوبت دوم : 1401/06/02

شناسه : 1368819 م الف : 2070

خرید خدمت مقاوم سازی و بازسازی ساختمان pc شهرستان ایرانشهر استان سیستان و بلوچستان
شرکت ارتباطات زیرساخت درنظر دارد مطابق قانون برگزاری مناقصات و آیین نامه اجرایی بند »ج« ماده 12 قانون برگزاری مناقصات 
نسبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به روش فشرده جهت خرید خدمت مقاوم سازی و بازسازی ساختمان 
pc شهرستان ایرانشهر استان سیستان و بلوچستان با برآورد 377،178،553،240 ریال )سیصد و هفتادوهفت میلیارد و یکصدوهفتادو 
هشت میلیون و پانصدوپنجاه وسه هزار و دویست وچهل ریال ( اقدام و خدمات فوق را به اشخاص حقوقی واجد شرایط که دارای 
گواهی نامه معتبر صلاحیت پیمانکاری حد اقل رتبه 4 ابنیه و ساختمان و 5 تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه کشور و 
گواهی صلاحیت ایمنی پیمانکاری از وزارت کار، رفاه و تامین اجتماعی  می باشند، در قالب قرارداد واگذار نماید.لذا واجدین شرایط جهت 
کسب اطلاعات می توانند با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir، ) مرکز تماس 1456(نسبت به 

خرید اسناد مناقصه اقدام نمایند.
   شماره فراخوان سامانه ستاد : 2001001022000026

   نام و نشانی مناقصه گزار : شرکت ارتباطات زیرساخت، امورهماهنگی کمیسیون معاملات به نشانی خیابان شریعتی ، نرسیده به 
پل سیدخندان ، روبروی خیابان شهید قندی، ورودی 17 ، ساختمان مرکزی شرکت ارتباطات زیرساخت ، طبقه 8 دورنگار : 88466779

   بهای فروش اسناد : مبلغ 22/000/000ریال )بیست و دو میلیون ریال (  با احتساب 9% مالیات بر ارزش افزوده می باشد که باید 
توسط مناقصه گران از طریق سامانه ستاد پرداخت گردد.

   زمان و مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد: از روز سه شنبه مورخ 1401/06/01 تا ساعت 11:00روز سه شنبه مورخ 1401/06/08
   نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار مبلغ 13/543/571/064 ریال )سیزده 
میلیارد و پانصد و چهل و سه میلیون و پانصد و هفتاد و یک هزار و شصت و چهار ریال ( می باشد که مناقصه گران می بایست مبلغ فوق 
را بصورت ضمانت نامه بانکی غیرقابل برگشت، بدون قید و شرط و با مدت اعتبار اولیه سه ماه از زمان صدور ضمانت نامه، قابل تمدید 
بنا به درخواست مناقصه گزار برای یک دوره سه ماهه دیگر توسط یکی از بانک های داخلی به نام شرکت ارتباطات زیرساخت و مطابق 
با آئین نامه تضمین معاملات دولتی )فرم پیوست شرایط مناقصه( ضمیمه اسناد مناقصه تهیه و تصویر آن را در سامانه ستاد بارگذاری 
و اصل آن را به همراه گواهی امضای ثبت شده صاحبان مجاز امضا در پاکت در بسته تا ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخ 1401/06/22  
به نشانی تهران، خیابان شریعتی، نرسیده به پل سیدخندان ورودی 17 شرکت ارتباطات زیرساخت طبقه همکف  تحویل واحد فروش 

اسناد نموده و رسید دریافت نماید. 
   نحوه ارائه پیشنهادات: مناقصه گران می بایست پیشنهاد خود را براساس اطلاعات اعلام شده ازسوی مناقصه گزار در شرایط مناقصه 

و منحصراً از طریق سامانه ستاد ثبت نمایند.
   آخرین مهلت ثبت پیشنهادات در سامانه ستاد : مناقصه گران می بایست پیشنهاد خود را طبق اسناد مورد نیاز اعلام شده در شرایط 

مناقصه تا ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخ 1401/06/22 در سامانه ستاد ثبت نمایند . 
   زمان و محل بررسی ارزیابی کیفی: ساعت 12:15 روز سه شنبه مورخ  1401/06/22 در محل کمیسیون معاملات و اقع در طبقه 8  

اتاق 817 ساختمان مرکزی شرکت ارتباطات زیرساخت .
   توضیح : با عنایت به اینکه مناقصه مذکور نیاز به بررسی کیفی مناقصه گران دارد ، لذا بررسی پیشنهاد قیمت پس از انجام ارزیابی 
کیفی مناقصه توسط کمیته فنی و بازرگانی انجام خواهد گرفت. براین اساس پیشنهاد مناقصه گرانی که در مرحله ارزیابی کیفی امتیاز 
لازم را کسب ننمایند،مورد بررسی قرار نمی گیرد و پاکت مربوط به تضمین شرکت در فرایند ارجاع کارعودت می شود و شرکت ارتباطات 

زیر ساخت در خصوص بهای فروش اسناد و هزینه اخذ ضمانتنامه هیچ گونه مسولیتی ندارد .  

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 
با ارزیابی کیفی به روش فشرده  شماره102ت1400/2

 دوم(
 نوبت

(

شرکت ارتباطات زیرساخت

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران 
)سهامی خاص( 

آگهی مزایده عمومی
شماره 66 - 1401/6 ت )نوبت سوم(

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به نمایندگی از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران در نظر دارد مزایده عمومی "فروش پسماند خروجی )تیلینگ( کارخانه زغال شویی 
معدن سنگرود در ۳ پارتی ۴۰ و ۳۰ و ۱۰ هزار تنی جداگانه" را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به شماره ثبت ستاد ۱۰۰۱۰۰۱۰۲۸۰۰۰۰۲۲ و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با 
تضمین شرکت در مزایده برای پارتی اول به شماره ۱۱۰۱۰۰۱۰۲۸۰۰۰۰۶۳ به مبلغ ۱.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ 
 ۱۱۰۱۰۰۱۰۲۸۰۰۰۰۶۴ شماره  به  دوم  پارتی  برای  ریال،  میلیون(  پانصد  و  میلیارد  )یک  ریال 
شماره  به  سوم  پارتی  برای  ریال،  میلیون(  صد  و  میلیارد  )یک  ریال   ۱.۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰ مبلغ  به 
۱۱۰۱۰۰۱۰۲۸۰۰۰۰۶۵ به مبلغ ۴۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال )چهارصد میلیون( ریال، برگزار نماید. تاریخ 
انتشار مزایده در سامانه ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۲ و مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده 
از سایت تا ساعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۶ و مهلت زمان ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۷ روز 
دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۸ می باشد. علاقمندان شرکت در مزایده می بایست جهت دریافت 
اسناد و همچنین جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره ۱۴۵۶ تماس حاصل 
نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند. ضمنا جلسه بازگشایی پاکات 

صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲9  برگزار می گردد.  اد
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تعطیلی ۶ هزار معدن 
کوچک در کشور

سهل آبادی، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران 
از تعطیلی 6 هزار معدن کوچک در کشور خبرداد.

بــه گــزارش بــازار، عبدالوهــاب ســهل آبادی رئیس 
خانــه صنعــت، معــدن و تجــارت ایــران گفــت: بیــش از 
۶ هــزار واحــد معدنــی در کشــوربه علــت مشــکلاتی که 
دارند تعطیل هستند این در حالی است که همه آن ها 
معــادن کوچکــی هســتند کــه می تواننــد اشــتغال خوبی 
داشــته باشــند. وی یکی از مشــکلات پیش روی معادن 
را تامین ماشــین آلات دانســت که با توجه به مشــکلات 
ارزی در داخل کشور، خرید ماشین آلات برای واحدهای 
کوچــک بســیار ســخت شــده مثــلا بــرای خرید یــک بیل 

مکانیکی یا لودر چند میلیارد تومان باید هزینه کنند.
ســهل آبادی درادامه با اشــاره بــه نقش واحدهای 
کوچک و متوسط صنعتی در اشتغال زایی جامعه افزود: 
تعــداد شــهرک های صنعتــی ایــران قابــل توجــه اســت، 
امــا آن هــا هــم با مشــکلات بســیاری دســت وپنجــه نرم 
می کنند که عمدتا مسائل بانکی است چراکه متاسفانه 
در کشــور مــا تســهیلات، هــم بســیار گــران اســت و هم 

انضباط خاصی ندارد.
رئیــس خانه صنعــت، معدن و تجارت ایران گفت: 
نحــو  بــه  نمی تواننــد  صنعتــی  واحدهــای  اینکــه  علــت 
مطلوب کار کنند این است که با وجود قواعد و قوانین 
خــاص صادراتــی نمی توانند به تعهــدات خود عمل کنند 
مثــلا امــروز با یک خریدار خارجــی صحبت می کنند، اما 
با تغییر نرخ ارز در کشور دیگر کالا با قیمت تمام شده 

و فروش واحد صنعتی همخوانی ندارد.
ســهل آبادی در ادامــه گفــت: واحدهــای صنعتــی 
کوچک و متوســط نیاز دارند که بتوانند کالای خود را با 
یــک ضابطــه و نــرخ ثابت برای حداقل ۶ ماه تا دو ســال 

بفروشند و در بازارهای جهانی رقابت کنند.
و  کوچــک  واحدهــای  دیگــر  ســوی  از  افــزود:  وی 
متوسط توان تقبل برخی هزینه های صادراتی را ندارند، 
از ســویی بخــش اقتصــادی ســفارت خانه های ایــران در 

کشورهای دیگر نیز چندان فعال نیستند.
سهل آبادی ضمن ابراز تاسف بیان کرد: واحدهای 
کوچــک و متوســط بــا توجــه به مشــکلی که بــرای تامین 
برق دارند بر اســاس دســتورالعمل مجبور هســتند یک 
یــا دو روز در هفتــه تعطیــل باشــند در حالیکــه زنجیــره 
تولیــد برخــی واحدهــای صنعتــی بــه گونــه ای اســت کــه 
افــزود:  وی  کننــد.  متوقــف  را  خــود  تولیــد  نمی تواننــد 
بایــد در شــهرک های صنعتی، نیروگاه هایــی برای تامین 
بــرق مــورد نیاز واحدهای صنعتی تاســیس شــود، البته 
دولــت هــم بایــد از ایــن مســاله حمایــت کنــد. رئیــس 
خانــه صنعــت، معــدن و تجارت ایران گفت: بســیاری از 
نیروگاه هــای کوچــک خصوصــی پیشــتر ایجاد شــده، اما 
دولت در پرداخت پول آن ها تاخیر داشته و باعث شده 

بسیاری از این نیروگاه ها ورشکسته و تعطیل شوند.

خبـــــــــــــــــر

پرداخت ۱ میلیارد تومان 
 تسهیلات ارزان  قیمت

به پرورش دهندگان آبزیان
رئیس سازمان شیلات ایران گفت: بعد از مردمی سازی 
یارانه ها ۲۰۰ میلیون تومان شیلات کارت برای بهره مندی 
از تسهیلات ۱۲ درصدی و ۸۰۰ میلیون تومان تسهیلات 
۱۵ درصدی برای خرید نهاده از بازارگاه به منظور حمایت 

از تولیدکنندگان این بخش اعطا می شود.
به گزارش تسنیم، حسین حسینی رئیس سازمان 
شــرکت های  نمایشــگاهی  رویــداد  در  ایــران  شــیلات 
شــرکت های  بــه  کــرد:  اظهــار  شــیلاتی،  دانش بنیــان 
دانش بنیــان بخش شــیلات تســهیلات ارزان قیمت ارائه 

می شود و از آنها حمایت خواهد شد.
وی افــزود: بــرای حمایــت از ایــن شــرکت ها بایــد 
اثبات شود که اقدامات آنها افزایش بهره وری در بخش 

تولیدات شیلاتی صورت گرفته است.
معــاون وزیــر جهاد کشــاورزی ادامه داد: در ســیل 
اخیــر در 12 اســتان، 8 هــزار تــن ماهی تلــف، همچنین 

ابنیه تولیدکنندگان این بخش تخریب شد.
حسینی تصریح کرد: 800 میلیارد تومان به مزارع 
پرورش دهندگان آبزیان خســارت وارد شــد که به دنبال 
حمایت از آنها برای بازگرداندن به چرخه تولید هستیم.
چهارمحــال  بویراحمــد،  و  کهکیلویــه  گفــت:  وی 
بیشــترین  دارای  مازنــدران  لرســتان،  بختیــاری،  و 
آســیب دیدگی هســتند امــا متاســفانه تنهــا 10 درصــد از 

تولیدکنندگان این بخش بیمه بودند.
از  بعــد  کــرد:  اظهــار  شــیلات  ســازمان  رئیــس 
آزادسازی یارانه ها برای حمایت از تولیدکنندگان بخش 
شــیلات و تامیــن ســرمایه در گــردش آنهــا، تســهیلات 
ارزان قیمتــی ارائــه شــد بــه طوریکه 200 میلیــون تومان 
بــه هــر واحــد تولیــدی تســهیلات از طریق شــیلات کارت 
بــا بهــره 12 درصد پرداخت شــد. همچنیــن 800 میلیون 
تومان تسهیلات با بهره 15 درصد برای خرید نهاده های 

دامی از بازارگاه اختصاص می یابد.
و  روســیه  جنــگ  از  بعــد  کــرد:  تصریــح  حســینی 
اوکراین قیمت مواد غذایی از جمله محصولات شیلاتی 
افزایش یافته اســت که در ایران موضوع مردمی ســازی 
یارانه هــا را نیــز داشــته ایم که این امــر موجب بالا رفتن 
قیمت تمام شــده بود اما با این وجود کمبودی در بازار 

نداریم و تولید ادامه دارد.

 میگوی ایران
در انتظار بازار روسیه

مدیــر کل دفتــر امــور میگــو و آبزیــان آب شــور خاطــر 
نشــان کــرد 7۰ تــا ۸۰ درصــد میگو تولید شــده صادر و 
۲۰ تــا 3۰ درصــد آن در بــازار داخلی مصرف می شــود؛ 
عمده تریــن مشــتری خارجــی میگــو، چیــن اســت و در 
گام هــای بعــدی کشــورهای عربــی حاشــیه خلیج فارس 

و برخی کشورهای اروپایی خواهان میگو ما هستند.
اینکــه  بیــان  بــا  ایلنــا،  بــا  گفت وگــو  در  معدنــی  وحیــد 
چشــم انداز تولیــد 1۶0 هــزار تــن میگو در افــق  1404 را در 
برنامه تحول شیلات ترسیم شده است، گفت: الزامات و 
برنامه ریزی های خاصی در این زمینه در حال تدوین است 

که بتوان میزان تولید سالیانه میگو را افزایش بدهیم.
وی میزان تولید میگو در سال گذشته را حدود 58 
هــزار تن دانســت و افــزود: زلزله اخیر اســتان هرمزگان 
و بیماری جدید در این استان تولید میگو را دستخوش 
تغییــرات کــرد امــا امیدواریــم نتایــج قابــل توجهــی را در 

پایان دوره تولید شاهد باشیم.

معدنــی در پاســخ بــه ایــن پرســش کــه رقــم تولید 
میگــو در ســال جــاری آیــا تولیــد 1۶0 هــزار تــن میگو در 
افــق برنامــه 1404 را دور از انتظــار نکرده اســت؟ گفت: 
ســازمان شــیلات در حــوزه پــرورش میگــو 2 سیاســت را 
دنبال می کند نخست، افزایش بهره وری در واحد سطح 
و دوم، افزایــش ســطح مــزارع زیر کشــت. امیدواریم با 
عملیاتــی  کــردن ایــن سیاســت ها و الزامــات مربوطه به 

نتیجه دلخواه دست یابیم.
وی بــا اشــاره به اســتان های پرورش دهنــده میگو، 
گفت: اســتان های جنوبی هرمزگان، بوشــهر، خوزستان 
و سیســتان و بلوچســتان و یک اســتان شمالی گلستان 
تولید کننده میگو در کشور هستند که البته سهم قابل 
توجهــی از تولیــد میگــو یعنی حدود 90 درصــد تولیدات 

متعلق به استان های هرمزگان و بوشهر است.
مدیر کل دفتر امور میگو و آبزیان آب شــور، میگو 
را یــک محصــول صــادرات محــور معرفــی کــرد و افــزود: 
70 تــا 80 درصــد میگــو تولیــد شــده صــادر و 20 تــا  30 
درصــد آن در بــازار داخلــی مصرف می شــود؛ عمده ترین 
مشــتری خارجی میگو،  چین اســت و در گام های بعدی 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس و برخی کشورهای 
اروپایــی خواهــان میگــو مــا هســتند. به گفتــه این مقام 

مسئول؛ 100 درصد میگو صادراتی پرورشی است.
وی بــا بیــان اینکه مســئولیت پیشــگیری، مدیریت 
و مبارزه با بیماری ها ســازمان دامپزشــکی است، افزود: 
واحدهــای تولیــدی بنــا بــه دســتورالعمل های بهداشــتی 
ســازمان دامپزشــکی اقــدام بــه تولیــد می کننــد یکــی از 
عمده ترین بیماری ها که در تمام دنیا برای میگو تلفات 
زیادی ایجاد کرده بیماری ویروســی وایت اســپات است 
کــه امــکان ریشــه کن کــردن ایــن بیمــاری در کشــورهای 
پیشــرفته نیز دشــوار شــده اســت امــا ما در همــکاری با 
ســازمان دامپزشــکی کشــور در مبــارزه بــا ایــن بیمــاری 
به گونــه ای عمــل کردیم که طی ســال های اخیر کمترین 

آسیب به تولید میگو کشور وارد شود.

اخبـــــــــــــــــار

وزارت جهــاد کشــاورزی دولــت ســیزدهم در 
عمــر یــک ســالگی خــود بــا ۱۵ کشــور رایزنــی 
کــرده و صــادرات محصــولات کشــاورزی در 
نیمه دوم ســال جاری رشــد ۱۵.۲ درصدی از 
لحــاظ وزنــی و ۲۴.۵ درصــدی از لحاظ ارزش 

داشته است.
جهــاد  وزارت  تســنیم،  گــزارش  بــه 
یــک ســال  کشــاورزی دولــت ســیزدهم طــی 
کشــورهای  بــا   فعالــی  دیپلماســی  گذشــته 
همســایه و همســو داشــته اســت بــه طــوری 
کــه  بــا نمایندگان بیش از 15 کشــور  خارجی 

رایزنی انجام شده است.
مــراودات  توســعه  اهمیــت  بــه  باتوجــه 
بخــش  علمــی  و  فنــی  اقتصــادی،  تجــاری، 
در  کشــورها  دیگــر  بــا  ایــران  کشــاورزی 
زمینه هــای مختلــف، زراعــی، باغی و شــیلات 
و  توافــق  و  داشــته  وجــود  رایزنــی   و  دیــدار 

تفاهم نامه هایی هم منعقد شده است.
تعرفه هــای  حــذف  بــرای  برنامه ریــزی 
صادراتــی محصولات کشــاورزی با کشــورهای 
بازار هــای  ایجــاد  روســیه،  و  میانــه  آســیایی 
و  از ممنوعیــت  جدیــد صادراتــی، جلوگیــری 
محدودیت هــای صادراتــی از جملــه مهمتریــن 
محورهــای رایزنــی بــا کشــورهای خارجی بوده 

است.
 تقویت دیپلماسی غذایی با روسیه 

در راســتای افزایــش صــادرات و تقویــت 

دیپلماســی غذایــی بــا کشــور روســیه در یــک 
ســال گذشــته ســه تفاهم نامــه مهــم ازجملــه 
تبــادل اســناد قرنطینــه گیاهی، مصــرف ایمن 
آفتکش هــا و  ســلامت غذایــی بــا بخش هــای 
تحقیقاتی و بهداشــتی کشــور روســیه منعقد 
بــا  شــده اســت. تقویــت دیپلماســی غذایــی 
کشــور روســیه در دولت های گذشته برنامه و 

طرح مدونی در این خصوص نداشته است.
تقویت دیپلماسی غذایی با کشورهای 

آمریکای لاتین
کشــورهای  بــا  غذایــی  دیپلماســی  تقویــت   
اقدامــات  جملــه  از  نیــز  لاتیــن  آمریــکای 
دیپلماسی اقتصادی در وزارت جهاد کشاورزی 
راســتای  در  اســت؛  بــوده  ســیزدهم  دولــت 
افزایــش صادرات و تقویت دیپلماســی غذایی 
بــا کشــورهای آمریــکای لاتیــن در یــک ســال 
گذشــته ســه تفاهم نامــه مهــم ازجملــه تولیــد 
فنــی و  دانــش  تبــادل  آفتکش هــای گیاهــی، 
قرنطینــه ای و قرنطینــه گیاهــی منعقــد شــده 

است.  
تهیه و تدوین دستورالعمل جامع صادرات 

محصولات کشاورزی  
 وزارت جهاد کشــاورزی دولت ســیزدهم 
در راســتای حمایــت از صــادرات محصــولات 
حقــوق  از  صیانــت  و  کیفیــت  بــا  کشــاورزی 
صادرکننده هــا اقــدام بــه تدویــن ســندی برای 
و  کشــاورزی  محصــولات  کیفیــت  ارزیابــی 

اهلیت و اعتبارسنجی شرکت های صادرکننده 
محصولات کشاورزی کرده است.

صادرات محصولات کشــاورزی در شش 
ماهــه  دوم ســال 1400 به میــزان 4538 هزار 
تن و به ارزش 2898 میلیون دلار بوده است 
که در مقایسه با نیمه اول سال مذکور، رشد 
15.2 درصــدی در مقــدار و 24.5 درصــدی در 

ارزش صادرات را نشان می دهد.
ایــن در حالــی اســت کــه مقــدار واردات 
محصــولات کشــاورزی در شــش ماهــه  دوم 
ســال 1۶49۶.7 هــزار تن بــه ارزش 9375.7 
میلیــون دلار بــوده کــه رشــد 10 درصــدی در 

مقدار و ارزش را نشان می دهد.

در ایــن خصــوص باید به ایــن نکته  مهم 
توجــه داشــت که ســهم عمــده  واردات بخش 
و  دامــی  نهاده  هــای  اختیــار  در  کشــاورزی 
کالاهــای واســطه اســت کــه در فرآینــد تولیــد 

سایر محصولات بخش کاربرد دارند.
بــا توجــه بــه شــرایط حاکــم بــر بازارهای 
جهانــی از جمله روند افزایشــی قیمت  جهانی 
محصــولات کشــاورزی و مــواد غذایــی و آینده 
واردات  افزایــش  اوکرایــن،  جنــگ  نامعلــوم 
کالاهــای اساســی بــرای برخــورداری از ســطح 
مطمئن موجودی کالاهای اساســی در ســطح 
بخــش خصوصــی و ذخایر راهبردی سیاســتی 

منطقی و اجتناب ناپذیر بوده است.

به گفته ســخنگوی وزارت صمت، واردات 
رقابت پذیــر  و  بــالا  تولیــد  کــه  کالاهایــی 
هســتند، مثــل لــوازم خانگــی، بایــد آزاد 
شــود و ایــن موضــوع در دســت بررســی 
اســت چراکــه نمی تــوان واردات تــا ابــد را 

ممنوع کرد.
امیــد قالیبــاف در نشســت خبــری بــا 
اشــاره به رشــد صــادرات در دوره یکســاله 
دولــت ســیزدهم، گفــت: در حــوزه تجارت 
خارجــی از ابتــدای مــرداد 1401 نســبت بــه 
ســال گذشــته 27.3  درصد رشــد داشتیم 
همچنیــن 51.5  میلیــارد دلار در بخــش  
صــادرات ارزآوری داشــتیم که این رقم  به 
معنــی افزایــش تولیــد و رقابــت پذیــری در 

بخش خدمات فنی مهندسی است.
رشــد  از  صمــت  وزارت  ســخنگوی 
نخســت  4مــاه  در  فــولاد  درصــدی   10
ســال جــاری خبــر داد و افــزود: رشــد در 
بخــش معدن حدود 5 درصد بوده اســت 
بهره بــرداری  بــه  واحدهــای  همچنیــن 
صنعتــی  شــهرک های  حــوزه  در  رســیده 

2047 واحد است .
قالیباف ادامه داد:  تولید خودرو 1.۶ 
میلیون هدفگذاری کردیم که هدف گذاری 
تولیــد در ســال جــاری 750 هــزار خــودرو 
بــرای ایــران خــودرو اســت و  ســایپا  200 
منتــج  برجــام  اگــر  اســت.  خــودرو  هــزار 
بــه نتیجــه شــود شــاید زودتــر بتــوان بــه 

هدف گذاری در خودرو دست یابیم.
 وی اثر قرعه کشــی سیستم یکپارچه 
خــودرو را مثبــت ارزیابــی کــرد و افزود: در 
2 ماهــه گذشــته شــاهد کاهــش قیمــت 
خــودرو در بــازار بودیــم و بــا افزایش تولید 
50 درصــد خودروهــا از قرعه کشــی خــارج 
شــدیم فقط خــودرو کوییک اس در ســایپا 
قرعه کشی وجود دارد و تارا و دنا در ایران 

خودرو از قرعه کشی خارج شدند.  
ســخنگوی وزارت صمت تصریح کرد:  
و  آرایــش  لــوازم  دخانــی،  لــوازم خانگــی، 
بهداشــتی و یدکــی جزو 5 کالایی هســتند 
کــه 50 درصد قاچــاق را به خود اختصاص 

داده اند.
این مقام مسئول با اشاره به 2۶طرح 

ایمیــدرو، گفت: عمر ماشــین آلات معدنی 
کــه عمــده ماشــین آلات  20 ســاله اســت 
معدنــی در ایــران بــالای 30 دارنــد و اگــر 
ماشــینی 18 ســاله باشــد یعنی پیر اســت. 
در حال حاضر واردات ماشین آلات معدنی 
در ســه ماهــه نخســت ســال جــاری حدود 
رشــد  قبــل  بــه ســال  نســبت  93 درصــد 
داشته است و محدودیت واردات برداشته 

شده است.
لغــو  بررســی  نتیجــه  دربــاره  وی  
ممنوعیــت واردات چهار یا پنج کالا، اظهار 
کــرد: واردات کالاهایــی کــه تولیــد بــالا و 
رقابت پذیــر هســتند، مثــل لــوازم خانگــی، 
بایــد آزاد شــود و ایــن موضــوع در دســت 
بررســی اســت چراکــه نمی تــوان واردات تا 

ابد را ممنوع کرد.
اینکــه خــط قرمــز  بیــان  بــا  قالیبــاف 
وزارت صمت این است که به تولید داخلی 
ضربه وارد نشــود، اذعان کرد: اگر واردات 
کالا در نهایت به بهبود کیفیت و قیمت ها 
منجر شود اقدام به لغو ممنوعیت واردات 

خواهیم کرد.
ســال  در  خانگــی  لــوازم  تولیــد  وی   
یــک فرصــت طلایــی دانســت و  جــاری را 
افــزود: هدف گــذاری تولیــد لــوازم خانگــی 
در ســال جاری، تولیــد بیش از 18 میلیون 

دستگاه لوازم خانگی است.
پاســخ  در  صمــت  وزارت  ســخنگوی 
بــه ایــن پرســش کــه آیــا تخلف هــای فولاد 
مبارکــه در دســت بررســی اســت، تصریــح 
کرد: سیاست وزارت صمت اصلاح رویه ها 
اســت، از ایــن رو از قوه قضاییه خواســتیم 
بازرســی دقیقی در این زمینه انجام دهند 
اگــر تخلفــی صــورت بگیــرد به صــورت  تــا 
محــرز مشــخص شــود؛ 57 هــزار میلیــارد 
فــروش  بــه  مربــوط  تخلفــات  از  تومــان 
فــولاد زیــر قیمــت بــوده کــه ممکــن اســت 
بر اســاس سیاســت دولت گذشــته باشد. 
از رســانه ها درخواســت داریم که جو آرام 
رســانه ای لازم را حفــظ کنند و بزرگ نمایی 
و کوچک نمایــی نشــود تــا قــوه قضاییــه به 

موضوع رسیدگی کند.
 قالیبــاف از اصلاحــات و لغــو قیمت گذاری 

صادرات محصولات 
کشاورزی ۲۵ درصد 

رشد کرد

افــزود:  و  داد  خبــر  صمــت  وزارت  در  دســتوری 
تحریم ها 20 تا 30 درصد هزینه تولید را افزایش 
داده و هزینــه حمــل و نقــل، واســطه های تامیــن 
پــول بــه واردات تحمیــل می شــود همچنیــن تورم 

40 درصدی هم در کشــور داریم پس بعد از لغو 
تحریم ها به معنی ارزان شــدن قیمت ها نیســت 
در کوتــاه مدت به دنبال افزایش کیفیت قطعات 

هستیم.

سخنگوی وزارت صمت: آزاد شدن واردات لوازم خانگی 
در دست بررسی است
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عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس: دولت برای تفکیک 

 وزارت خانه ها برنامه
داشته باشد

عضــوکمیســیوناجتماعــیمجلــسشــورایاســامی
تاکیدکرداینکهبرایمســائلبازرگانیوتجاریکشــور
یــکوزارتخانــهجــداداشــتهباشــیمیــککلیــاتخــوب
اســت؛امــادولــتبایــدبتوانــدبرنامــهخــودرادرایــن
زمینــهبــهمجلسارائهدهدوهمچنینباراهکارهایی
کــهبرایتوســعهتجــارتارائهمیکند،نظــرمجلسرا
درخصــوصتفکیــکبخشبازرگانــیازوزارتصنعت

ومعدنجلبکند.
در  ایســنا،  بــا  گفت وگــو  در  حســینی  ســیدکریم 
خصــوص تشــکیل وزارت بازرگانــی تصریح کــرد: پس از 
ادغام ســه وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت در کشــور 
مشکلات بسیاری در بحث های تجاری و بازرگانی کشور 
بــه وجــود آمــد کــه تفکیــک وزارت بازرگانــی از صنعت و 

معدن می تواند، حلال مشکلات باشد.
او گفــت: وضعیــت جهانــی و بــه تبــع آن وضعیــت 
کشــور بایــد بــه شــکلی باشــد کــه بتوانیــم بــه ســمت 
گره گشــایی از فعالیت هــای بازرگانــی و تجــاری بخــش 
خصوصــی پیــش برویــم و از ایــن بخــش حمایــت ویــژه 
کنیم. برای رخداد چنین مهمی تشــکیل وزارت بازرگانی 
و تفکیک آن از وزارت صنعت و معدن می تواند، بسیار 

موثر باشد.
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه اســتقلال وزارت بازرگانی می تواند به حل 
مشــکلات بخــش خصوصی کمک کنــد، تصریح کرد: در 
ایــن زمینــه دولــت بایــد بتوانــد، سیاســتگذار باشــد و با 
اجــرای سیاســت های صحیح در حــوزه بازرگانی زمینه را 

برای رشد و توسعه این بخش در کشور مهیا کند.
حسینی با اشاره به آمادگی مجلس برای رسیدگی 
به موضوع تشــکیل وزارت بازرگانی و تفکیک این حوزه 
از وزارت صنعــت و معــدن گفــت: دولــت بایــد بتوانــد 
برنامــه خــود را در ایــن زمینــه بــه مجلــس ارائــه دهــد و 
همچنیــن بــا راهکارهایــی که برای توســعه تجــارت ارائه 
می کنــد، نظــر مجلــس را در خصــوص تفکیــک بخــش 

بازرگانی از وزارت صنعت و معدن جلب کند.

تلاش ایران برای افزایش 
 ظرفیت های ترانزیتی

شمال – جنوب 
معــاوننخســتوزیرووزیرصنایــعوتجارتجمهوری
تاتارســتاندردیــداربــامعاونحملونقــلوزارتراهو
شهرســازیکشــورمانازاهتماماینکشوربرایایفای
نقشدرکریدورشمال-جنوبوافزایشتجارتخود

باایرانخبرداد.
کروبچنکــو  شهرســازی،  و  راه  وزارت  گــزارش  بــه 
معــاون نخســت وزیــر و وزیــر صنایع و تجــارت جمهوری 
شــرکت های  و  تجــار  از  هیاتــی  همــراه  بــه  تاتارســتان 
حمل ونقــل ایــن کشــور وارد ایــران شــده و بــه دیــدار و 
گفت وگو با معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرســازی و 

مدیران این حوزه پرداختند.
شهریار افندی زاده، معاون حمل ونقل وزارت راه و 
شهرســازی در این دیدار به تشریح وضعیت حمل ونقل 
ایــران و معرفــی ظرفیت هــای کشــورمان در حوزه هــای 
مختلــف حمل ونقــل پرداخت و جزئیــات توافقات انجام 
کمیتــه  ســیزدهمین  در  روســیه  و  ایــران  میــان  شــده 
حمل ونقل برای توســعه روابط ترانزیتی میان دو کشــور 

را بیان کرد.
معــاون حمل ونقل وزارت راه و شهرســازی، اتصال 
راه آهــن رشــت بــه آســتارا و تکمیــل شــبکه ریلــی بیــن 
بندرعبــاس تــا آســتارا ) کریــدور شــمال – جنــوب ( را از 

اولویت های وزارت راه و شهرسازی بر شمرد.
همچنین او به اتصال ریلی بندر چابهار به زاهدان 

که از اولویت های مهم دیگر ایران است، اشاره کرد.
در  کشــورمان  موافقــت  خصــوص  در  افنــدی زاده 
جهــت برقــی کــردن راه آهــن اینچــه بــرون بــه گرمســار 
توســط ســرمایه گذاری دولت روســیه و افزایش ظرفیت 

ریلی ترانزیت کشور در آینده توضیحاتی ارائه کرد.
معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی همچنین 
ظرفیت هــای بخــش خصوصی برای توســعه کریدورها و 
حمل بارها با هزینه کمتر و حجم بیشتر را مورد اشاره 

قرار داد.

ایجادمراکزلجستیکیدرتاتارستان
 برایایفاینقشدرکریدور

شمال-جنوب
وزیــر صنایــع و تجارت تاتارســتان نیز در این دیدار 
 بــا ابــراز تمایــل بــه حضــور و ایفــای نقــش در کریــدور
شــمال- جنوب از ایجاد مراکز لجســتیکی در تاتارســتان 
بــه منظــور افزایــش تجــارت بــا ایــران از طریــق کریــدور 

شمال- جنوب و دریای خزر خبر داد.
او همچنیــن بــه معرفی یک شــرکت فعال در حوزه 
حمل ونقــل دریایــی و جــاده ای و دارای ۵ هــزار دســتگاه 
کامیون برای حضور در کریدور شمال- جنوب پرداخت.

برقراریپروازمستقیمتهران-کازان
دیگــر  از  کازان  تهــران-  مســتقیم  پــرواز  برقــراری 
درخواســت هایی بــود کــه توســط معــاون نخســت وزیــر 
تاتارســتان مطرح شــد و بر این نکته نیز تاکید شــد که 
برقــراری ایــن پروازها می توانــد در رونق تجارت میان دو 

کشور موثر باشد.
کروبچنکــو تاکیــد کــرد: تمامــی اقدامــات لازم برای 
برقراری پرواز مســتقیم از ســوی کشور تاتارستان انجام 

خواهد شد.
وزیر صنایع و تجارت جمهوری تاتارستان در ادامه 
از معــاون حمل ونقــل وزیــر راه و شهرســازی کشــورمان 
بــرای حضــور در نمایشــگاه دیجیتــال کازان دعــوت کــرد 
و گفــت: در ایــن نمایشــگاه از پروژه هــای دیجیتــال ایــن 

کشور در حوزه حمل ونقل رونمایی خواهد شد.

اخبـــــــــــــــــار

بهره برداری از ۴۳ پروژه 
 زیربنایی بندری و دریایی
به مناسبت هفته دولت

معــاونوزیــرراهوشهرســازیومدیرعامــلســازمان
بنادرودریانــوردیبــابیــاناینکــهبیــشاز۳۰۰پــروژه
دســت در ســازمان ایــن در زیربنایــی و توســعهای
اجراست،اعامکردکه۴۳پروژهعمرانی،تجهیزاتیو
ســرمایهگذاریبااعتباریبیشازهزارو۶۲۴میلیارد
ریــالدرهفتــهدولتدربنادرشــمالوجنوبکشــور

بهبهرهبرداریمیرسد.
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی ســازمان بنــادر و 
دریانــوردی، علــی اکبر صفایــی با تاکید بــر اینکه اجرای 
راهبرد توســعه دریامحور در کشــور باید از سطح شعار 
خارج شــود، اظهار کرد: طی یک ســال گذشته از شروع 
بــه کار دولــت ســیزدهم، توجه جدی به تســهیل تجارت 
ارتقــای  جنــوب،  و  شــمال  در  کشــورهای همســایه  بــا 
شــاخص های بهــره وری در حمل ونقــل دریایی، تشــکیل 
هیات اندیشه ورز و تدوین برنامه حوزه دریا با مشارکت 
نخبــگان و فعــالان حوزه حمل ونقــل دریایی، در اولویت 

برنامه های سازمان بنادر بوده است.
ارتقــای شــاخص های  بنــادر،  مدیرعامــل ســازمان 
بهــره وری در بخش هــای لجســتیک، حمل ونقــل دریایی 
و بنــدری، توجــه جــدی به مباحــث ایمنــی، حفظ محیط 
زیســت دریایــی وتامیــن امنیــت دریانــوردی بــا همکاری 
ارتــش و ســپاه، ظرفیت ســازی های جدیــد در ســواحل و 
بنــادر، حمایــت از بخــش  خصوصــی و اســتفاده از تــوان 
داخلــی و شــرکت های دانش بنیان ایرانی و بومی ســازی 
وتوســعه  کشــور  دریایــی  صنایــع  در  ساخت وســاز 
حمل ونقــل جــاده ای و ریلی را از دیگر رویکردهای جدی 

سازمان بنادر در دولت سیزدهم عنوان کرد.
بــه گفتــه صفایی، ارتقای تجهیــزات فنی و خدمات 
توســعه  بــرای  زیرســاخت  ایجــاد  بنــدری،  و  دریایــی 
فعالیت های دریایی و بندری در سواحل مکران وتکمیل 
و بهره بــرداری هرچــه ســریع تر از پروژه هــای نیمه تمام ، 
از دیگــر اولویت های ســازمان بنــادر و دریانوردی در یک 

سال گذشته بوده است .
معــاون وزیــر راه  وشهرســازی با تاکید بــر اینکه در 
دولــت مردمــی، همــه امــور با شــأنیت خدمت بــه مردم 
تعریــف می شــود و در ســرلوحه فعالیت هــا قــرار دارد، 
گفــت: در همیــن راســتا و بــا هــدف ظرفیت ســازی های 
جدیــد در حــوزه دریــا و بــرای رونــق و ایجــاد اشــتغال و 
خدمت بیشتر، ۴۳ پروژه بندری و دریایی با استفاده از 
منابع دولتی و با مشــارکت بخش  خصوصی با اعتباری 
بیش از یک هزار و ۶۲۴ میلیارد ریال در هفته دولت به 

بهره برداری می رسد.
صفایی همچنین از آغاز عملیات اجرایی ۱۳ پروژه 
مهــم اقتصــادی و توســعه ای در بنــادر امــام خمینــی ره، 
شــهید رجایی ، بوشهر، امیرآباد، سیریک، جاسک ریگ 
و دیــر، بــا اعتباری بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ میلیون ریال، 

در هفته دولت امسال خبر داد.

احصا مجوز های صنوف، 
برای نخستین بار 

امــوراقتصــادیودارایــیدرخاتمــهشــصتو وزیــر
هفتمیننشستهیئتمقرراتزداییوبهبودفضای
کســبوکاردرجمــعخبرنــگاران،ازاحصــاء8۳عنوان
مجوزوپروانهصنفیصنوفمختلفبرایاولینباراز

شروعبهفعالیتاینهیاتخبرداد.
بــه گــزارش شــبکه اخبار اقتصــادی و دارایــی ایران 
)شــادا(، سیداحســان خانــدوزی اعــلام کــرد: در جلســه 
امروز هیئت مقررات زدایی و بهبود فضای کســب وکار، 
گزارشــی از عملکــرد پنج ماهــه درگاه ملی مجوز ها ارائه 
شــد کــه بــر مبنــای آن برای بیــش از یک ســوم از  ۲۳۴ 
هــزار درخواســت واصلــه برای کســب و کار، )حدود 7۳ 

هزار درخواست( مجوز صادر شده است.
او افــزود: از مجوزهــای باقیمانــده نیــز بیــش از ۶۰ 
درصــد بــه علــت نقص مــدارک بــوده و ۴۰ درصد هم به 
وســیله دســتگاه های اجرایــی، همچنــان در مهلت هــای 

تعیین شده، در حال بررسی است.
اقتصــاد اضافــه کــرد: همچنیــن در جلســه  وزیــر 
امــروز، بــرای دســتگاه هایی که کم کاری کرده و شــرایط 
صــدور ۲۵ عنــوان مجــوز را هنوز اعلام نکــرده بودند، از 
ســوی هیئت مقررات زدایی و بهبود فضای کســب و کار 
اخطــار صــادر و آنها مکلف بــه جبران این عقب ماندگی 

شدند.
متخلــف  دســتگاه های  ایــن  از  برخــی  خانــدوزی 
دفاتــر  »مجوزهــای  حــوزه  در  کشــور  وزارت  شــامل  را 
حــوزه  در  شهرســازی  و  راه  وزارت  پیشــخوان«، 
»مجتمع هــای خدمــات بیــن راهــی«، وزارت آمــوزش و 
پرورش در خصوص مجوز »تأسیس مهد کودک«، بانک 
مرکــزی در خصــوص مجــوز »تأســیس مؤسســه اعتبــار 
ســنجی« و وزارت نفــت در خصــوص مجــوز »فــروش 
سیار فرآورده های نفتی«، اعلام کرد و گفت: همچنین 
ســازمان بــورس و اوراق بهــادار، وزارت علوم، تحقیقات 
و  دادگســتری  رســمی  کارشناســان  کانــون  فنــآوری،  و 
ســازمان برنامــه و بودجــه هــم بخاطر عــدم اعلام برخی 
از مجوز هــای دیگــر، تخلــف کــرده اند که حتمــا از طرف 
اعضــای هیئــت مقــررات زدایــی و بهبود فضای کســب و 
کار از جملــه دیــوان محاســبات و ســازمان بازرســی کل 

کشور مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.
او ادامــه داد: یــک اتفــاق بســیار مهــم هــم بــرای 
اولین بار در شــصت و هفتمین جلســه هیئت مقررات 
زدایــی و بهبــود فضــای کســب و کار رخ داد و آن این که 
برای اولین بار موضوع مجوز های صنفی صادره توســط 
اصناف با همکاری بســیار خوب فراجا و اتاق اصناف در 
ایــن جلســه مطــرح و 8۳ عنــوان مجــوز و پروانه صنفی 
کــه نزدیــک به ســه هزار رســته مختلف شــغلی را متأثر 

می کند، بطور کامل احصاء شد.
وزیــر اقتصــاد عنــوان کــرد: امیــدوارم بــا تصویــب 
نهایــی ایــن مجوز هــا در شــورای عالی نظــارت بر اصناف 
بتوانیــم یــک گام بلنــد را در خصــوص ایــن 8۳ عنــوان 
مجــوز برداریــم کــه خوشــبختانه وزارت صمــت هــم در 
جلســه امروز این وعده را داد، که این امر را به ســرعت 

پیگیری کند.

اخبـــــــــــــــــار

وزیردادگستریاعامکردکهبهزودیکدهای
شناســاییازســویوزارتصمــتبــررویدر
مغازههانصبمیشودوازطریقسامانه۱۲۴ 
بــاارســالتصویــرکدوکالابهســامانه،تخلف

درجریانرسیدگیقرارمیگیرد.
به گزارش ایســنا، امین حســین رحیمی 
در نشســت خبــری دیــروز خــود بــا خبرنگاران 
ادامــه داد: اکنــون حــدود ۵۰۰ واحــد صنفــی 
دارای کــد شناســایی هســتند و ایــن اقــدام از 
سوی وزارت صمت اطلاع رسانی خواهد شد.

او  در خصــوص تعزیــرات گفــت: نظارت 
بــر بــازار بــه عهــده چنــد وزارتخانــه اســت که 
یکی از آنها تعزیرات است. از ابتدای تشکیل 
دولــت ســیزدهم بــرای ایجاد یک هــم افزایی، 
ســتاد تنظیــم بــازار بــه ریاســت معــاون اول 
تشــکیل شد و این موجب یک هماهنگی برای 
نظارت بر بازار شــد و کمیته اقدام مشــترک را 
هم ذیل این ســتاد پیشــنهاد دادیم و تشکیل 
شــد و رئیــس کمیتــه قائــم  مقام وزیــر صمــت 
اســت و دبیــر آن از وزارت دادگســتری اســت 
کــه بازرســی و نظــارت و ســاماندهی به عهده 
این کمیته بود و این کمیته های اقدام مشــترک 

در استان ها هم تشکیل شد.
وضعیــت  مــورد  در  دادگســتری  وزیــر 
مبــارزه بــا فســاد گفــت: در ایــن زمینــه هر ۵ 
دولت هــا  ســوی  از  گزارشــی  بــار  یــک  ســال 
تهیــه می شــود و ایــن گــزارش بــه دبیرخانــه 
کنوانســیون مبــارزه بــا فســاد ســازمان ملــل 
متحــد ارســال می شــود. ایــن گــزارش اکنــون 
تهیــه شــده اســت و دو کشــور فلســطین و 
ارمنســتان مشــغول مــرور آن هســتند کــه در 
اواخر شــهریور ســال جاری نمایندگان این دو 
کشــور بــه ایــران خواهنــد آمد و گــزارش ارائه 

شده صحت سنجی خواهد شد.
مبنــی  ســوالی  بــه  پاســخ  در  رحیمــی 
براینکــه در پرداخــت جریمه از ســوی متخلف 
به دولــت، حقوق مصرف کننده مغفول مانده 
در  مــدت  ایــن  جریمه هــای  گفــت:   اســت؟ 

مقایســه بــا قبل بیشــتر بــوده و در یک ســال 
گذشــته ســازمان تعزیرات 7۵۰ هــزار پرونده 
رســیدگی کــرده و مبلــغ ۲۴۰۰ میلیــارد تومان 
جریمــه وصــول شــده و ایــن جرایــم مربوط به 
فقــط  و  اســت  تعزیــرات  صلاحیت هــای  کل 
مربــوط بــه تخلفــات مربــوط بــه گرانفروشــی 

نیست و قاچاق هم در آن بوده است.
او در پاســخ بــه ســوالی مبنــی بــر اینکــه 
در رابطــه بــا پرداخــت خســارت ها از صنــدوق 
رابطــه  در  خســارت  میــزان  چــه  بیت المــال 
قضــات  ســوی  از  صــادره  اشــتباهی  آرای  بــا 
رابطــه  ایــن  اگــر کســی در  داشــتیم، گفــت: 
مدعــی باشــد، بایــد بررســی شــود کــه قاضــی 
مقصر اســت یا خیر و اینکه اشــتباه از ســوی 
قاضی مطرح شده یا خیر. مواردی که دادگاه 
عالــی انتظامــی قضــات تشــخیص دهــد کــه 
قاضی اشــتباهی داشــته اســت یا خیر؟ ابتدا 
آنجا بررسی می شود اما اگر مواردی مشخص 

شــود کــه اشــتباهی در جریان صــدور رأی رخ 
ســوی  از  خســارت  و  محکــوم  قضــات  داده، 

بیت المال پرداخت می شود.
وزیــر دادگســتری در پاســخ بــه ســوالی 
در خصــوص فــروش و جابه جایــی زندان های 
البــرز و تهــران گفــت: در قانون برنامه ششــم 
توســعه موضــوع انتقــال زندان هــا بــه خــارج 
از کشــور بــه عنــوان یــک تکلیف مطرح شــده 
اســت. در فرایند فروش مواردی مطرح شــده 
که عملاً قابل انجام نیســت. کســی که زندان 
را مــی خــرد، اما وضعیت تبدیل آن مشــخص 
نیســت، پــول نمی دهــد تــا اینکــه زنــدان جای 

دیگری ساخته شود.
رحیمــی بــا اشــاره بــه  جریمه ۳ هــزار و 
فــولادی  شــرکت  یــک  تومانــی  میلیــارد   ۹۰۰
گفــت: این شــرکت فولادی تخلفــات خارج از 
شبکه داشته و فولاد را از طریق بورس عرضه 

می کرده است.

دربــاره  ایســنا  ســوال  بــه  پاســخ  در  او 
اقدامات وزارت دادگســتری در بحث استرداد 
اموال خازج از کشــور بابــک زنجانی گفت: ما 
به کنوانسیون مبارزه با فساد  ملحق شدیم و 
مرجع آن وزارت دادگســتری است. در اموالی 
که مفســد به خارج از کشــور می برد، نیاز به 
موافقتنامــه دوجانبــه داریــم و بــا بســیاری از 
کشــورها موافقتنامه نداریم. در خصوص این 
شــخص خاص، قوه قضاییه از طریق شــرکت 
نفت آن را پیگیری کرده است و اطلاعاتی در 
وزارت دادگســتری نــدارم. وزارت دادگســتری 
کاری انجام نداده زیرا کاری هم  به ما ارجاع 

نشده است .
 وزیــر دادگســتری افــزود: مقرراتــی کــه 
بــرای برگردانــدن امــوال مفســدان از خــارج از 
کشــور وجود دارد، بســیار مشــکل است و در 
از ظرفیت هــای کنوانســیون  تــلاش هســتیم 

مبارزه با فساد استفاده شود.

حملونقــل و راهــداری ســازمان رئیــس
ســامانه راهانــدازی بــه اشــاره بــا جــادهای
ســپهتنبــاکمــکپلیسراهــوربــرایناوگان
مســافریاعــامکردکههفتهآیندهســامانه
 نــاوگانبــاریکــهمقدمــاتآنانجــامشــده

راهاندازیمیشود.
داریــوش  مهــر،  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
امانی در مراســم هم اندیشــی پلیس راهور و 
ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای ادامه 
داد: طــی برنامــه ای بــا حضــور رئیس جمهوری 
طــرح آغاز رفع تمام نقــاط حادثه خیز جاده ها 

طی یک سال آینده، کلید خواهد خورد.

۵۰۰نقطهحادثهخیزجادهها
اصاحشد

او بــا بیــان اینکــه ۵۹۰ نقطــه حادثه خیز 
جاده ای در کشور داریم، گفت: بیش از ۵۰۰ 
نقطه آن ایمن ســازی شــده و ۲۲۴ نقطه هم 

در دست اصلاح است.
رئیــس ســازمان راهــداری و حمل ونقــل 
جاده ای ادامه داد: ۹۰ درصد اقتصاد جاده به 
این ۳۵ هزار کیلومتر بســتگی دارد، شاخص 
جهانــی می گویــد ســالانه ۴ تــا ۶ درصد هزینه 

راه را برای نگهداری آن باید کنار گذاشت.
عمــران  کمیســیون  بــا  افــزود:  امانــی 
مجلــس جلســه داشــتیم و گفتیــم بایــد ۱۶8 
هــزار میلیــارد تومــان )۴ درصــد ارزش راه هــا( 
برای نگهداری راه ها باید اختصاص داده شود
او خاطرنشــان کــرد: قــرار شــد ۲ درصــد 
شــود کــه بــه 7۰ هــزار میلیارد تومــان کاهش 
یافت، نهایتاً به ۴ هزار میلیارد تومان رسید.

رئیــس ســازمان راهــداری و حمل ونقــل 
جــاده ای بــا بیــان اینکه کل درآمد ما در ســال 
گذشــته بــه ۱۴ هــزار میلیارد تومان رســید که 
۴ هزار میلیارد تومان آن برای نگهداری راه ها 

در نظر گرفته شد.
هــم  امســال  کــرد:  خاطرنشــان  امانــی 
درآمدهای ما افزایش یافته اما هزینه هایمان 
هم افزوده شده است، به عنوان مثال هزینه 
روکــش آســفالت امســال بــه کیلومتــری ۲.۵ 

میلیارد تومان رسید.
رئیــس ســازمان راهــداری و حمل ونقــل 
ســال  قیــر،  بحــث  در  کــرد:  اظهــار  جــاده ای 
گذشــته در مجلــس بحــث اختصــاص قیــر به 
وزارت راه بــه ســقف دوم بودجــه یعنــی نیمه 
دوم سال مصوب شد که در عمل استان های 
نتوانســتیم  و  دادیــم  دســت  از  را  سردســیر 
تعمیــر و نگهــداری راههــای ایــن اســتان ها را 
انجــام دهیم. مشــکل دیگــر این بود که قیری 
کــه اختصــاص می دادنــد را هــم نتوانســتیم 

بخشی از آن را جذب کنیم.
او افــزود: بــرای امســال هــم در قانــون 
بودجــه قیــر رایــگان بــه وزارت راه اختصــاص 
یافت؛ اما از اول فروردین تاکنون نتوانســتیم 
قیــر تخصیصــی را جــذب کنیم. دیــروز بعد از 
۵ مــاه نامــه داده شــد کــه بخشــی از آن بــه 

سازمان راهداری داده شود.
معــاون وزیــر راه دربــاره درآمــد ســازمان 
اظهــار  رانندگــی  جرایــم  محــل  از  راهــداری 

کــرد: ســال گذشــته بایــد هــزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان از محل جریمه ها به ســازمان راهداری 
آن مصــوب  تومــان  میلیــارد  می دادنــد. ۳۰۰ 
شــد؛ امــا تنهــا ۵۰ میلیــارد تومــان به حســاب 
خــود  درآمدهــای  اگــر  شــد.  واریــز  راهــداری 
سازمان راهداری نبود همین چند سال جزئی 
اصــلاح جاده هــا را هــم نمی توانســتیم انجــام 

دهیم.
بــه گفتــه امانــی 8 هزار دســتگاه ناوگان 
مســافر جــاده ای امســال بــه بخــش جابجایی 
هــزار   ۶ همچنیــن  می شــود.  داده  زائــران 
دســتگاه نــاوگان در اختیــار کارخانجــات ذیــل 
مذاکــره  حــال  در  کــه  اســت  صمــت  وزارت 
هســتیم تا به این بخش منتقل شــوند. پیش 
بینــی مــا این اســت کــه امســال ۳۵ درصد از 
بــه  جــاده ای  عمومــی  حمل ونقــل  بــا  زائــران 

عتبات مشرف شوند.
رئیــس ســازمان راهــداری و حمل ونقــل 
جاده ای تاکید کرد: با توجه به گرمای امســال 
در مرزهای مهران و شــلمچه نصب ســایه بان 
اســت. همچنیــن  کار  در دســتور  مه پــاش  و 
گشــت خودروهــای راهــداری یــک هفتــه قبل 
از اربعیــن بــه صــورت ۲۴ ســاعته در جاده هــا 

حاضر می شوند.

مدیــرمرکــزمدیریــتبــاروانــرژیشــرکت
مدیریــتشــبکهبرقایــرانگفت:امســالبا
هماهنگــیخوبــیکــهباوزارتصمــتانجام
شــدومصوبــاتکارگشــایهیــاتوزیــرانو
همچنینهمکاریوهماهنگیخوبصنایع،
تــابهامروزبــرقتحویلیبهصنایعبزرگدر
مقایســهبازمانمشــابهدرســالگذشــته۱۱ 

درصدرشدداشتهاست.
از  ایرنــا  سه شــنبه  روز  گــزارش  بــه 
روابط عمومــی شــرکت مدیریــت شــبکه بــرق 
ایــران، »مهــدی درفشــیان مــرام« افــزود: این 
رشــد بــرق رســانی در شــرایطی رقــم خــورده 
صنایــع  گذشــته،  ســال  بــا  مقایســه  در  کــه 
پتروشیمی  بیش از ۳۰درصد، صنایع فولادی 
حــدود ۱۰درصد، صنایع آلومینیومی حدود ۱8 
درصد و صنایع ســیمانی حدود ۵ درصد رشــد 

مصرف برق داشته اند.
و  صنعتــی  بخش هــای  داد:  ادامــه  وی 
کشــاورزی به طورقطع بخش های مولد کشور 
هســتند کــه  امســال توانســتیم بــا همــکاری 
خــوب ایــن دو بخــش، بــه نخســتین اولویــت 
صنعــت بــرق کــه حفــظ پایــداری شــبکه بــرق 
کشــور اســت دســت یابیم و هیچ گونــه قطعی 
ناشی از کمبود تولید در بخش های خانگی و 

تجاری نداشته باشیم.
مدیر مرکز مدیریت بار و انرژی خاطرنشان 
کــرد:  امســال بــا برنامه ریزی هــای خوبــی کــه 
)صنعتــی،  بــرق  مدیریــت مصــرف  بخــش  در 
کشــاورزی و خانگی(، اقدام هایی که در بخش 

افزایش ظرفیت نیروگاه ها و همچنین تعمیرات 
نیروگاهی انجام شد، شرایط شبکه برق کشور 
به مراتــب از ســال گذشــته بهتــر بــود. هرچنــد 
همچنــان بــا نقطــه ایــده آل کــه امــکان تأمیــن 
همه تقاضای موردنیاز مشترکان صنعتی است 

فاصله وجود دارد.
درفشــیان مــرام گفــت: هموطنــان بداند 
مثــل  ســاده  راهــکار  چنــد  از  اســتفاده  کــه 
و  آبــی  بــرای کولرهــای  از ســایبان  اســتفاده 

کمپرسور کولرهای گازی می تواند بدون ایجاد 
تغییــر در کیفیــت ســرمای خروجی دســتگاه، 
بیــن ۲۰ تــا ۳۰ درصد صرفه جویــی در مصرف 

برق به دنبال داشته باشد.
وی ادامــه داد: اســتفاده از ایــن راهــکار 
ســاده در کنار خاموشــی لامپ های اضافه در 
زمــان روشــنایی روز، در تأمیــن بــرق موردنیاز 
صنایع که بخش مولد کشــور هســتند بســیار 
تأثیرگــذار اســت و در پی آن صنایع می توانند 

با دریافت برق بیشــتر، تولید خود را افزایش 
دهنــد. این امــر می تواند به طور مســتقیم بر 
رشــد اقتصــاد ملــی و بــه طور غیرمســتقیم بر 

زندگی همه ما تأثیرگذار باشد.
مدیــر مرکز مدیریت بار و انرژی شــرکت 
خصــوص  در  ایــران  بــرق  شــبکه  مدیریــت 
گفــت:  صنایــع  توســط  نیــروگاه  راه انــدازی 
تعــدادی از صنایع بزرگ کشــور نیروگاه دارند 
و خود تأمین هســتند. تمام برنامه ریزی هایی 
کــه انجــام شــده، روی دریافتــی خالــص ایــن 
صنایع از شبکه بوده یعنی هر میزان که خود 
صنایع نیروگاه داشــته باشند به همان میزان 
از صنایــع  بعضــی  کننــد.  می تواننــد مصــرف 
بــزرگ مثــل فــولاد مبارکــه، گل گهــر و ســایر 
صنایع بزرگ که نیروگاه دارند، به میزانی که 
خودشــان تولید می کنند می توانند از هرگونه 

کاهش مصرف برق معاف باشند.
وی ادامــه داد: تعدادی از صنایع کوچک 
در شــهرک های صنعتــی هســتند کــه آنها نیز 
به ســمت خود تأمینی برق رفته اند. مجموعه 
ایــن اقدام هــا می تواند هم بــار بزرگی از دوش 
تــداوم تولیــد  بــه  بــردارد و هــم  وزارت نیــرو 

محصول خود صنایع کمک کند.
درفشــیان مرام گفت: امســال نیز مانند 
ســال گذشــته مشــترکانی که همــکاری خوبی 
در طرح هــای مدیریــت مصــرف در بخش های 
داشــته اند،  کشــاورزی  و  خانگــی  صنعتــی، 
طبــق بخش نامه هــا و ضوابــط موجــود پاداش 

دریافت می کنند.

امسالبرقرسانیبهصنایع۱۱درصدبیشترازسالگذشتهبود

»سپهتن«باریراهاندازیمیشود

نصبکدشناساییواحدهایصنفیبرای
گزارشتخلف
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حق بیمه تولیدی پنج ماهه 
بیمه دانا از مرز 10 هزار 
میلیارد تومان عبور كرد

مدیرعامــل بیمه دانا ضمن تبیین سیاســت های ابلاغی 
و انتظــارات از کارکنــان شــرکت، بــر ضــرورت اعتمــاد 

مدیران به نمایندگان و شبکه فروش تأکید کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بیمــه دانــا، دکتــر رضــا 

نشســت  در  جعفــری 
هم اندیشــی بــا کارکنان 
شــرکت  نماینــدگان  و 
بیمه دانا در شــهر رشت 
بــا اعــام ایــن خبــر کــه 
بــه  دانــا  بیمــه  شــرکت 
بیمه نامــه  از  زودی 
تکافــل رونمایــی خواهد 
شــرکت  افــزود:  کــرد، 

بیمــه دانــا طــی پنــج ماهــه ابتــدای ســال جاری، 10 هزار 
و پانصــد میلیــارد تومــان حق بیمــه تولیــد خواهــد کرد و 
مــرز 2300  از  نیــز  میــزان ســرمایه گذاری های شــرکت 
میلیــارد تومــان خواهــد گذشــت  و تــا پایان ســال جاری 
نیــز، مــرز پنج هــزار میلیــارد تومان را پشت ســر خواهد 
گذاشــت.  مدیرعامــل بیمــه دانا در ادامه این نشســت، 
بــر لــزوم رفــع موانع  و چالش هــا تأکید کــرد و در ادامه، 
موضــوع حاکمیــت شــرکتی، بهســازی و توانمندســازی 
ســرمایه انســانی، چابک ســازی ســازمانی، توســعه بازار 
مبتنی بر مدیریت  ریســک، هوشمندســازی فعالیت ها، 
انضباط بخشــی مالی و تقویت حوزه ســرمایه گذاری را از 
مهم ترین راهبردها و نقشه راه بیمه دانا برای دستیابی 

به اهداف فوق دانست.

پرداخت سود سهامداران 
بیمه کوثر

ســود ســهامداران شــرکت بیمه کوثر برای ســال منتهی 
به 1400/12/29 از طریق سامانه سجام پرداخت شد.

ســود  کوثــر،  بیمــه  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
سهام داران حقیقی از طریق شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهــادار و تســویه وجــوه در تاریــخ 1401/05/31بــه 

حساب شان واریز شد.
ابوالفضل آقادادی 
با اشــاره به اینکه ســود 
اختصــاص یافته به ازای 
ریــال   219 ســهم  هــر 
اســت، خاطرنشــان کرد: 
ســهام داران حقیقی که 
فاقد کد ســجام هستند 
و موفق به دریافت سود 

ســهام خــود نشــده اند، پــس از انجــام مراحــل ثبــت نام 
در ســامانه ســجام و احــراز هویت آنــان، مطابق اباغیه 
ســازمان   1401/02/07 مــورخ   103179/122 شــماره 
بــورس و اوراق بهــادار، پرداخــت مطالبات ســنوات قبل 
ســهام داران در تاریخ 1401/08/15 از طریق ســامانه یاد 
شــده پرداخــت می شــود. وی گفــت: ســود ســهام داران 
حقوقــی، صندوق هــا و ســبدهای ســرمایه گذاری ظــرف 
مهلت قانونی از طریق ارائه نامه و اعام شماره حساب 

و شماره شبا بانکی پرداخت می شود.

 رتبه نخست پاسخگویی
در دستان بانک سپه

طبــق گزارشــی جدیــد که از طــرف دبیرخانه کمیســیون 
انتشــار و دسترســی آزاد به اطلاعات وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی منتشر شده، بانک سپه توانسته است 

نخســت  مــاه  در چهــار 
رتبــه   ،1401 ســال 
پاســخگویی  نخســت 
و  بانک هــا  بیــن  در  را 
اعتبــاری  موسســات 

کشور کسب کند.
بــه گــزارش پایــگاه 
بانــک  اطاع رســانی 
قانــون  دراجــرای  ســپه، 

انتشــار و دسترســی آزاد بــه اطاعــات و در جدیدتریــن 
رتبه بنــدی دبیرخانــه ایــن کمیســیون در وزارت فرهنــگ 
و ارشــاد اســامی کــه براســاس گــزارش جامــع آمــاری 
ارائــه شــده، بانــک ســپه در صــدر جــدول 30 بانــک و 
موسســه مالــی و اعتبــاری طــی چهار ماه نخســت ســال 
جــاری قــرار گرفت. گزارش دبیرخانه کمیســیون انتشــار 
و دسترسی آزاد به اطاعات براساس پاسخگویی بانک 
مرکــزی و زیرمجموعه هــای تابعه )شــورای پول و اعتبار، 
پژوهشــکده پولــی و بانکــی و موسســه عالــی بانکــداری 
ایــران( و 30 بانــک و موسســات مالــی و اعتبــاری بــه 
صــورت تجمیعــی منتشــر شــده و بانــک ســپه توانســته 
به صورت کامل با 100 درصد پاســخگویی، رتبه نخســت 
پاســخگویی طی چهار ماه نخســت ســال جاری را از آن 

خود کند.
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کاهش 60 درصدی زیان 
بانک ملی در سال 1400

براســاس صــورت مالــی حسابرســی شــده بانــک ملــی 
ایــران، زیــان خالــص ایــن بانک بــا کاهش بیــش از 60 
درصدی از 6 هزار و 750 میلیارد تومان در سال 99 به 
2 هــزار و 676 میلیــارد 
 1400 ســال  در  تومــان 

رسیده است.
گفتنی اســت محمدرضا 
دوم  نیمــه  از  فرزیــن، 
پارســال سکان مدیریت 
بانــک ملــی را بــر عهــده 
ســال  در  وی  گرفــت. 
بــه  زمانی کــه   1400
عنــوان مدیرعامــل بانــک ملــی انتخــاب شــد، از تهیــه و 
اجرای استراتژی دوساله برای ارتقای عملکرد بانک ملی 

ایران خبر داده بود.

کاهش ۹0 درصدی زمان رفع 
سوءاثر چک های برگشتی 

در آســتانه آغــاز هفتــه دولــت، ســامانه "محچک" یکی 
از مهمترین ســامانه های شــبکه بانکی کشــور با حضور 
رئیس کل بانک مرکزی 
مختلــف  مقامــات  و 

رونمایی شد.
اقــدام  زمــان  کاهــش 
بــرای رفــع ســوءاثر چک 
در کنــار افزایــش ارزش 
مجمــوع چک هــای رفــع 
تنهــا  شــده  ســوءاثر 
کمتــر از 3 مــاه پــس از 
اجرای آزمایشــی سامانه محچک )مسدودی حساب های 
ایــن  اثــر چشــمگیر  چک هــای برگشــتی(، نشــان دهنده 
اقتصــادی  تبــادلات  هزینه هــای  کاهــش  در  اقدامــات 
و افزایــش اعتبــار چــک در کشــور اســت. بــه صورتــی که 
متوســط زمــان رفع ســوءاثر 80 درصــد از مبالغ چک های 
برگشتی چک با کاهش ۶3 درصدی از 40 روز به 15 روز 
کاهش یافته است. همچنین زمان متوسط رفع سوء اثر 
ایــن چک هــا بــا کاهش 90 درصــدی از 37 روز به 3 روز 
کاهش پیدا کرده است. در همین مدت 3 و نیم میلیون 
حســاب بــا مبلــغ 14 هزار میلیارد تومــان نیز پس از طی 

کردن فرآیند رفع سوء اثر رفع مسدودی شده اند.

فراخوان استخدام سراسری 
شرکت بیمه البرز 

از  یکــی  به عنــوان  عــام(  )ســهامی  البــرز  بیمــه  شــرکت 
ارائــه  راســتای  در  بیمــه کشــور  بزرگتریــن شــرکت های 
خدمــات بهینــه بــه ذینفعان و تامین منابع انســانی خود 
برای عنوان شــغلی کارشــناس در ســتاد مرکزی و شعب 
سراســر کشــور، مطابــق 
آئین نامــه  و  بــا ضوابــط 
شــرکت  اســتخدامی 
متقاضیــان  بیــن  از 
واجــد شــرایط بــه تعداد 
مقاطــع  در  محــدود 
و  لیســانس  تحصیلــی 
بومــی  فوق لیســانس، 
و ســاکن یکــی از محــل 

خدمت های مورد نظر، دعوت به همکاری می نماید.
بــه گــزارش روابــط عمومی بیمــه البــرز، متقاضیان 
گرامی می توانند از تاریخ  1401/05/25لغایت پایان روز 
1401/0۶/11 برای اطاع از شــرایط عمومی و اختصاصی 
بــا مراجعه به ســامانه اســتخدامی بیمــه البرز به آدرس 
و پــس از دریافــت و مطالعــه دقیــق دفترچــه راهنمــای 
اســتخدامی، در صــورت واجــد شــرایط بــودن نســبت به 

ثبت نام و درج اطاعات فردی خود اقدام کنند.
از متقاضیــان واجدشــرایط براســاس اولویت هــای 
مــورد نیــاز بــرای شــرکت در مصاحبــه و آزمــون عمومــی 
و تخصصــی- شــغلی از طریــق تلفــن، پیامک و یا پســت 

الکترونیکی دعوت بعمل خواهد آمد.

افتتاح 30 پروژه پست بانک 
در هفته دولت

افتتــاح ۳0 طــرح و پروژه پســت بانک ایــران با اعتباری 
بالغ 775,000 میلیون ریال در هفته دولت رسما تایید 
شــد. این پروژه ها در هفت اســتان و با ســرمایه گذاری 
و  خصوصــی  بخــش 
بهره بــرداری  بــه  بانــک 

می رسد.
بــه گــزارش پایگاه 
خبــری کیوســک، بهــزاد 
شــیری مدیرعامل بانک 
با اعام این خبر افزود: 
افتتــاح 24 باجــه بانکی 
روستایی در استان های 
و  سیســتان  شــرقی،  آذربایجــان  مازنــدران،  ســمنان، 
بــا  تهــران  و  بلوچســتان، خراســان جنوبــی، هرمــزگان 
از  بخــش خصوصــی  و ســرمایه گذاری  بانــک  همــکاری 
جملــه پروژه هــای قابل بهره برداری بانک اســت. شــیری 
با اشــاره به همکاری دایره خدمات پســت بانک ایران با 
فعالان بخش های صنعتی و تولیدی با اعطای تسهیات 
بانکــی بــرای اجــرای پنــج پروژه در اســتان های خراســان 
جنوبــی، سیســتان و بلوچســتان و آذربایجــان شــرقی 
گفــت: احــداث کارخانه هــای زغالشــویی، تولیــد کفــش 
احمدپــور، تولیــد واشــر صنعتــی، تولیــد و بســته  بنــدی 
آب آشــامیدنی و ترمینــال ســوکت، انــواع مفصــل کابل 
مخابراتــی، کارت شــبکه و مودم هــای مخابراتی بخشــی 
از ایــن پروژه هــا اســت کــه با اعتبــاری بالغ بــر ۶۶0,000 

میلیون ریال در هفته دولت به بهره برداری می رسد.
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در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در حالــی میــزان پرداختــی وام اجــاره در نیمــه 
نخســت ســال گذشــته صفــر بــود که امســال در 
دولت سیزدهم 17 هزار میلیارد ریال تسهیلات 

ودیعه مسکن پرداخت شده است.
بــا  مســکن  ودیعــه  وام  ایبنِــا،  گــزارش  بــه 
هدف تامین رفاه مســتاجران و کمک در پرداخت 
هزینه های مربوط به اجاره مسکن به متقاضیان 
دارای شــرایط تعلــق می گیــرد تا بتواند بخشــی از 
هزینه هــای معیشــتی را پوشــش دهــد؛ البتــه به 

شرط سهولت و جدیت در پرداخت وام دهی ها.
در حالــی میزان پرداختی وام اجاره در نیمه 

نخســت ســال گذشــته صفــر بــود کــه امســال در 
دولت ســیزدهم 17 هزار میلیارد ریال تســهیات 
ودیعه مســکن پرداخت شده است. ثبت نام وام 
ودیعه مسکن سال 1401 از تابستان آغاز شده و 

به احتمال زیاد تا پایان آذرماه ادامه دارد.
امسال روند وام دهی اجاره مسکن سرعت 
گرفتــه چــرا کــه منابــع و مبالــغ ایــن وام بــا وام 
ســال 1400 متفــاوت بــوده و بــه میــزان 40 هــزار 
میلیــارد تومــان از منابع بانک مرکزی برای بخش 
مسکن در سال جاری، تخصیص یافته است. در 
واقع وام ودیعه مســکن که امســال مطرح شــده 

ارتباطی با مبالغ و منابعی که سال گذشته برای 
وام مســکن تعیین شــده بود نداشــته و اعتبارات 
آن از محــل منابــع تســهیات بانکــی کــه بانــک 
مرکزی باید به بخش مسکن بپردازد، دیده شده 

است.
راه و  وزیــر  پیــش رســتم قاســمی،  چنــدی 
شهرســازی از اختصــاص 40 هزار میلیــارد تومان 
برای تســهیات ودیعه مســکن در سراســر کشور 
خبــر داد کــه خوشــبختانه شــاهد افزایــش مبلــغ 
وام نســبت به قبل و همچنین ســهولت در ارائه 

تضامین نیز هستیم.

چهــارم مردادمــاه نیــز مصطفــی قمــری وفا، 
مدیــر روابــط عمومــی بانــک مرکــزی از پرداخــت 
تســهیات ودیعــه مســکن بــه 10 هــزار متقاضــی 
خبــر داده و اعــام کــرده بــود کــه دســتورالعمل 
بانــک مرکــزی رســید،  بــه  تیــر  کــه ۶  راه  وزارت 
همزمــان بــه شــبکه بانکی اباغ شــد و تاکنون از 
1۶0 هــزار متقاضی معرفی شــده، بــرای 27 هزار 
نفر در بانک های مربوطه پرونده تشکیل شده و 
10 هزار نفر هم )5۶00 میلیاردریال( وام خود را 

دریافت کردند.
بــه تازگی نیز صحابی معاون اداره اعتبارات 

بانــک مرکــزی دربــاره آخریــن آمــار پرداخــت وام 
ودیعــه مســکن افــزود: از ششــم تیرمــاه امســال 
تــا 2۶ مــرداد هــم به بیــش از 28 هــزار متقاضی 
به میزان 17 هزار میلیارد ریال تســهیات ودیعه 

مسکن پرداخت شده است.
این در حالی است که صحابی چندی پیش 
آمار پرداخت تسهیات اجاره مسکن تا 10 مرداد 
را 14 هــزار و 850 نفــر بــه میــزان 8۶1۶ میلیــارد 
ریال اعام کرده بود که نشان از سرعت عملکرد 
بانک هــا و در اختیــار قــرار دادن منابــع از ســوی 

بانک مرکزی دارد.

ریال دیجیتال بانک مرکزی که از شهریورماه 
به صورت آزمایشــی منتشر می شود، پس از 
انتشــار و عرضــه، همتــای اســکناس خواهــد 
بــود و امــکان خریــد، انتقــال و ... را دارد. 
ماهیت این پول مانند ریال است و هر واحد 

آن معادل یک ریال ارزش گذاری می شود.
بــه گزارش خبرنــگار اقتصادی خبرگزاری 
تســنیم، پــول دیجیتــال ایــده ای اســت کــه بــا 
ظهــور رمزارزهــا در دنیــا و فراگیــری آنهــا در 
بانک هــای مرکــزی شــکل گرفــت. بانک هــای 
مرکــزی دنیــا در ایــن زمینــه وارد شــدند تــا از 
مزایــای آن بهره منــد شــوند و بانــک مرکــزی 
جمهــوری اســامی نیــز مانند ســایر بانک های 
مرکــزی دنیــا وارد ایــن حــوزه شــده و درصــدد 
صــورت  بــه  را  خــود  دیجیتــال  ریــال  اســت 

آزمایشی منتشر کند.
در واقــع مفهوم عام پول دیجیتال بانک 
ابتــدا در  در  کــه  برداشــتی  برخــاف  مرکــزی 
ذهن مخاطب متبادر می کند ماهیت جدیدی 
نبــوده و سالهاســت در مــوارد متنوعــی مانند 
نــزد بانکهــای  بــرای بانک هــا  حســابهایی کــه 
مرکــزی افتتــاح مــی شــود نــوع مشــخصی از 
»پــول دیجیتال بانــک مرکــزی« عینیت یافته 

است.
با انتشــار پــول دیجیتــال، زمینه کاهش 
تقاضا برای پول نقد فراهم می شود. از طرفی 
انتشــار ایــن پــول می توانــد تضمیــن کنــد کــه 
پــول دولتــی همچنان نقش خود را در تقویت 
پــول  می کنــد.  ایفــا  پرداخت هــا  در  اعتمــاد 
دیجیتــال بــا تســهیل دسترســی بــه پرداختهــا 
می توانــد  تراکنــش  هزینه هــای  کاهــش  و 
تخصیص ســرمایه را بهبود بخشــد. همچنین 

بــا کاهش قــدرت بازاری بانکها، زمینه تقویت 
را  بانکهــا  مالــی  تأمیــن  بازارهــای  در  رقابــت 

فراهم می کند.
 فراتر از ارائه یک دارایی ایمن، جدید بودن 
پــول دیجیتــال در ایــن اســت که آنهــا بر خاف 
پــول نقد دسترســی بــه دارایی ایمنــی را فراهم 
می کند و به طور بالقوه می تواند در حجم زیاد و 
بدون هیچ هزینه ای نگهداری شود. همچنین 
کاربری های دیجیتال را تسریع می کند و حتی 

می تواند سبب تکامل خود شود.
بانــک مرکــزی جمهــوری اســامی ایــران 
نیز با هدف بسترســازی برای توســعه اقتصاد 
دیجیتــال در کشــور اقــدام بــه توســعه ریــال 
دیجیتــال می کند. پــول دیجیتال بانک مرکزی 
ایــران کــه ریــال دیجیتــال نامیــده می شــود، 
تحــت عنــوان شــکل دیجیتــال اســکناس و در 
چارچــوب قانــون پولــی و بانکــی کشــور و بــا 
رعایت کلیه ضوابط ناظر بر انتشــار اسکناس 

منتشر می شود.
مرکــزی،  بانــک  مدیــران  گفتــه  طبــق 
بناســت به صورت ازمایشــی ریال دیجیتال از 
شــهریورماه منتشــر شــود؛  پــس از انتشــار و 
عرضه، همتای اســکناس خواهد بود و امکان 
خریــد، انتقــال و ... را دارد. ماهیــت ایــن پول 
ماننــد ریــال اســت و هر واحــد آن معادل یک 
ریــال ارزش گــذاری می شــود. مقررات انتشــار 
ایــن نــوع پــول در دی ماه ســال 1400 توســط 

شورای پول و اعتبار تصویب شد.
میزان مشــابهت با ویژگیهای اســکناس، 
میــزان انطبــاق بــا الزامــات اقتصــاد دیجیتال، 
نحــوه مواجهــه بــا عــدم تعــادل احتمالــی در 
منابع و مصارف بانکها، نحوه ایجاد فرصتهای 

جدیــد سودســازی بــرای بانکهــا، تعیین ناشــر 
ریــال دیجیتــال، دامنــه توزیــع جغرافیایــی و 
حــوزه و هــدف کاربــرد از ویژگی هــای این نوع 

پول است. 
همچنین ســازوکار انتشــار و توزیع ریال 
دیجیتال، میزان شفافیت و گمنامی تراکنش 
و سطح حریم خصوصی کاربران، سازوکارهای 
مورد نیاز تســویه های احتمالی، وجود یا عدم 
وجــود نــرخ ســود و کارمــزد، تبدیل پذیــری بــه 
ســایر شــکل های پول، نوع زیرساخت زنجیره 
بلوکی مورد نیاز، تعیین فرآیند تایید تراکنش 
و اجمــاع، چگونگــی پشــتیبانی از قراردادهای 
هوشــمند، قابلیت انتشار توکن های مختلف، 
کل  دفاتــر  نگهــداری  و  پشــتیبانی  چگونگــی 
از  ارائــه  قابــل  خدمــات  پذیــری  مقیــاس  و 
مهمتریــن مولفه هــای طراحــی ریــال دیجیتال 

بانک مرکزی هستند.
طــی ســال های اخیر ســرمایه گــذاری در 
حــوزه رمزارزهــا بــا رونــدی روزافــزون مواجــه 
شــد . شــاید در همین دو ســال گذشــته کمتر 
جمعــی بــوده کــه در آن صحبتــی از ســرمایه 
گذاری در رمزارزها و سوددهی فراتر از تصور 
ایــن جــو عمومــی،  مطــرح نشــده باشــد. در 

انتشــاردهندگان رمزارزها که کاما ناشناخته 
و  جدیــد  پــول  ایــده  از  اســتفاده  بــا  بودنــد 
ســوددهی فراتــر از حــد تصــور آن توانســتند 
مقادیــر زیــادی از پــول را جمــع آوری کــرده و 

برخی از آنها نیز ناگهان ناپدپد شدند.
در واقــع جــو ناشــناخته و عــدم آگاهــی 
از  بســیاری  علــت  آن،  از  ســرمایه گذاران 
کاهبرداری هــا و سوءاســتفاده ها در داخل و 
خــارج کشــور در این حوزه بــود و خبرهای آن 
را کمابیــش شــنیده ایم. پــس از ایــن اتفاقات 
و بــه دنبــال نوســانات بســیار زیــاد و ناگهانی 
رمزارزها به خصوص در همین اواخر، نگاه ها 
را از آن تــا حــدود زیــادی دور شــد و بــه نظــر 
حــوزه  ایــن  در  ســرمایه گذاری  تــب  می رســد 

بسیار کمتر شده است.
بــه  حتــی  دارایــی  نــوع  ایــن  ظهــور 
نگرانی هایــی از ســوی بانک هــای مرکــزی دنیا 
تبدیل شــده بود و خواســته یا ناخواسته وارد 
ایــن حــوزه شــدند. بانک هــای  تحقیقــات در 
مرکزی از ایده این نوع دارایی ها بهره گرفتند 
و نوع ســومی از پول خود را در کنار پول نقد 
فیزیکــی و ذخایــر بانک ها که در بانک مرکزی 

نگهداری می شود معرفی کردند.

دبیــر کمیتــه بررســی صندوق های جســورانه 
و خصوصــی فرابــورس ایران از پذیره نویســی 
پنجمیــن صنــدوق ســرمایه گذاری خصوصــی 
با نام »خصوصی اکســیر زیســت پارســیان« 
خبــر داد و گفــت: ایــن صنــدوق بــا ســرمایه 
۳50 میلیــارد تومــان موفــق بــه اخــذ مجــوز 
اوراق  و  بــورس  ســازمان  از  پذیره نویســی 
بهادار شــده و پذیره نویســی آن طی روزهای 
مالــی  نویــن  ابزارهــای  بــازار  از طریــق  آتــی 

فرابورس ایران انجام خواهد شد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری بــازار ســرمایه 
)ســنا( و بــه نقــل از فرابــورس ایران، نفیســه 
شــاهمرادی دوره فعالیــت ایــن صنــدوق را ۶ 
ســال اعــام کــرد و گفــت: صنــدوق خصوصی 
اکســیر زیســت پارســیان طــی 3 ســال اقــدام 
بــه جمــع آوری ســرمایه از ســرمایه گذاران طی 

فراخوان های تأدیه خواهد کرد.
شــاهمرادی بــا اشــاره بــه اینکــه تمرکــز 
عمــده فعالیــت ایــن صنــدوق، حوزه ســامت 
اســت، عنــوان کــرد: موسســین ایــن صنــدوق 
نظیر مرکز درمان ناباروری مام میهن از مراکز 
فعال در این حوزه هستند. وی حوزه سامت 
را یکی از حوزه های مورد توجه سرمایه گذاران 
خصوصــی معرفــی کــرد و افزود: طی 20ســال 
توســعه یافته،  کشــورهای  در  گذشــته 
ســرمایه گذاری خصوصــی در حــوزه ســامت 

رشد چشمگیری داشته است.
به گفته شــاهمرادی، این رشد به نحوی 
بــوده کــه حــدود 14 درصــد از ارزش معامات 
خصوصی انجام شــده در ســال 2020 مربوط 
به این حوزه بوده است که افزایش دوبرابری 

را نسبت به سال 2007 نشان می دهد.

دبیر کمیته بررسی صندوق های جسورانه 
و خصوصــی فرابــورس ایران بــا تاکید بر اینکه 
در پاندمــی کرونــا لزوم توســعه زیرســاخت ها 
ِــک(  و فناوری هــای حــوزه ســامت )ســامت ت
بیش از پیش احســاس شــد، عنوان کرد: این 
وضعیت ظرفیت های سرمایه گذاری این حوزه 
را بارزتــر کــرد. بــرای مثال در حــدود 20 درصد 
از ســرمایه گذاری های خصوصی حوزه سامت 
در آمریــکا در ســال 2021 به فناوری اطاعات 
ســامت )Healthcare IT( اختصــاص داشــته 

است.
فعالیــت  تشــریح  در  شــاهمرادی 
صندوق هــای خصوصــی بــه طــور کلــی، بیــان 
کــرد: ایــن نــوع صندوق هــا منابــع مالــی را از 
ســرمایه گذاران جمع کــرده و منابع جمع آوری 
شــده را در شــرکت های هدف ســرمایه گذاری 

ایــن  ازای  در  صندوق هــا  کــه  می کننــد 
عمــل، ســهم یــا واحــد مشــارکتی در اختیــار 

سرمایه گذاران قرار می دهند.
صندوق هــای  بررســی  کمیتــه  دبیــر 
جسورانه و خصوصی اضافه کرد: صندوق های 
مختلــف  ابعــاد  از  خصوصــی  ســرمایه گذاری 
شــرکت ها،  مدیریتــی  ســاختار  تغییــر  نظیــر 
کاهــش هزینه هــای تأمیــن مالی و همســویی 
در شــرکت های  منافــع ذی نفعــان  و  اهــداف 

هدف خلق ارزش می کنند.
شاهمرادی در پایان با اشاره به مجموع 
2،700 میلیــارد تومانــی ســرمایه صندوق های 
جســورانه و خصوصی در بازار ســرمایه ایران، 
گفــت: از ایــن مقــدار 1،۶00 میلیــارد تومــان 
تأدیــه شــده و قریــب بــه 300 میلیــارد تومان 

نیز سرمایه گذاری شده است.

بایــد  بانک هــا   1401 بودجــه  قانــون  مطابــق 
بــه  نســبت  خــود  قــرض    الحســنه  منابــع  از 
پرداخــت وام ازدواج اقــدام کننــد امــا طبــق 
درصــد   20 از  کمتــر  منتشرشــده  اطلاعــات 
منابع قرض الحسنه به وام ازدواج اختصاص 

داده  شد.
بــه گــزارش خبرنــگار مهر یکــی از تبعات 
وضعیت اقتصادی سو را می توان در مشکات 
اجتماعــی و فرهنگی مشــاهده کــرد، از این رو 
افزایــش ســن ازدواج و تبعــات آن موضوعــی 
است که نباید به راحتی از کنار آن عبور کرد. 
کاهــش نــرخ رشــد جمعیــت کشــور بــه 0.77 
درصد، افزایش فســادهای اجتماعی، افزایش 
نــرخ طاق به بیش از 30 درصد تنها بخشــی 
از آفت هــای افزایــش ســن ازدواج در کشــور 
اســت از طرفی یکی از اصلی ترین فاکتورهای 
تشــدید این مســئله مشکات اقتصادی است 
ایــن  بــار  کــه سیاســت گذار بــرای کاســتن از 
را  زوجیــن  بــه  ازدواج  وام  پرداخــت  مشــکل 
پیش بینی کرده است، اما شنیده ها حاکی از 
آن اســت که برخی از بانک ها در جلســاتی با 
بانک مرکزی با ادعای اینکه منابع موردنیاز را 
جهــت پرداخت وام ازدواج ندارند، از پرداخت 
آن سر باز می زنند و تقاضای اضافه برداشت 
از پایــه پولــی را دارنــد. متأســفانه ایــن قضیــه 
را نه تنهــا در وام ازدواج بلکــه در انــواع دیگــر 
وام هــا نیــز شــاهد هســتیم. حــال ســوال این 
اســت کــه واقعیــت ورای ایــن ادعــای بانک ها 

چیست؟

واقعیت به روایت آمار
بانک هــا   1401 بودجــه  قانــون  مطابــق 
می بایســت از منابع قرض   الحسنه خود نسبت 
طبــق  کننــد.  اقــدام  ازدواج  وام  پرداخــت  بــه 
اطاعــات منتشرشــده از ســوی بانــک مرکــزی 
و واکاوی داده هــای ســال های قبــل حکایــت از 
آن دارد کــه بانک هــا صرفــاً کمتــر از 20 درصــد 
منابع قرض الحســنه را به وام ازدواج اختصاص 

داده اند.
ســپرده های  رشــد  نــرخ  میانگیــن  اگــر 
 %30 کــه  را  اخیــر  ســال  ده  قرض الحســنه 
اســت برای پیش بینی امســال اســتفاده شــود؛ 
پیش بینی می شــود حجم سپرده قرض الحسنه 
امســال 424 هــزار میلیــارد تومــان شــود، کــه 
حدود 97 همت ســپرده جدید نســبت به ســال 

1400 اضافه خواهد شد.
به عــاوه هرســاله حــدود 20 درصــد از کل 
تســهیات قرض الحســنه بازپرداخــت می شــود 
کــه اگــر ایــن مقدار را هم به میزان ســپرده های 
جدید اضافه کنیم به راحتی منابع برای پرداخت 
بــه کل  نیــازی  حتــی  و  تأمین شــده  ازدواج  وام 
حجــم ســپرده های قرض الحســنه نیــز نخواهــد 
بــود. لــذا نداشــتن منابــع پرداخــت تســهیات 
ازدواج بهانــه ای بیش نیســت. داده های نمودار 

زیر تأییدی بر مطالب گفته شــده است.

آن روی سکه
اما چرا بانک ها به هر دری می زنند تا این 

منابــع قرض الحســنه را برای خــود حفظ کرده و 
تسهیات ندهند؟

افــرادی کــه پول خــود را در قالب حســاب 
قرض الحســنه نــزد بانک هــا می گذارنــد بــا نیت 
می دهنــد.  انجــام  را  کار  ایــن  خیرخواهانــه 
واقعیــت ایــن اســت کــه چــون این حســاب های 
و  نــدارد  هزینــه ای  بانــک  بــرای  قرض الحســنه 
ســودی بــه آن تعلــق نمی گیــرد، لــذا ایــن منابع 
بهترین نوع منبع برای بانکهاست تا آن را برای 
خــود ســرمایه گــذاری کنــد یا وام هــای خاص به 

کارکنان و منتصبان خود ارائه کنند.
همان طــور کــه اشــاره شــد بانک هــا الــزام 
قانونــی دارنــد کــه منابــع قرض الحســنه را در 
ردیف های خاصی مانند تسهیات ازدواج صرف 
کــرده و بــه مــردم در اوضــاع ســخت اقتصــادی 

کنونی کمک کنند.

سوءاستفاده بانک ها
آمارهای منتشرشده از سوی بانک مرکزی 
نشان می دهد در اسفندماه سال 1400، بدهی 
بانک هــا بــه بانــک مرکــزی بیــش از 14۶ هــزار 
میلیارد تومان بوده که به نســبت مدت مشــابه 
سال 99، رشد حدود 24 درصدی داشته است. 
عــاوه  بــر  این، بدهــی بانک ها به بانــک مرکزی 
ســهم 30 درصدی از رشــد پایه پولی را داشــته 
کــه یکــی از عوامــل اصلــی و مؤثــر بر رشــد پایه 
پولی و به تبع آن رشد تورم است و تداوم روند 
اضافه برداشت ها به بهانه پرداخت وام ازدواج 
می توانــد مشــکات فوق الذکــر را تشــدید کنــد. 

اما چرا شــاهد مماشــات و شاید همراهی بانک 
مرکزی با این قضیه هستیم؟

حلقه گم شده ای به نام 
شفافیت

از  بانک هــا  بی معنــی  بهانه تراشــی های 
معطــوف  ازدواج،  تســهیات  مــورد  در  جملــه 
بــه امســال نبــوده و تقریبــاً هرســاله بانک ها با 
ایــن بهانه هــای واهی اقــدام به اضافه برداشــت 
از بانــک مرکــزی نموده انــد، کــه بایــد ترمــز ایــن 
مســاله کشیده شــود. بازنده چرخه معیوبی که 
در بــالا توضیــح داده شــد مــردم خواهنــد بــود. 
و یکــی از دلایــل اصلــی ایــن مشــکات، نبــود 
شفافیت در نظام بانکداری است. شفافیت در 
نظام بانکداری با گســترش و پیاده ســازی کامل 
شفاف ســازی  »ســمات«  نظیــر  ســامانه هایی 
تسهیات کان تحقق پیدا می کند، که درنتیجۀ 
آن، دیگــر بانکــی به بهانه نبود منابع حق مردم 
را در ارائــه تســهیات پایمــال نخواهــد کــرد و 
منابع مردم نزد بانک ها بازیچه سفته بازی ها و 
رانت خواری نخواهد شد. ولی متأسفانه شاهد 
اهمــال و کــم کاری بانک هــا و مخصوصــاً بانــک 

مرکزی در این مورد هستیم.
در ایــن میــان نباید از نقــش بانک مرکزی 
به عنوان خط مشــی گذار غافل شــد. چراکه این 
نهاد و به خصوص معاونت نظارت بانک مرکزی 
به عنــوان متولــی می بایســت ضمــن شــفافیت 
سازی ابهامات موجود در این زمینه با تخلفات 

احتمالی بانک ها نیز برخورد قاطع نماید.

عزم جدی دولت سیزدهم در پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن

سهم وام ازدواج از سپرده های قرض الحسنه تنها 20 درصد

مجوز پنجمین صندوق سرمایه گذاری خصوصی صادر شد

ریال دیجیتال در آستانه ورود به بازار
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ارائه ضمانت نامه بانكی 
شرکت در مناقصه به 

ارزش 2% مبلغ پیشنهادی

ارسال نامه اعلام آمادگی 
شرکت در مناقصه به آدرس 

EKHajavi@mpc.ir ایمیل
14 روز پس از درج 

آگهی نوبت دوم
7 روز پس از درج آگهی  
نوبت دوم  در ازای ارائه 

معرفی نامه شركت
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صه 
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عمومی Irganox 1010 1

ارائه ضمانت نامه بانكی 
شرکت در مناقصه به 

ارزش 2% مبلغ پیشنهادی

ارسال نامه اعلام آمادگی 
شرکت در مناقصه به آدرس 

MEbadi@mpc.ir ایمیل
14 روز پس از درج 

آگهی نوبت دوم
7 روز پس از درج آگهی  
نوبت دوم  در ازای ارائه 

معرفی نامه شركت

KAS-010370

1401-T-097

صه 
مناق

عمومی

CATALYST ” ZN M1”/  
CMAX 1 20 20 2

افتتاح و کلنگ زنی 71 
پروژه صنعتی و عمرانی در 

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
همزمان با هفته دولت

    
همزمــان بــا هفته دولــت، فاز دوم افتتــاح و کلنگ زنی 
71 پــروژه ســرمایه گذاری صنعتــی و عمرانی در مناطق 
آزاد و ویــژه اقتصــادی کشــور، چهارشــنبه )9 شــهریور( 
به صورت همزمان و با فرمان رئیس جمهوری از طریق 

ویدئو کنفرانس آغاز خواهد شد.
الملــل  بیــن  امــور  و  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
دبیرخانــه شــورای عالــی مناطــق آزاد و ویــژه اقتصــادی، 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشــور در خرداد ماه ســال 
جــاری شــاهد اجــرای بیــش از 61 هــزار میلیــارد ریــال 
ســرمایه گــذاری و افتتــاح 82 پــروژه صنعتــی، عمرانی و 
کشــاورزی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشــور بودند 
و حالا به مناســبت هفته دولت برای دومین بار افتتاح 
و کلنگ زنــی همزمــان 71 پــروژه ســرمایه گذاری صنعتــی 
و عمرانــی در ایــن مناطــق انجــام می شــود. در فــاز دوم 
آزاد  دولــت ســیزدهم، 4 منطقــه  در  پروژه هــا  افتتــاح 
تجــاری ـ صنعتــی )کیــش، ارس، انزلــی و ارونــد( و 5 
منطقه ویژه اقتصادی )انرژی پارس، سهلان، ارگ جدید 
بم، پتروشیمی و لرستان( با مجموع سرمایه گذاری یک 
میلیــون و 180 هــزار میلیــارد ریــال بــه صــورت همزمان 
افتتاح یا کلنگ زنی می شــوند. بهره برداری از 51 پروژه 
بــا ارزش بیــش از 63 هــزار میلیــارد ریال و اشــتغالزایی 
برای 17 هزار و 741 نفر است که از این تعداد برای پنج 
هــزار و 743 نفــر بــه صورت مســتقیم و 11 هزار و 998 
نفر به صورت غیرمستقیم اشتغالزایی ایجاد می شود.

تصویب صورت های مالی 
سال 1400 ایمیدرو در 

مجمع عمومی عادی سالانه
صورت های مالی سال 1400 سازمان توسعه و نوسازی 
معــادن و صنایــع معدنــی ایــران، بــه اتفــاق آرا اعضــای 

مجمع عمومی عادی سالانه، تصویب شد.
بــه گزارش روابط عمومی ایمیــدرو، مجمع عمومی 
عادی سالانه سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران به ریاست سیدمهدی نیازی، معاون طرح 
و برنامــه وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت و بــا حضــور 
وجیــه الــه جعفری، رئیس هیات عامل ایمیدرو، بازرس 
قانونــی و حســابرس برگــزار و صورت هــای مالــی پس از 
ارائــه گزارش هــا و نیــز بحــث و بررســی بندهــای قانونی 
گزارش حسابرس، به اتفاق آرا به تصویب اعضا رسید.
در ایــن نشســت، نماینــدگان وزارت تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی، وزارت اقتصاد و دارایی، ســازمان برنامه 
و بودجــه کشــور، وزارت نیــرو و ســایر اعضــای مجمــع 
ایمیدرو نیز حضور داشــتند. توسعه اکتشافات، اجرایی 
شــدن تفاهمنامــه ایجاد 13هزار مــگاوات ظرفیت تولید 
بــرق، تقویــت زیرســاخت ها و همچنین تلاش به منظور 
تحقــق شــعار ســال 1401 از جملــه مباحث مطرح شــده 

بود که تصمیماتی نیز در این خصوص اتخاذ شد.

اخبـــــــــــــــــار

تسریع روند تامین آب 
و برق شهرک صنعتی 

شمس آباد
تهــران  اســتاندار  اقتصــادی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
از تســریع در رونــد تامیــن آب و بــرق شــهرک صنعتــی 

شمس آباد خبر داد.
اعضــای  بــا  جلســه  در  عســگری  الــه  حشــمت 
هیأت مدیــره شــهرک صنعتــی شــمس آبــاد اظهــار کــرد: 
بــر اســاس مصوبــه هیــات دولــت تــا ســقف 300 هکتار 
زمیــن مــورد نیــاز به ســطح شــهرک های صنعتی اســتان 
بر اســاس تصمیم شــورای برنامه ریزی و توسعه افزوده 

خواهد شد. 
در  زیرســاختی  محدودیت هــای  بــه  اشــاره  بــا  او 
گاز  و  بــرق  آب،  تامیــن  افــزود:  صنعتــی  شــهرک های 
شــهرک ها بــه صورت جدی در دســتور کار قــرار گرفته و 
با تامین بلندمدت زیرساخت ها در آینده در مقایسه با 
افزایش زمین مورد نیاز برای بهسازی واحدهای تولیدی 

مستقر و ایجاد واحدهای جدید اقدام می شود. 
معــاون اقتصــادی اســتاندار تهــران بیــان کــرد: بــر 
اســاس همیــن مصوبــه وزارت نیــرو بــه احــداث شــش 
پست برق فشار قوی 20/63 کیلو ولت برای تامین 600 
مــگاوات بــرق شــهرک های صنعتی شــمس آبــاد، عباس 
آبــاد، قرچــک، فیروزکــوه، دماوند و شــهریار و همچنین 
احــداث خــط خطــوط آن هــا در ســال های 1401و 1402 

اقدام می شود. 
عســگری در ادامــه بــا اشــاره به مشــکلات شــهرک 
صنعتی شــمس آباد به عنوان پیشــانی صنعت اســتان 
گفــت: با اجــرای مصوبه های فوق قطعا مشــکل زمین و 
بــرق ایــن شــهرک در بلندمــدت برطرف خواهد شــد و با 
اتمام اجرای پروژه انتقال آب از کانال محمدیه از پساب 
تصفیــه خانــه فاضلاب اسلامشــهر و فیروزبهــرام که فاز 
اول آن در هفتــه دولــت ســال جــاری بــه بهره بــرداری 
خواهــد رســید موضــوع تامیــن آب شــهرک نیــز مرتفــع 

می  شود. 
او در بخــش دیگــری از جلســه با اشــاره به احداث 
شــهرک پوشــاک تصریح کرد: نگاه مدیران توســعه همه 
جانبه اســتان بــا لحاظ همه بخش های اقتصادی اســت 
و با تدابیر کارشناسی اتخاذ شده توسعه بخشی باعث 
ایجاد خســارت در تامین زیرســاخت ها به بخش دیگری 
نخواهــد شــد و ایجــاد ایــن شــهرک با توجه بــه تاکیدات 
مقام معظم رهبری در راســتای تقابل با تهاجم فرهنگ 
بیگانــه قطعــا تاثیــرات مثبت فرهنگــی و اقتصادی را در 
حوزه پوشاک در سطح جامعه بر جای خواهد گذاشت.

خبـــــــــــــــــر

در تفاهم نامه ای که به امضای مدیران ارشد 
ایران خودرو دیزل و شرکت روسی امگا تراک 
رســید، ایران خــودرو دیــزل محصول کشــنده 

آتامان را به روسیه صادر خواهد کرد.
به گزارش ایکوپرس، در مراســم امضای 
ایــن تفاهم نامــه که نبوی رئیــس هیات عامل 
صنایــع  معــاون  داشــت،  حضــور  نیــز  ایــدرو 
وزارت  گفــت:  صمــت  وزارت  حمل ونقــل 
صنعت، معدن و تجارت در کنار شــرکت امگا 
تــراک اســت و برای عرضه محصــول آتامان با 

استاندارد مناسب همکاری خواهد کرد. 
منوچهــر منطقی با بیان این که همکاری 
لازم بــرای دریافــت مجــوز محصــول و تاییــد 
گفــت:  گرفــت،  خواهــد  صــورت  آن  نهایــی 
نیازمندی ها در این زمینه با کمک و مساعدت 

طرفین برطرف خواهد شد.
او تصریــح کــرد: امــکان فــروش و توزیع 
محصولات ایران خودرو به وسیله شرکت امگا 

تراک در کشورهای مجاور نیز وجود دارد. 
مدیرعامــل گــروه صنعتــی ایــران خودرو 
نیز در مراســم امضــای این تفاهم نامه، ضمن 
خوش آمدگویــی بــه شــرکت امــگا تــراک بــرای 
حضــور در خانواده بزرگ ایران خودرو، گفت: 
امیــدوارم روابط شــکل گرفته هــر روز با روند 

بهتری ادامه یابد. 
مهــدی خطیبــی، بــا بیــان این کــه تعهــد 
اخلاقــی و حرفــه ای ایران خــودرو ضامن دوام 
ایــن تفاهم نامــه اســت، گفــت: ایــران خــودرو 
دیــزل یکــی از بهتریــن تجاری ســازان ایرانــی 
اســت و دارای محصــولات متنوعــی در حــوزه 

تجاری است. 
او تصریــح کــرد: امیــدوارم ورود کشــنده 
آتامــان بــه بــازار روســیه، آغــاز خوبــی بــرای 
توســعه روابــط میــان دو کشــور و ورود ســایر 

محصولات ایران خودرو به روسیه باشد. 
مدیرعامــل شــرکت امــگا تــراک بــا تاکید 
بــر ارائه خدمات پس از فروش مناســب برای 
آتامان در روســیه از طریق شــرکت امگاتراک، 
افــزود: امیدواریــم قــرارداد ایــن همــکاری بــه 
زودی بــه امضا رســیده و شــاهد تــردد آتامان 
نیــز  باشــیم. خطیبــی  روســیه  در جاده هــای 
محصــول آتامــان را دارای ویژگی هــای بســیار 
مطلوبی برای ناوگان روسیه دانست و گفت: 
استفاده از محصولات ایران خودرو در روسیه 
می توانــد فرهنــگ و سیاســت دو کشــور را به 

هم نزدیک کند.
ایستامین نیز با قدردانی از اعتماد ایران 
به طرف روسی برای صادرات محصول آتامان 
زیبــا و دارای اســتاندارد بــه این کشــور گفت: 
در شــرایط سیاســی فعلــی ایــن اقــدام کمــک 

شایانی به روسیه می کند.
او افزود: خریداران روســی تمایل زیادی 
بــه خریــد ایــن محصــول دارنــد و تمــام تلاش 
خــود را انجــام خواهیــم داد تــا بــازار مناســبی 
بــرای آن ایجاد کنیم. ایســتامین تصریح کرد: 
در آینده از سایر محصولات ایران خودرو نیز 

بهره برداری خواهیم کرد.
ایــن  پیگیــری  بــرای  اســت،  گفتنــی 
تفاهم نامه، دفتر فعال و کمیته مشترکی بین 

طرف ایرانی و روسی تشکیل شده است.

رئیس هیات مدیره کانون کارآفرینی اســتان 
تهران تاکید کرد که برای توســعه کســب وکار 

نیازمند ارتقاء فرهنگ کارآفرینی هستیم. 
بــه گــزارش واحــد اطلاع رســانی کانــون، 
رئیــس هیات مدیــره کانون کارآفرینی اســتان 
کمیســیون  اندیشــی  هــم  جلســه  در  تهــران 
گســترش با اشــاره به تاثیر متقابل فرهنگ و 
کسب وکار بریکدیگرگفت: فرهنگ کارآفرینی 
اســت.  بــر جامعــه  فرهنــگ حاکــم  از  متأثــر 
هرچــه ارزشهــا و عقایــد موجــود در جامعه، 

افــراد جامعــه را بــه کار، تولیــد مــداوم، فکــر 
و اندیشــۀ خــلاق و یادگیــری و کســب دانــش 
ســوق دهــد در آن جامعه فرهنــگ کارآفرینی 

اشاعه یافته و درون افراد نهادینه می شود.
علی نقیب خاطرنشــان کــرد: کارآفرینی 
نیــز با ایجاد فرصت های شــغلی، تولید ثروت 
و بهبــود شــرایط اقتصــادی، پیــش زمینــه ای 

اساسی برای ارتقای فرهنگ جامعه است.
او گفــت: داشــتن شــغل و درآمــد نیــاز 
اولیــه تشــکیل زندگــی اســت لــذا دولــت برای 

توســعه و ارتقــا جامعــه بایــد بــرای اشــتغال 
آفرینی از طریق کارآفرینان به نتایج توســعه 
اجتماعــی برســد. رئیــس هیات مدیــره کانون 
حــوزه  در  افــزود:  تهــران  اســتان  کارآفرینــی 
کسب وکار نسل جدید تفاوت و دگر انذیشی 
ایــن  موثــر  ارتبــاط  و  دارد  گدشــته  نســل  بــا 
نســل ها می توانــد در گســترش کارآفرینــی یا 
نــگاه جدیــد به جهــان علم و کســب وکار موثر 
باشــد. نقیــب اظهــار کــرد: اعتقــاد دارم مــا به 
دولت مردانمــان  و  خصوصــی  بخــش  عنــوان 

همه در یک کشــتی هســتیم این کشــتی اگر 
ســوراخ شــود همه ما غرق می شــویم. اینطور 
نیســت که ما همیشه بخواهیم منتقد دولت 
باشــیم ، بایــد بــرای توســعه کســب وکار هــم 
گام و همــراه یکدیگــر حرکــت کنیــم و نیارمند 
بازنگری به خود و قوانین هســتیم . او عنوان 
کــرد: یکــی از اهدف کانون کارآفرینی اســتان 
تهران کمک به فرهنگ سازی کارآفرینی است 
و امیــدوارم با گام های موثر تاثیرات خوبی در 

حوزه کسب وکار برداریم.

تکمیلــی  صنایــع  توســعه  و  ســرمایه گذاری  گــروه 
پتروشیمی خلیج فارس و اتحادیه سراسری تأمین 
نیــاز صنایــع پایین دســتی پتروشــیمی بــه منظــور 
تســهیل ارتباط میــان واحدهای تولیدی بالادســتی 
تفاهم نامــه  پتروشــیمی  پاییــن  دســتی صنایــع  و 

همکاری امضا کردند.
توســعه  و  ســرمایه گذاری  گــروه  گــزارش  بــه 
صنایــع تکمیلــی پتروشــیمی خلیج فــارس )پترول(، 
تفاهم نامه میان رشــید قانعــی، مدیرعامل پترول و 
حســین درُ، رئیــس هیات مدیــره اتحادیه سراســری 
پایین دســتی  صنایــع  نیــاز  تامیــن  تعاونی هــای 
میــان  تعامــلات  تســهیل  منظــور  بــه  پتروشــیمی 
پایین دســتی  و  بالادســتی  تولیــدی  مجموعه هــای 
مشــکلات  رفــع  هــدف  بــا  و  پتروشــیمی  صنایــع 
در  کوچــک  خــوراک صنایــع  و  اولیــه  مــواد  تأمیــن 
قالــب تعاونی هــای تولیدکننــده در زیــر گروه هــای 

محصولات پتروشیمی امضا شد.
افزون بــر این، ضــرورت وجــود ارتباطی نزدیک 
مــواد  تولیدکننــده  مجتمع هــای  بیــن  متقابــل  و 
پتروشــیمی بــه عنــوان تأمین کننــده خــوراک صنایع 
بــا اتحادیه هــا و تشــکل های صنایع کوچــک به ویژه 
تعاونی هــای تولیــدی، به منظور توســعه هدفمند و 
برنامه ریــزی شــده شــهرک های صنایع پایین دســتی 
پتروشــیمی و نیز تقویت شــرکت های دانش بنیان و 
تحقیق و توسعه در تولید محصولات با پایه ارزشی 

بالاتر از دیگر اهداف این تفاهم نامه است.

همکاری هــای  تفاهم نامــه،  ایــن  براســاس 
آمــاری و مطالعاتــی در زمینــه نیازهــا و تــوان تولیــد 
فعلــی و آتــی واحدهــای زیرمجموعــه اتحادیــه، تهیه 
و ارائــه بانک هــای اطلاعاتــی واحدهــای زیرمجموعه 
تحقیــق  توانمندی هــای  گــزارش  تهیــه  اتحادیــه، 
ظرفیــت  افزایــش  و  فعلــی  واحدهــای  توســعه  و 
تولیــدات با رویکــرد محصولات دانــش بنیان، ایجاد 
کمیتــه مشــترک گــروه و اتحادیــه بــرای فعالیت های 
دو جانبــه بــا دســتگاه های اجرایــی بــه منظــور ایجاد 
بســته های کاربردی برای خروج از مشکلات فعلی و 
آتی واحدهای تولیدی پایین دســتی، هم اندیشــی در 
امکان سنجی ایجاد واحدهای تولیدی جدید با توجه 
بــه نیازهــای داخلــی و خارجــی محصــولات جدیــد، 
انجــام مطالعــات مشــترک وضعیت محصــول و بازار 

واحدهای صنایع پایین دستی و ... انجام می شود.
همچنین برنامه ریزی برای همگرایی واحدهای 
ایجــاد  راه  نقشــه  و  برنامه هــا  بــا  جدیــد  تولیــدی 
پایین دســتی،  صنایــع  و  پتروشــیمیایی  پارک هــای 
ارائــه طرح هــای آتــی پایین دســتی تکمیــل زنجیــره 
ارزش، ایجاد بانک اطلاعاتی درخواســت های جدید 
ســرمایه گذاری و تولیــدی در پارک هــای زیرمجموعه 
گروه، بازاریابی و برآورد بازار محصولات و تولیدات 
و  ظرفیت هــا  و  اتحادیــه  زیرمجموعــه  واحدهــای 
نیازهــای آتــی، هم افزایــی متقابــل برای ایجــاد بازار 
از جملــه   ... و  پایین دســتی  صادراتــی محصــولات 
ســایر موضوعــات همکاری اســت که بــا امضای این 

تفاهم نامه صورت می گیرد.
مدیرعامل گروه سرمایه گذاری و توسعه صنایع 
تکمیلــی پتروشــیمی خلیج فــارس از مأموریت محول 
شــده بــه پترول بــرای ایجاد زنجیــره ارزش متانول از 
سوی دکتر علی عسکری، خبر داد و گفت: مطالعات 
ایــن کار بــا مطالعــه و مشــاهدات صورت گرفتــه در 
آلمــان، الجزایــر و ســنگاپور در حــال انجــام اســت و 

به زودی وارد فاز عملیاتی خواهیم شد. 
رشــید قانعــی در ایــن مراســم کــه بــا حضــور 
گفــت:  شــد،  برگــزار  پتــرول  در  رســانه  اصحــاب 
تکمیــل  عســکری  علــی  دکتــر  جــدی  دغدغــه 
گــروه صنایــع  و  اســت  پتروشــیمی  ارزش  زنجیــره 
جدیــد  دوران  در  خلیج فــارس  پتروشــیمی 
 مدیریتــی بــر روی ایــن موضوع تمرکز کرده اســت. 
او افزود: یکی از مشــکلات ما در ســال های گذشــته 
ایــن بــوده کــه زنجیــره ارزش به صورت کامل شــکل 
نگرفتــه و هرچنــد بــه صنایــع پایین دســت و میــان 
دســت به عنــوان ضرورتــی درســت بــرای مقابلــه بــا 
تحریــم و تحریم پذیــری نــگاه شــده امــا ایــن رویکرد 
که صنایع پایین دست برای پترول سودآوری خوبی 

دارد کمتر حاکم بوده است. 
مدیرعامــل پتــرول همچنیــن از برطرف شــدن 
مشــکل تأمیــن مالــی پتــرول خبــر داد و گفــت: بــا 
روابــط بســیار خوبی کــه در دو ماه اخیــر با بانک ها 
ایجــاد شــده، مجموعــه پتــرول دیگر مشــکل تأمین 
مالــی نــدارد و درصورتی  که بخش خصوصی هم در 

کنــار مــا قــرار گیــرد، کار تکمیل زنجیــره ارزش را به 
سرانجام خواهیم رساند. 

قانعــی با اشــاره بــه تفاهم نامه این شــرکت با 
اتحادیه تأمین نیاز صنایع پایین دستی پتروشیمی، 
اظهــار کرد: ایــن اتحادیه، بزرگ ترین تشــکل تأمین 
نیاز صنایع پایین دســت پتروشــیمی کشــور اســت و 
ســال ها در ایــن حــوزه مطالعــات ارزشــمندی انجام 
داده، در ایــن حــوزه برنامــه و نقشــه راه دارنــد و 
همــکاری مــا بــا ایــن اتحادیــه عمــلاً از 3 مــاه پیــش 

آغاز شده است.
او همکاری هــای آمــاری و اطلاعــات پتــرول و 
ایــن اتحادیــه و تهیــه گزارش های تحقیق و توســعه 
بخــش  بــا  اتحادیــه  ایــن  خــوب  ارتبــاط  به واســطه 
کمیته هــای  تشــکیل  دانش بنیــان،  و  دانشــگاهی 
مشترک اختصاصی و امکان سنجی های اقتصادی را 
از محورهــای همــکاری پترول و اتحادیــه تأمین نیاز 

صنایع پایین دستی پتروشیمی، اعلام کرد.
بــه  اشــاره  بــا  همچنیــن  پتــرول  مدیرعامــل 
تجربــه موفــق BASF آلمــان در فــروش محصــولات 
پایین دستی تولید شده در شرکت های دیگر آلمانی 
و… بــا برنــد معتبــر ایــن شــرکت گفــت: بازاریابــی و 
کــه در  اســت  اقدامــی  فــروش مشــترک محصــول 
کشــور مغفــول مانده بود و رویکــرد جدید هلدینگ 
خلیج فــارس بــا اجــرای پترول این اســت که با برند، 
اعتبار و ســرمایه مــا در بازارهای بین المللی فروش 
مجموعه هــای اقتصادی و خصوصی بیشــتر شــود و 

از ایــن اقــدام مشــترک هــم بخش خصوصــی و هم 
 هلدینگ و در نتیجه سهام داران منتفع خواهند شد. 
فــروش  کمیتــه  راه انــدازی  از  همچنیــن  قانعــی 
بین الملــل خبــر داد و گفــت: نفــع اقدامــات انجــام 
شــده و پیشــرو در حــوزه تشــکیل زنجیــره ارزش و 
همکاری مشــترک با بخش خصوصی را سهام داران 

در سال مالی فعلی خواهند دید. 
او در پایــان بــه بیانــات رهبر معظم انقلاب در 
خصوص مردمی کردن اقتصاد اشــاره و خاطرنشــان 
پایین دســت  حــوزه  در  حداقــل  امیــدوارم  کــرد: 
پتروشــیمی در دوره مدیریــت دکتــر علــی عســکری 
در گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، این اتفاق 

مبارک رخ دهد. 
در ادامــه ایــن مراســم، رئیــس اتحادیــه تأمین 
نیــاز صنایــع پایین دســتی پتروشــیمی بــا اشــاره بــه 
تولیــدی  واحــد   400 و  هــزار   5 از  بیــش  فعالیــت 
عضــو ایــن اتحادیه در صنعت پایین دســتی کشــور، 
گفــت: بــه ازای هر یــک میلیون تن پلیمر، دویســت 
هزار شغل پایدار ایجاد می شود درصورتی که امروز 
تناســب میــان تولیــد پلیمــر و اشــتغال زایی نیــاز به 
اصلاح دارد، چراکه بسیار کمتر از استاندارد است. 
حســین دوُر بــا اشــاره بــه اهمیــت حکمرانــی 
انفــال، گفــت: مــا می توانیــم وعــده دهیــم نفــت را 
ســر ســفره مردم می آوریم یا زیرســاخت ها را برای 
استفاده مردم از این منابع فراهم کنیم؛ از نگاه ما 
توسعه صنایع پایین دستی در همین راستا و ایجاد 

عدالت اســت که با فراهم کردن زمینه، متخصصان 
زیرزمینــی  منابــع  ایــن  ســود  از  بســیاری  افــراد  و 

خدادادی بهره مند خواهند شد. 
او تأکید کرد: اگر سی سال پیش کشور دنبال 
صنعــت پتروشــیمی نمی رفت امروز و در ســال های 
تحریم، کمیت کشور لنگ بود، معتقدیم اگر کشور 
الان دنبال پایین دســت نرود، ده ســال دیگر کمیت 

کشور لنگ خواهد بود. 
رئیس اتحادیه تأمین نیاز صنایع پایین دســتی 
پتروشــیمی تأکیــد کــرد: در دولت هــای قبلــی ایــن 
مشــکل را داشــتیم کــه ســاختار ذهنــی آن هــا بــود 
که خود پتروشــیمی ها، پایین دســت اســت و امروز 
خوشــبختانه با حاکم شــدن نگاه صحیح نســبت به 
صنایــع پایین دســت و نــگاه مثبــت رئیس جمهور به 
ایــن امــر مهــم، امروز مــا در کنار پتــرول و مجموعه 
معتبر هلدینگ خلیج فارس برای اقدامات مشــترک 
در حــال همکاری هســتیم که این یــک تحول بزرگ 

در حوزه صنایع پایین دستی است. 
دوُر تأکیــد کــرد: امــروز بیــش از 670 هــزار نفــر در 
درصــد   48 و  هســتند  فعــال  پایین دســتی  صنایــع 
واحدهــای شــهرک های صنعتــی کشــور در این حوزه 
فعــال هســتند و بــا برنامه ریــزی صحیــح و اقدامــات 
مشترک بخش خصوصی و بخش های معتبر و غنی 
ماننــد هلدینــگ خلیج فــارس، رســیدن به ســهم 20 
درصدی از بازار 16 کشور هدف که 134 میلیارد دلار 
واردات پایین دستی دارند، دور از دسترس نیست.

مدیرعامل ســازمان اتــکا اعلام کرد که توزیع 
محصــولات اتکا در تهران و نقاط صفر مرزی 

با یک قیمت توزیع می شود.  
بــه گــزارش عصر اقتصــاد، ســیدمرتضی 
اعلمــی در نشســت خبــری بــا اصحاب رســانه 
بــا گرامــی داشــت یاد شــهدای دفــاع و امنیت 
روز صنعــت دفاعــی ادامــه داد: بــا توجــه بــه 
مســائلی که در بازار مرغ به وجود آمده بود، 
اتــکا در راســتای تامیــن مواد غذایــی در برخی 
داده  توســعه  را  اجــداد  مــرغ  تولیــد  مناطــق 
اســت و در برخــی مناطــق کــه ظرفیــت بالایی 
در بخــش شــیلات دارنــد هــم در ایــن بخــش 

سرمایه گذاری کرده است.
او در مــورد قیمت گــذاری محصــولات در 
اتــکا اظهار کــرد: قیمت گــذاری محصولات به 
صــورت متمرکــز و بــا توجــه بــه قیمــت تمــام 
شــده که بر روی آن حساســیت ویژه ای وجود 
دارد، انجام می شــود و با کاهش هزینه های 
استراتژیک شاهد کاهش هزینه ها هستیم.

بــا  اتــکا  رئیــس هیــات مدیــره ســازمان 

تاکیــد بــر اهمیــت صرفــه اقتصــادی و کیفیت 
محصولات در اتکا خاطرنشــان کرد: با ذخیره 
سازی مناسب و به موقع مواد اولیه توانسته 
ظرفیــت تولید کارخانه هــای تولید محصولات 

را به 3 برابر افزایش دهد.
اعلمــی بــا بیان اینکه بــه تحرکات قیمت 
در بــازار توجــه داریــم، تصریــح کــرد: ســرمایه 
فروشــگاه های اتکا، رقابت پذیری و اســتقبال 
بالای شــهروندان در سراســر کشــور است که 
مردم به سرعت و به راحتی به فروشگاه های 
اتکا دسترسی دارند و اتکا پاسخگوی نیازهای 

مراجعه کنندگان است.
او بــا بیــان اینکــه امنیــت غذایــی جامعه 
هدف دارای اهمیت به ســزایی اســت، افزود: 
ســازمان اتــکا ایــن توفیــق را داشــته تــا تجلــی 
شــعار ســال دانش بنیــان و اشــتغال آفرینــی 
باشــد و تولید خود را بر پایه دانش و فناوری 

در حوزه های دانش قرار دهد.
مدیرعامــل اتکا ادامــه داد: از نکات مهم 
در فروشــگاه های اتــکا در حــوزه محصــولات 

تولیدی و صنعتی، کنترل و نظارت بر روند بر 
روند این محصولات و نظارت و کنترل دائمی 

بر نوع قیمت گذاری است.
اعلمی در مورد ارز ترجیحی با اشــاره به 

ذخیره ســازی مناســب با محوریــت مواد اولیه 
تصریــح کــرد: در حــوزه ارز ترجیحــی در مــورد 
اقــلام اساســی، اتــکا موفــق بــه ذخیره ســازی 
مناسب با محوریت مواد اولیه بوده و با توجه 
به ذخیره ســازی مناسب و به موقع توانستیم 
و  افزایش دهیــم  را  خــود  تولیــد  ظرفیــت 
کارخانه هــای تولیــد محصــولات بــه صــورت 3 
شــیفت فعالیــت کردند و ما ظرفیــت تولید را 
3 برابر افزایش دادیم؛ به طوری که در تولید 
روغن از 100 تن به 300 تن در روز رسیدیم و 

امیدواریم به 500 تن در روز برسیم.
ســازمان  در  اتــکا  فعالیــت  مــورد  در  او 
بــورس اظهــار کــرد: دارایی هــای ســازمان اتکا 
متعلق به نیروهای مســلح  در سراسر کشور 
اســت و ســپردن دارایی هــای نیــروی مســلح 
بــورس برابــر اساســنامه محقــق  بــه صــورت 
نمــی شــود و آورده اقتصــادی اتــکا متعلــق به 
نیروهــای مســلح اســت کــه در غالــب یارانــه 
نقــدی و معیشــتی بــه نیروهــای مســلح بــاز 

می گردد.

تسهیل تعامل صنایع بالادستی و پایین دستی صنایع پتروشیمی

توسعه کسب وکار 
 نیازمند ارتقای

فرهنگ کارآفرینی 

آتامان ایران خودرو دیزل وارد بازار روسیه می شود

 توزیع محصولات اتکا با قیمت یکسان
در تهران و نقاط مرزی
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درتاریـخ  نویـن  نیلگـون  نـوآوران  نیـا  محـدود  مسـئولیت  بـا  شـرکت  تاسـیس 
1401/05/24 بـه شـماره ثبـت  43182  بـه شناسـه ملـی 14011417659 ثبـت و 
امضـا ذیـل دفاترتکمیـل گردیـده کـه خاصـه آن بـه شـرح زیـر جهـت اطـاع عمـوم 
آگهـی مـی گـردد . موضـوع فعالیـت : تهیـه ، تامیـن، تجهیـز و فـروش قطعـات 
گاز،  نفـت،  از  اعـم  مختلـف  صنایـع  در  اسـتفاده  مـورد  لاسـتیکی  و  صنعتـی 
پتروشـیمی )عملیـات پاییـن دسـتی( ، صنایـع فـولادی، صنایـع کشـتیرانی، صنایـع 
ریلـی، صنایـع خودروسـازی، صنایـع کشـاورزی، صنایـع غذایـی و صنایـع پزشـکی. 
نیروگاهـی، شـرکت  و  پالایشـگاهی  انـواع صنایـع  انـدازی  راه  و  نصـب  طراحـی، 
اشـخاص  بـا  قـرارداد  عقـد  و خصوصـی،  دولتـی  هـای  مزایـده  و  هـا  مناقصـه  در 
حقیقـی و حقوقـی، اخـذ وام و اعتبـار از کلیـه بانـک هـا، صـادرات و واردات کلیـه 
کالاهـای مجـاز بازرگانـی. درصـورت لـزوم پـس از اخـذ مجوزهـای لازم از مراجـع 
ذیربـط مـدت فعالیـت : از تاریـخ ثبـت بـه مـدت نامحـدود مرکـز اصلـی : اسـتان 
البـرز، شهرسـتان کـرج، بخـش مرکـزی، شـهر کـرج، دهقـان ویـای اول، خیابـان 
میثـم نهـم، بلـوار شـهید دکتـر بهشـتی)قزوین(، پـاک 0، مجتمـع تجـاری اداری 
موبایـل ایـوان ، طبقـه 3، واحـد 3 کدپسـتی 3139965715 سـرمایه شـخصیت 

حقوقـی عبـارت اسـت از مبلـغ 1,000,000 ریـال نقـدی میـزان سـهم الشـرکه هـر 
دارنـده  ملـی 0310366951  بـه شـماره  لطفـی  امیـن  آقـای محمـد  از شـرکا  یـک 
900000 ریـال سـهم الشـرکه آقـای فرامـرز یـاوری بـه شـماره ملـی 0322510759 
دارنـده 100000 ریـال سـهم الشـرکه اعضـا هیئـت مدیـره آقـای محمـد امیـن لطفـی 
بـه شـماره ملـی 0310366951 بـه سـمت عضـو اصلـی هیئـت مدیـره بـه مـدت 
نامحـدود و بـه سـمت مدیرعامـل بـه مـدت نامحـدود آقـای فرامـرز یاوری به شـماره 
ملـی 0322510759 بـه سـمت رئیـس هیئـت مدیـره بـه مـدت نامحـدود دارندگان 
حـق امضـا : کلیـه اوراق و اسـناد بهـادار و تعهـد آور شـرکت از قبیـل چـک، سـفته، 
بـروات، قراردادهـا، عقـود اسـامی و همچنیـن کلیـه نامـه هـای عـادی و اداری بـا 
امضـاء محمـد امیـن لطفـی همـراه بـا مهر شـرکت معتبر می باشـد. اختیارات مدیر 
عامـل : طبـق اساسـنامه روزنامـه کثیـر الانتشـار عصـر اقتصـاد جهـت درج آگهـی 
هـای شـرکت تعییـن گردیـد. ثبـت موضـوع فعالیـت مذکـور بـه منزلـه اخـذ و صـدور 

پروانـه فعالیـت نمـی باشـد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری کرج )1369523(

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده صاحبان سهام شرکت فناوران سرمد گیتی 
)سهامی خاص( به شماره ثبت 533276 و شناسه ملی 14007918452

بدینوسـیله از کلیـه صاحبـان محتـرم سـهام شـرکت دعـوت بعمـل می آیـد در جلسـه مجمـع عمومـی 
عـادی بطـور فـوق العـاده شـرکت در سـاعت 11 صبـح مـورخ 1401/06/16 در محـل تهـران، خیابـان 
مطهری، نبش سهروردی، پلاک 94، کدپستی 1578775536 حضور بهم رسانند. دستور جلسه : 
1- انتخاب اعضای هیات مدیره و تعیین پاداش و حق حضور اعضای هیأت مدیره 2- انتخاب بازرس 
قانونـی اصلـی و علـی البـدل بـرای سـال مالـی منتهـی بـه 1401/12/29 و تعییـن حـق الزحمـه مربوطه 
3- تعییـن روزنامـه کثیرالانتشـار جهـت درج آگهی هـای شـرکت 4- سـایر مـواردی کـه در صلاحیـت 

هیات مدیره شرکت فناوران سرمد گیتی )سهامی خاص(مجمـع عمومـی عادی می باشـد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام شرکت فناوران سرمد گیتی 
)سهامی خاص( به شماره ثبت 533276 و شناسه ملی 14007918452

بدینوسـیله از کلیـه صاحبـان محتـرم سـهام شـرکت دعـوت بعمـل می آیـد در جلسـه 
مجمـع عمومـی فـوق العـاده شـرکت در سـاعت 10صبـح مـورخ 1401/06/16 در محـل 
تهران، خیابان مطهری، نبش سـهروردی، پلاک 94، کدپسـتی 1578775536 حضور 
بهـم رسـانند. دسـتور جلسـه : - تبدیـل نـوع سـهام برخـی از سـهامداران ممتـاز - اصـلاح 

ویژگی هـای سـهام ممتـاز
هیات مدیره شرکت فناوران سرمد گیتی )سهامی خاص(

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آرای صلادره هیلات حلل اختلاف قانلون مذکلور مسلتقر در اداره ثبلت اسلناد و املاک 
شهرسلتان خرم آبلاد به شلرح ذیلل:   پرونلده کاسله 1401114425001000083 و رای 
شلماره 140160325001001830 مورخله 1401/04/04 بله تقاضلای نازطلا واللی نیائلی  
فرزند علی نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 99/68 مترمربع مجزی 
شلده از پلاک شلماره 23  فرعلی از 2091 اصللی واقلع در بخلش 1 شهرسلتان خرم آبلاد 
خروجلی از مالکیلت ماللک اولیله علیملردان واللی زاده معجلزی بله واسلطه محمدمیلرزا 
واللی زاده معجلزی رسلیدگی و تاییلد و انشلاء گردیلد. مراتلب در اجلرای ملاده 3 قانلون 
تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
جهلت اطلاع مالکیلن وسلایر صاحبلان حقوقلی در روزنامله کثیرالانتشلار و محلی آگهی 
می گلردد در صورتلی کله اشلخاص نسلبت بله صلدور سلند مالکیلت متقاضلی اعتراضلی 
داشلته باشلند می تواننلد از تاریلخ انتشلار اولیلن آگهلی بله ملدت دو ماه اعتلراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواسلت خلود را بله مراجلع قضایلی تقدیلم نماینلد. بدیهی اسلت در صلورت انقضای 
ملدت مذکلور و علدم وصلول اعتلراض طبلق مقلررات سلند مالکیلت صلادر خواهلد شلد.   

تاریخ انتشار نوبت اول  1401/5/18 تاریخ انتشار نوبت دوم 1401/6/2
صیدآقا نجفوند دریکوندی - رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

آگهی مفقودی
درخصـوص مفقـود شـدن اسـناد خودروسـواری پـژو 206 بـه رنـگ نقـره 
ای متالیک مدل 1384 شماره موتور 1013084000970 شماره شاسی 
جمالـی  فائـزه  بنـام   22 ایـران 59-459 ط  پـاک  شـماره   19836158
کـد ملـی 2080548621 لـذا بـرگ سـبزو فاکتـور فـروش کارخانـه )سـند 
اعتبـار  از درجـه  و  الذکـر مفقـود شـده  فـوق  مالکیـت وسـند کمپانـی( 

استان گلستان – گرگانسـاقط مـی باشـد.

آگهی مفقودی
درخصوص مفقود شدن اسناد خودرو سواری پراید صبا جی تی ایکس به 
 S1412281813683 رنگ سفید شیری روغنی مدل   1381 شماره موتور
شـماره شاسـی 348225 شـماره پلاک ایران 59-589 ب 46 بنام یونس 
پاسـندی یسـاقی کد ملی 2249313059 لذا برگ سـبز و فاکتور فروش 
کارخانه ) بنچاق سند مالکیت وسند کمپانی ( فوق الذکر مفقود شده و 

استان گلستان – گرگاناز درجه اعتبار ساقط می باشد..

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابـر رای شـماره 140160329126000708 هیـات اول/دوم  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت 
ملـک آرادان تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقای احمد حسـینخانی فرزند ابوالقاسـم 
به شـماره شناسـنامه 173 صادره از گرمسـار در ششـدانگ یک قطعه زمین مزروعی با حق 
اسـتفاده از مقـررات قانـون آب بـر طبـق نحـوه ملـی شـدن آن  بـه مسـاحت 14049/42 متـر 
مربـع پـلاک 110  فرعـی از 86- اصلـی واقـع در علـی آبـاد  بیـع نامـه عـادی و بـه صـورت مـع 
الواسطه از ابوالقاسم حسینخانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن اگهـی بـه مدت 
دومـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مدت یـک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/18   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/06/03
1360441        رئیس ثبت اسناد و املاک آرادان- امیرحسین آذرنیان

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقـای قاسـم قندالـی وکیـل وراث عبدالـه یغمایـی بـه اسـتناد بـه وکالتنامـه 120119 
مورخ 1395/06/17 دفتر 7 گرمسار و   2 برگ استشهاد محلی که به امضا شهود 
و به گواهی دفترخانه شماره 7 گرمسار  رسیده مدعی می باشد که سند مالکیت 
یـک سـهم مشـاع از 8 سـهم 4/5 دانـگ مشـاع از ششـدانک پـاک 11/1521 واقـع 
در بخـش گرمسـار مـورد ثبـت --- جلـد 280 صفحـه 363 بعلـت جابجایـی مفقـود 
و مالـک درخواسـت صـدور سـند مالکیـت المثنـی را نمـوده اسـت .  لـذا مراتـب بـه 
اسـتناد مـاده 120  آئیـن نامـه قانـون ثبـت آگهـی مـی شـود تـا چنانچـه کسـی مدعـی 
انجـام معاملـه نسـبت بـه ملـک مرقـوم یـا وجـود اسـناد مالکیـت مذکـور نـزد خـود 
میباشـد از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی ظـرف مـدت ده روز اعتـراض خـود را بـه ضمیمـه 
اصـل سـند مالکیـت بـه ایـن اداره تسـلیم و رسـید دریافـت نمایـد تـا مـورد رسـیدگی 
قـرار گیـرد و الا پـس از انقضـای مـدت مذکـور و نرسـیدن واخواهـی و در صـورت 
المثنـی طبـق  ارائـه نشـود نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت  اعتـراض اصـل اسـناد 

مقـررات اقـدام خواهـد شـد.
ش چ سند 698012    شناسه:1369100

حسین چلوئی – سرپرست  ثبت اسناد و املاک گرمسار  اد
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تامین آب آشامیدنی مردم 
عسلویه به وسیله پالایشگاه 

هفتم پارس جنوبی 
هفتــم  پالایشــگاه   ۲ مشــترک  تأسیســات  سرپرســت 
مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: ارســال آب آشــامیدنی 
به شهر عسلویه در چارچوب مسئولیت های اجتماعی 
مــردم  بهره منــدی  بــرای  جنوبــی  پــارس  گاز  مجتمــع 
این بندر از مأموریت های مهم و اساسی این مجموعه 

صنعتی است. 
بــه گــزارش دیــروز روابــط عمومــی شــرکت مجتمع 
گاز پارس جنوبی، حســین ابراهیمی افزود: تأسیســات 
مشــترک ۲ پالایشــگاه هفتــم بــا مأموریــت دریافــت آب 
شــور از دریا و ارســال به پالایشــگاه های ششم، هفتم، 
هشــتم، نیروگاه ســیکل ترکیبــی و تولید آب شــیرین و 
ارســال بــه پالایشــگاه های یادشــده و شــهر عســلویه از 
تأثیرگذارتریــن مجموعه هــای صنعتــی در مجتمــع گازی 

پارس جنوبی است.
دســتگاه   4 شــامل  واحــد  ایــن  داد:  ادامــه  او 
آب شــیرین کن هرکــدام بــه ظرفیــت ۱۶۷ مترمکعــب بــر 
ســاعت )معــادل 4 هــزار متــر مکعب در روز( اســت و با 
توجه به زمان کارکرد تجهیزات به دلیل نشســت رسوب 
در دســتگاه در نیمــه دوم ســال ۱۳۹۹ شــاهد کاهــش 

۵۰درصدی ظرفیت هر دستگاه هستیم.
پالایشــگاه   ۲ مشــترک  تأسیســات  سرپرســت 
بــا افزایــش  پــارس جنوبــی ادامــه داد: همســو  هفتــم 
ظرفیــت تولید واحــد آب شــیرین کن ، برنامه های اجرایی 
کــه نخســت رســوب برداری پکیج هــای  در ۲ فاز مجــزا 
و  بویلرهــا  ظرفیــت  افزایــش  ســپس  آب شــیرین کن، 
تعویــض تیوب هــای بویلرهــای معیوب برنامه ریزی شــد 
و با تشــکیل کارگروهی از همکاران پالایشــگاه هفتم و 
پس از نشســت های مکرر و بررســی های لازم کارگروه، 
روی محلول هــای مــورد نظر و در نتیجه انتخاب محلول 

میتره سرد برای رفع نقص گزینش شد.
رســوب برداری  عملیــات  کــرد:  بیــان  ابراهیمــی 
پکیج هــا در بهمن مــاه ۱۳۹۹، پکیــج دوم در آبان ، پکیج 
ســوم در دی  و پکیج چهارم در اســفند ۱4۰۰ انجام شــد 
و پــس از گذرانــدن آزمــون ظرفیــت به صــورت مجزا و بر 
اســاس نتایج به دســت آمده، مقدار افزایش ظرفیت هر 
پکیج به طور میانگین از تولید ۷۰ متر مکعب بر ساعت 
بــا 4۵ درصــد طراحــی تولیــد پیش از رســوب برداری، به 
تولیــد ۱4۰ متــر مکعب در ســاعت بــا ۸4 درصد طراحی 

تولید پس از رسوب برداری دست یافتیم.
او یــادآور شــد: افــزون بــر افزایــش تــوان تولید هر 
دستگاه، می توان از کاهش هزینه های تعمیر، نگهداری 
و استهلاک تجهیزات به دلیل استفاده از تجهیزات کمتر 

برای حجم مشخصی از تولید یاد کرد.
سرپرســت تأسیسات مشــترک ۲ پالایشگاه هفتم 
پارس جنوبی گفت: برای افزایش توان تولید کلی واحد 
آبگیــر، فــاز دوم افزایش ظرفیت کــه متعلق به تعویض 
تیــوب بویلرهــای معیــوب اســت در دســتور کار بــوده و 
به صــورت جــدی در حــال پیگیــری اســت کــه امیدواریــم 
پس از انجام و تکمیل فاز دوم نتایج متصور برای واحد 
آبگیر ۲ همسو با افزایش توان کلی تولید واحد و تولید 

پایدار آب شیرین قابل دستیابی باشد.
ابراهیمــی اظهــار کــرد: هــدف ایــن واحــد صنعتــی 
تولید پایدار اســت، اما افزون بر ارســال حداکثری برای 
ذی نفعــان پالایشــگاهی، ارســال حداکثــری آب شــیرین 
به شــبکه آب شهرســتان عســلویه همســو با توافق نامه 
ایــن شــرکت بــا اداره آب و فاضــلاب اســتان بوشــهر در 
چارچوب انجام مسئولیت اجتماعی این شرکت است.

لازم بــه ذکــر اســت، اکنــون آب آشــامیدنی شــهر 
عسلویه از محل خط آبرسانی سد کوثر تامین می شود 
کــه تخصیــص ســهمیه آب از ســوی پالایشــگاه هفتــم 
پــارس جنوبــی نیز افــزون بر میزان تامینــی از خط کوثر 
اســت و برای حل مشــکلات کم آبی مردم این شــهر در 

نظر گرفته است.

خبـــــــــــــــــر

افتتاح ۵ پروژه با اعتبار ۶۱۵ 
میلیارد ریال توسط توزیع 
برق شیراز در هفته دولت 

مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق شــیراز گفــت: 
پنــج ســر فصــل کلــی پــروژه نیــرو رســانی، اصــاح و 
بهینه ســازی، روشــنایی معابر ، برق رســانی کشــاورزی 
و روســتایی بــا اعتبــاری بالــغ بــر ۶۱۵ میلیــارد ریــال در 
هفتــه دولــت امســال با حضور مســئولان در ســطح ۱۰ 

شهرستان افتتاح می شود . 
محمدرضــا ســلاحی در جمــع خبرنـــگاران گفت: رویکــرد 
اصلــی از افتتـــاح ایــن پروژه هــا افزایـــش رضایت منــدی، 
محرومیت زدایی و توســعه عادلانه زیرساخت های انرژی 
در حوزه برق و استفاده بهینه از زیرساخت ها و امکانات 
و منابــع موجــود و همچنین تامین بــرق مطمئن و پایدار 
مشــترکان اســت. او افزود : پروژه هــای قابــل افتتــاح در 
هفته دولت امســال شــامل طرح های توسعه ای از قبیل 
ایجــاد انشــعاب، نیرورســانی، افزایــش قــدرت، توســعه 

فیدر، روشنایی معابر و کاهش تلفات خواهد بود.
مدیرعامــل شــرکت توزیع نیــروی برق شــیراز بیان 
کــرد بــا بهره بــرداری از ایــن پروژه ها ۳۰۰۰ خانوار در ۱۰ 

شهرستان از مزایای این طرح ها بهره مند خواهد شد.
ســلاحی بــا بیــان اینکــه تمام روســتاهای بــالای ۱۰ 
خانوار دارای کد آبادی تحت پوشش این شرکت تاکنون 
برقدار شده اند گفت: طی یک سال گذشته دو روستای 
عشــایری کــه بــه تازگی کد گرفته بودند بــا اعتباری بالغ 

بر ۱۰۰ میلیارد ریال برق رسانی شده است.
او افزود در اجرای این پروژه ها برقراری انشعابات 
کشــاورزی بــا اعتبــاری بالغ بر ۲۰۰ میلیــارد ریال اصلاح 
شــبکه روســتایی، با اعتباری بالغ بــر ۱۰۰ میلیارد ریال، 
نصــب لــوازم انــدازه گیــری بــا اعتبـــار ۷۰ میلیــارد ریال، 
توســـعه شــبکه، اصــلاح و بهینه ســازی و نیـــرو رســانی 
و روشــنایی بــا اعتبــار ۱۹۱ میلیــارد ریــال هزینــه صورت 

گرفته و آماده بهره برداری است.
مدیرعامــل شــرکت توزیــع برق شــیراز خاطرنشــان 
کــرد: در اجــرای ایــن پروژه هــا تعــداد ۸۰۰۰ پایــه بــرق 
و ۳۲۱۳ دســتگاه  ترانســفورماتور  دســتگاه   ۸۸۳
روشــنایی معابر مورد اســتفاده قرار گرفته است و ۳۰۳ 
کیلومتر شــبکه فشــار ضعیف و فشــار متوســط احداث 
شــده اســت. ســلاحی در ادامــه بــا اشــاره بــه تاکیــدات 
دولت در لحاظ کردن عدالت محوری و محرومیت  زدایی 
گفــت در ســال گذشــته ۳۰۰ میلیــارد ریــال در زمینــه 
اصــلاح، ایمن ســازی و توســعه بـــرق ۷۰ روســتای هدف 
هزینـــه شده است و امسال نـــیز ۳۵۰ میلیارد ریال در 

این بخش هزیـنه خواهد شد.

 بیش از ۹۰۰ طرح تولیدی
در شهرک های صنعتی 

قزوین در دست اجراست
 مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی اســتان قزوین 
شــهرک های  در  تولیــدی  طــرح   ۹۰۳ کــه  کــرد  اعــام 
صنعتی قزوین در دســت اجراســت که ۹۴ مورد آن ها 

در آستانه بهره برداری قرار دارند. 
رضــا صفــاری دیــروز در گفت وگــو بــا ایرنــا افــزود: 
ایــن طرح هــا در مراحــل مختلــف ساخت وســاز از ســوی 

سرمایه گذاران بخش خصوصی قرار دارند.
اســتان  صنعتــی  شــهرک های  شــرکت  مدیرعامــل 
قزویــن اظهــار کــرد: از این تعداد ۹4 طــرح پس از اتمام 
ساخت وســاز، ماشــین آلات و دســتگاه های مورد نظر را 
نصــب کــرده و در آســتانه بهره برداری و تولید آزمایشــی 
قرار دارند. صفاری یادآور شد : ۵۶ مورد از این طرح ها 
نیــز ســالن تولیــد خــود را تکمیــل کرده انــد و بــه زودی 
ماشین آلات و دستگاه های مورد نظر را نصب می کنند.
او اظهار کرد: اجرای اسکلت ۱۰4 طرح تولیدی نیز 
در شهرک ها و نواحی صنعتی استان قزوین رو به اتمام 
بــوده و ۲۱۶ طــرح نیــز در مرحلــه اجــرای اســکلت قــرار 
دارنــد. مدیرعامــل شــرکت شــهرک های صنعتــی اســتان 
قزویــن گفــت : ۵۹ طــرح نیز در مرحله دیوارکشــی قرار 
داشــته و ۳۷4 طــرح نیــز کــه بــه تازگــی ســرمایه گذاران 
آن اقــدام بــه عقــد قــرارداد بــرای ســاخت واحــد تولیدی 

کرده اند، در مرحله تخصیص زمین قرار دارند.
صفــاری بــا بیــان اینکــه اکنــون ۹4۶ واحــد بهــره 
بردار در شــهرک های صنعتی اســتان قزوین وجود دارد، 
یادآور شــد: با بهره برداری از طرح های در دســت اجرای 
تولیــدی، تعــداد واحدهــای بهــره بــردار در شــهرک ها و 
نواحــی صنعتــی اســتان قزویــن بــه حــدود ۱۸۵۰ واحــد 
تولیــدی افزایــش می یابــد. او اظهــار کرد: بــا بهره برداری 
و  اجــرا در شــهرک ها  تولیــدی در دســت  از طرح هــای 
نواحــی صنعتــی اســتان قزویــن بــرای ۳۵ هــزار نفــر بــه 
شکل مستقیم اشتغال زایی می شود. مدیرعامل شرکت 
شــهرک های صنعتــی اســتان قزویــن افــزود: بــا جلــب 
حمایت دســتگاه های مختلف و بانک ها، پیگیر کمک به 
طرح هــای تولیدی با پیشــرفت فیزیکــی بالا برای تکمیل 
زودتر و رســیدن به بهره برداری هســتیم تا شــاهد رونق 

تولید و اشتغالزایی جوانان در استان قزوین باشیم.

اخبـــــــــــــــــار

شــهردار اردبیل اعــام کرد که طرح تفصیلی 
اردبیــل پــس از ۱۱ ســال بــا رویکــرد فنــی و 
مبــارزه بــا فســاد در شــورای اســامی شــهر 

تصویب شد.
بــه گــزارش دیــروز ایرنا، محمــود صفری 
شــورای  رســمی  جلســه  یکمیــن  و  چهــل  در 
اســلامی شــهر بــا قدرانــی از زحمــات کارکنان 
طــرح  کلیــات  نهایــی  تصویــب  خصــوص  در 
تفصیلــی اعــلام کــرد: بــا تصویــب نهایی طرح 
تفصیلــی عمده مشــکلات شــهرداری در حوزه 
کمیســیون مــاده ۵ و کمیســیون مــاده ۱۰۰ بر 

طرف می شود.
و  طبقــات  بهــای  حــذف  بــا  افــزود:  او 
رضایــت همســایه در طــرح تفصیلــی جدیــد 
بــه طــور جــدی از ترویــج فســاد در ســاخت و 
ســازهای برخــی مناطــق که با پرداخت رشــوه 
و ســکه های طلایــی رقــم می خــورد جلوگیــری 

می شود.
برگــزاری  بــا  گفــت:  اردبیــل  شــهردار 
جلســات متعدد طرح تفصیلی برای نخستین 
بــر اســاس  بــا 4 پهنه بنــدی  ایــن طــرح  بــار، 

معیارهــا و ضوابــط کلــی طــرح جامــع، بــرای 
تحقق خواســته های شــهروندان تکمیل شــده 
و علاوه بر اینکه ضوابط گذشته از لحاظ فنی 
پوشــش داده شــده، مشــکل ساخت وســاز به 
صــورت قانونمنــد و اصولی در طــرح تفصیلی 

جدید ساماندهی  شده است.
نــگاه  و  همراهــی  ضــرورت  بــر  صفــری 

حمایت محور دولت از شهرداری ها در اجرای 
قوانین مربوط به حوزه مدیریت شهری تاکید 
کــرد و گفــت: دولــت بایــد شــهرداری ها را بــه 

چشم بازوی اجرایی خود ببیند.
او افــزود: گاهــی اوقات شــاهد هســتیم 
بــرای  دولــت  تصمیم گیری هــای  برخــی  کــه 
شــهرداری ها، بــه نفــع مدیریت شــهری نبوده 

که این روند نیاز به تغییر دارد.
مطالبــات  پرداخــت  اردبیــل  شــهردار 
شــهرداری از دســتگاه های دولتــی را یکــی از 
دغدغه های مهم مدیریت شهری عنوان کرد و 
گفت: دولت در این زمینه می تواند با در نظر 
گرفتــن اهمیــت ایجاد رفاه برای شــهروندان و 
پیشــرفت طرح هــای عمران شــهری، مطالبــات 
اوراق  واگــذاری  طریــق  از  را  شــهرداری ها 

پرداخت نماید.
صفــری ارائــه راهــکار مناســب از ســوی 
دولــت بــرای پرداخت بدهی های شــهرداری ها 
راهکارهــای  از  الگوگیــری  و  شــهر  بانــک  بــه 
پرداخــت بدهــی دولــت بــه ســایر دســتگاه ها 
در ارتبــاط بــا بدهــی شــهرداری ها، را ضــروری 

دانســت و اظهــار کــرد: از طرفــی تصمیمــات 
دوگانــه دولــت در ارتبــاط بــا راه هــای متفاوت 
افزایــش حقــوق کارمنــدان و کارگــران موجب 
ایجــاد مشــکلاتی بــرای شــهرداری ها در زمینه 
پرداخــت حقــوق کارکنان شــده اســت که این 

روند نیز نیاز به بازنگری دارد.
شــدن  عهــده دار  موضــوع  همچنیــن  او 
اســتانی  ســفرهای  هزینه هــای  عمــده 
رئیس جمهوری از ســوی شهرداری ها را یادآور 
شــد و گفــت: شــهرداری ها معمــولاً کمتریــن 
بهره را از محل اعتبارات این ســفرها می برند 
کــه انتظار مــی رود این روال بــه نفع مدیریت 

شهری تغییر یابد.
درآمدهــای  کاهــش  اردبیــل  شــهردار 
شــهرداری ها بــه دلیــل کاهــش صــدور پروانه 
ســاختمانی را از دیگــر چالش هــای پیش روی 
مدیریت شــهری در کشــور بیــان کرد و گفت: 
دولــت در ایــن زمینــه می توانــد بــا پرداخــت 
از  مانــع  شــهرداری ها،  بــه  ویــژه  تســهیلات 
آســیب پذیر شــدن ایــن دســتگاه های خدمات 

رسان در ارایه خدمات به شهروندان شود.

مســکن  بنیــاد  روســتایی  عمــران  معــاون 
خوزســتان بــا بیــان اینکــه طرح هــادی حــدود 
۴۲۰ روستا از محل اعتبارات ملی و استانی 
ابــراز  اســت،  رســیده  بازنگــری  مرحلــه  بــه 
امیــدواری کــرد که تــا پایان شــهریور کل این 
۴۲۰ طرح که حدود ۲۸ میلیارد تومان اعتبار 

دارد، بهره برداری شود. 
محمــود اکبــری فضلــی در گفت وگــو بــا 
ایســنا در خصوص پروژه هایی که قرار است 
در هفتــه دولــت افتتــاح شــوند، اظهــار کرد: 
مســکن  بنیــاد  روســتایی  عمــران  حــوزه  در 
در اســتان خوزســتان از هفتــه دولــت ســال 
بــا  روســتا   ۷۰۰ حــدود  امــروز،  تــا  گذشــته 
اعتبــار حــدود ۶۰۰ میلیارد تومان در دســتور 
کار قرار داشــتند و به طور متوســط از ســال 
بــه  روســتا  یــک  روزانــه  امــروز  تــا  گذشــته 

بهره برداری رسیده است.
او در خصــوص بازنگــری طرح های هادی 
روســتایی تصریح کرد: طرح هادی حدود 4۲۰ 
روســتا را از محل اعتبارات ملی و اســتانی در 
ســطح اســتان بــه مرحلــه بازنگــری رســاندیم 
و تاکنــون تقریبــا جلســات فنــی حــدود ۳۵۰ 
روســتا برگزار شــده اســت و امیدوارم تا پایان 
شــهریورماه کل ایــن 4۲۰ طــرح که حدود ۲۸ 
میلیــارد تومــان اعتبــار دارد را بــه بهره برداری 
مشــکلات  طرح هــا  ایــن  بــا  و  برســانیم 
روســتاییانی کــه در زمینه طرح هــادی، اراضی 
مســکونی یا اراضی پیشــنهادی مشکل دارند، 

حل خواهد شد.

معــاون عمــران روســتایی بنیــاد مســکن 
خوزســتان با بیان اینکه ســهمیه صدور ســند 
شــهری و روســتایی استان خوزســتان از سال 
گذشــته تــا ســال جــاری در شــهرهای زیر ۲۵ 
هزار نفر حدود ۶ هزار جلد سند بوده است، 
عنــوان کــرد: در روســتاها حدود ۲ هــزار جلد 
ســند صادر شــده اســت و تا پایان سال جاری 
حــدود ۶ هــزار جلــد ســند بــه مــردم اســتان 

تقدیم خواهیم کرد.
از  دیگــر  یکــی  افــزود:  فضلــی  اکبــری 
زمین هــای  واگــذاری  مســکن  بنیــاد  وظایــف 
روســتایی بــه اقشــار واجــد شــرایط در ســطح 
روستاهاســت که ما امسال ۲۰۰ قطعه زمین 
ســهمیه داشــتیم کــه تــا بــه امــروز ۱۰۰ قطعه 

زمین را به روستاییان واگذار کردیم.

او ادامــه داد: بــه طور کلــی حوزه عمران 
جــوی،  بهســازی،  روســتایی شــامل خدمــات 
جــدول، زیرســازی، آســفالت، پیاده روســازی، 
احــداث پــارک، احداث فضای بــازی کودکان و 
همچنین طرح ها و اســناد روســتایی می شــود 
و خوشــبختانه بــه جایگاهــی رســیده ایم کــه 
خدمات عمران روســتایی بر اســاس شــاخص 
هــر  روســتاهای  تعــداد  و  خانــوار  جمعیــت، 
شهرســتان بــه صــورت عادلانــه توزیــع شــده 
است و همه شهرستان های استان خوزستان 
از نعمــت خدمــات عمران روســتایی برخوردار 

هستند.
معــاون عمــران روســتایی بنیــاد مســکن 
بهســازی شــامل  گفــت: خدمــات  خوزســتان 
آســفالت، خیابــان ســازی، پیــاده روســازی و 

فضای بازی می شــود که در ســال گذشــته در 
این زمینه به طور میانگین روزانه یک روســتا 

را توانستیم به بهره برداری برسانیم.
اکبــری فضلــی بــا بیان اینکه بــرای کمک 
بــه زیرســاخت های گردشــگری در ســال ۱4۰۱ 
افــزود: در  انجــام شــده اســت،  برنامه ریــزی 
ســال ۱4۰۰ کار تعــدادی از روســتاها از محــل 
اعتبارات گردشــگری انجام شده و گردشگران 
ما در سطح روستاهایی که در حال کار است 
از نعمــت بازدیــد و گــردش برخــوردار شــدند. 
زیرســاخت های  تامیــن  نیــز   ۱4۰۱ ســال  در 
پیش بینــی  را  روســتا   ۷ تعــداد  گردشــگری 
ایــن طرح هــا در شهرســتان های  کــه  کردیــم 
بهبهــان، باغملــک، دشــت آزادگان، شــوش و 

دزفول در حال تکمیل هستند.

نماینــده مــردم خــاش، میرجــاوه، بخش های 
کوریــن در مجلــس شــورای  و  آبــاد  نصــرت 
اســامی از موافقــت وزارت صنعــت، معــدن 
میوه هــای  واردات  افزایــش  بــا  تجــارت  و 

گرمسیری توسط مرزنشینان خبر داد. 
بــه گــزارش ایســنا، اســماعیل حســین 
افــزو:   میرجــاوه  مــرز  از  بازدیــد  در  زهــی 
بــرای  گرفتــه  صــورت  درخواســت  دربــاره 
ایجــاد اشــتغال در مناطق مرزنشــین،وزارت 
افزایــش  بــا  تجــارت  و  معــدن  صنعــت، 

ســقف واردات میوه هــای گرمســیری توســط 
مرزنشــینان موافقت کرد.

توزیــع  و  آرد  موضــوع  بــه  ادامــه  در  او 
بــا  گفــت:  و  کــرد  اشــاره  نیــز  اســتان  در  آن 
تلاش های انجام شده وزارت جهاد کشاورزی 
با افزایش سقف سهمیه آرد استان سیستان 

و بلوچستان موافقت کرد.
بــا  همچنیــن  افــزود:  خــاش  نماینــده 
تلاش های انجام شده وزارت جهاد کشاورزی 
با افزایش ۱۰۰۰ تن  آرد یارانه ای فوق العاده 

برای رفاه مردم شریف استان موافقت شد و 
ایــن مقدار به ســقف ســهمیه آرد بــرای توزیع 

بین شهرستان ها اضافه می شود.
دنبــال  بــه  کــرد:  عنــوان  زهــی  حســین 
بارش هــای شــدید در روزهای اخیــر، برخی از 
مســئولان اســتانی در حــوزه انتخابیــه حضــور 
پیــدا کردنــد تا برآوردهایی از میزان خســارات 
داشــته باشــند و پــس از آن نیــز اقداماتــی را 
بــه منظور رفع مشــکل آســیب دیدگان ســیل 

انجام دهند.

موافقت وزارت صمت 
با افزایش واردات 

 میوه های گرمسیری
با مرزنشینان

 اتمام بازنگری طرح هادی ۴۲۰ روستای خوزستان
تا پایان شهریور 

تصویب طرح تفصیلی اردبیل پس از ۱۱ سال 



اذان صبح 

طلوع آفتاب

اذان ظهر

اذان مغرب

اوقات شرعی

05:01

06:30

13:07

20:02

روزنامه اقتصادی چهار زبانه )فارسی _عربی _ انگلیسی و ترکی (
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامههای غیردولتی

دارای رتبه B روزنامههای کل کشور
صاحب امتیاز: موسسه رسانهای عصرسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیف اله یزدانی
مدیر مسئول: علی پاکزاد

سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک 11 واحد2
شماره های تحریریه : 88948104-8

شمارههای سازمان آگهیها: 88945293-7
فکس: 88906447، شماره تلگرام: 09037396929

مرام نامه اخلاق حرفهای:
h t t p : / / w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m / c o n t e n t 1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز 
سازمان امور شهرستان :  88945293-7

فکس: 88906447
شماره تلگرام: 09037396929

w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m

E - m a i l : i n f o @ a s r e - e g h t e s a d . c o m

عدالت و رفــــــاه اجتمـــــاعی . چهارشنبه 2 شهــــریور 1401 . 24 آگوست 2022 . 26 محرم 1444 .
. سال هجدهم . شماره 4974 .

از تجربیات خودروسازهای 
داخلی استفاده کنید

راضیه حسینی

رئیسی: تا یک قدمی ساخت هواپیمای مسافربری 
رسیده ایم

رئیس جمهوری گفت: »دانشــمندان و نخبگان ما 
در وزارت دفــاع تــا یــک 
قدمی ساخت هواپیمای 
مســافربری رسیده اند و 
کــه  آنهــا خواســته ام  از 
ایــن مســیر را تا حصول 
نتیجــه با قــدرت و قوت 

ادامه دهند.«
پیشــنهاد می کنیم حتماً 
از تجربه خودروسازهای 
داخلــی اســتفاده کنیــد. برای یک قدم آخــر می توانید از 
دانشمندان سایپا و ایران خودرو مشورت بگیرید. ممکن 
اســت در ابتــدا مــردم کمــی نگــران ســوار شــدن در ایــن 
هواپیماها باشــند. رمز موفقیت خودروســازان داخلی را 
جویا شوید. این که چطور هر چه تولید کنند باز خریدار 

دارد. 
مثــاً در همــان ابتــدا، ورود و تعمیــر هواپیماهــای 
خارجــی را ممنــوع اعــام کنیــد. کار راحتــی اســت. بــه 
گفتــه رئیــس ســازمان هواپیمایــی کشــور چهــل درصــد 
ناوگان هوایی زمین گیر است. این ها که هیچ به راحتی 
از رده خارج شــان کنیــد. می مانــد شــصت درصــد، که با 
یــک برنامــه ویژه می توانیــد آن ها را هــم مدیریت کنید. 
بلیــت هواپیماهــای خارجــی را تــا می توانید گــران کنید. 
تعرفه ســوار شــدن در جنــس خارجی بگذاریــد. مالیات 
بــر ارزش افــزوده، مالیــات ســوار شــدن، پیــاده شــدن، 
نشســتن، خــوردن و...عــوارض تعمیر و نگهــداری را هم 
اضافه کنید. قیمت را طوری بالا ببرید که جز آقا زاده ها 

و مایه دارها کسی نتواند به این شصت درصد برسد.
البتــه حواس تــان باشــد بــرای هواپیماهــای داخلی 
هــم آفرهــای خیلی ویــژه و ارزانی نگذارید که مردم فکر 

کنند به راحتی می توانند به آن ها برسند.
برای خرید بلیت، قرعه کشی بگذارید. مدام بگویید 
مــا بــرای ســاخت ایــن هواپیماهــا کلــی ضــرر کرده ایم و 
همین طور هم در حال ضرر کردنیم.  آپشــن های جدید 
روی هواپیمــا بگذاریــد و بلیــت را گران تــر کنیــد. مثاً زه 
بغل هواپیما، آینه سمت راننده تاشو، قالپاق با طراحی 

جدید، سقف رنگی و...
درخواســت  مــردم  اگــر  نیاییــد.  کوتــاه  هیچ وقــت 
دســتور  در  حتمــاً  بگوییــد  کردنــد،  خارجــی  هواپیمــای 
کار قــرار می دهیــم. از آقــای میرســلیم یــاد بگیریــد کــه 
داخلــی  خودروســازان  توســط  خــودرو  گفــت:»واردات 
ایــرادی نــدارد... خــودروی ملی می توانــد رضایت جامعه 

را کسب کند.«  
توســط  هواپیمــا  »واردات  بگوییــد:  هــم  شــما 
هواپیماســازان داخلی ایــرادی ندارد... هواپیماهای ملی 

می توانند رضایت جامعه را کسب کنند.« 
یادتــان نــرود روی یــک تابلــو در ورودی هواپیمــا 
بنویسید:»همیشــه حق با مشــتری است.« پشت تابلو 
هــم ادامــه دهید »ولی مــا بهتر می دانیم چه حقی برای 

مشتری به درد بخورتر است.«

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

ســازمان برنامــه  و بودجــه کشــور از اجــرای 
مصوبه مورخ 25 آبان  سال 1400 جلسه شورای 
عالی مســکن و دســتور رئیس جمهوری در تاریخ 
4 مرداد ســال 1401 مبنی بر صدور تضمین نامه 
برای تامین مابه التفاوت نرخ 5 درصد تسهیلات 
نوســازی مســکن روســتایی تــا نــرخ 18 درصــد، 
مجــدداً ســرپیچی کــرده  و موجــب بلاتکلیفــی و 
ســرگردانی متقاضیان طرح نهضت ملی مســکن 

در روستاها شده است.
بــر اســاس قوانین برنامــه توســعه، دولت مکلف 
اســت با پرداخت تســهیات بهســازی و نوســازی 
مسکن روستایی با نرخ 5 درصد، سالانه حداقل 
200 هزار واحد را در این مناطق بازسازی کند زیرا 
بیــش از 50 درصــد مردم روســتایی در واحدهای 
فرسوده و غیراستاندارد زندگی می کنند و بر این 
اســاس، جــان و امــوال حــدود 10 میلیــون نفــر از 
روســتائیان درصــورت بــروز مخاطــرات طبیعی از 

جمله سیل و زلزله در خطر است.
در این راســتا از ســال 1384 تا ســال 1400، 
در دولــت  احمدی نــژاد و حتــی روحانــی، ســازمان 
برنامــه  و بودجــه مطابــق تکلیــف قانونــی خود در 
قوانیــن برنامــه توســعه عمــل کــرده و اقدامــات 
لازم را جهت پرداخت تســهیات نوسازی مسکن 
روستایی انجام داده که در زیر نمونه ای از اجرای 
قانــون از ســوی ســازمان برنامــه  و بودجــه دولــت 

روحانی قابل مشاهده است.
سرپیچی چند باره   سازمان برنامه  و بودجه 
کشور در پرداخت تسهیلات مسکن روستایی

از  موضــوع  ایــن  هــم  ســیزدهم  دولــت   در 

ســوی رئیس جمهــوری مــورد توجــه قــرار گرفــت  
و در جلســه شــورایعالی مســکن مــورخ 25 آبــان  
ســازمان  بــه  رئیســی  آقــای  توســط   1400 ســال 
برنامه  و بودجه تکلیف می شود که برای پرداخت 
تســهیات 200 میلیون تومانی مســکن روستایی 
بــا نــرخ 5 درصــد اقــدام کنــد درحالــی  با گذشــت 
قریــب بــه 10 ماه از این دســتور، آقای میرکاظمی 
از این دستور و تکلیف قانونی، ترک فعل می  کند  
کــه پیــش از ایــن نیز در خبرگزاری فــارس به این 

موضوع پرداخته شده است.
پی گیــری  مــورد  موضــوع  ایــن  مجــدداً 
رئیس جمهــوری قــرار می گیــرد و مطابــق گــزارش 
یک منبع آگاه در بنیاد مســکن انقاب اســامی، 
رئیس جمهــوری طــی نامــه ای در تاریــخ 4 مــرداد 
ســال 1401 )تصویــر ذیــل(، مســتقیماً بــه رئیــس 
ســازمان برنامــه و بودجه کشــور دســتور می دهد 
کــه: »جناب آقای میرکاظمی نســبت به پرداخت 
وام مــورد نیــاز اقدام نمایید تا مســکن روســتایی 

ساخته شود«.
در این راستا فارس طی بررسی های متعدد 
از منابــع آگاه در بنیــاد مســکن شهرســتان  ها و 
بانک هــای مختلــف اطــاع یافــت کــه بــا گذشــت 
قریــب بــه 1 ماه از دســتور مجــدد رئیس جمهوری 
بــه رئیــس ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور برای 
مســکن  تومانــی  میلیــون   200 وام  پرداخــت 
دســتور  بــه  نســبت  ســازمان  ایــن  روســتایی، 
رئیس جمهوری مجدداً ترک فعل کرده و همچنان 
متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن در روستاها 
را برای اخذ تســهیات ســاخت مسکن روستایی، 

دچار سرگردانی و باتکلیفی کرده است.
خسارات محض توقف ساخت 800 هزار واحد 

مسکن روستایی در طرح ساخت 4 میلیون 
واحد  نهضت ملی مسکن

در همین ارتباط محمد حمیدزاده،کارشناس 
مســکن دربــاره توقف ســاخت مســکن روســتایی 
در دولــت ســیزدهم اظهــار کــرد: مطابــق قوانیــن 
بالادستی از جمله قوانین برنامه توسعه و قانون 
ســاماندهی و حمایــت از تولیــد و عرضه مســکن، 
دولت ها مکلفند ســالانه حداقل 200 هزار واحد 
مســکن روســتایی را بهســازی و نوســازی کننــد 
بنابرایــن چنانچــه دولتــی از ایــن تکالیــف قانونی 

برنامه هــای  بــه  ضربــه ای  کنــد،  ســرپیچی  خــود 
قانونی در حوزه مسکن خواهد بود. 

وی در ادامه درباره دیگر خسارت های توقف 
مســکن روســتایی اظهــار کــرد: بــا توجــه به حجم 
بــالای واحدهــای فرســوده روســتایی در کشــور، 
چنانچــه نوســازی ایــن واحدهــا انجام نشــود، در 
صورت وقوع مخاطرات طبیعی به خصوص سیل 
و زلزله، مطابق محاســبات کارشناســی، دولت ها 
باید بیش از سه برابر میزان وام نوسازی مسکن 
روســتایی به ازای هر واحــد، جهت تأمین اعتبار، 

بایستی هزینه کنند.
باوجود آنکه ســاخت مســکن روستایی جزء 

تکالیــف قانونــی اســت و اجــرای آن لازمــه تأمین 
نیــاز اولیــه روســتائیان بــوده و موجــب افزایــش 
کیفیــت زندگــی، رضایتمنــدی و رفــاه روســتائیان 
خواهد شد، سازمان برنامه و بودجه همچنان از 
دســتورات رئیس جمهوری ســرپیچی کرده و مانع 

ساخت مسکن روستایی شده است.
نشــدن  تکلیــف  تعییــن  می رســد  نظــر  بــه 
ســاخت مســکن روســتایی در طــرح 4 میلیــون 
مســکنی دولــت ســیزدهم، اجــرای طــرح نهضــت 
ملــی مســکن را بــا تهدیــد جــدی مواجــه کــرده و 
ضــروری اســت رئیس جمهــوری تصمیــم جــدی و 

قاطعی در این باره اتخاذ کند.

رئیس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی 
پرداخــت  زمــان  خصــوص  در  تهــران  اســتان 
حقــوق  درصــدی   38 افزایــش  مابه التفــاوت 
تامیــن اجتماعــی،  بازنشســتگان ســایر ســطوح 
)از  گذشــته  مــاه   5 عقب افتادگــی  کــه  گفــت 
فروردیــن تــا مــرداد( قرار اســت از مهر بــه مرور 

پرداخت شود.
بــه گــزارش فارس، علــی دهقان کیا،  رئیس 
اســتان  اجتماعــی  تامیــن  بازنشســتگان  کانــون 
تهــران، اظهــار کــرد: ســال گذشــته شــورای عالــی 
کار طــی جلســه ای افزایــش حقوق بازنشســتگان 
براســاس آن  و  کــرد  اعــام  را  اجتماعــی  تأمیــن 
حقوق بازنشســتگان حداقل بگیران 5۷ درصد و 
بازنشســتگان ســایر ســطوح 38 درصــد به عاوه 

515 هزار تومان برای سال 1401 مشخص شد.
وی افــزود: پــس از اعــام این رقم اما دولت 
آن را اجرا نکرد و تاکید کرد افزایش 38 درصدی 
حقــوق بازنشســتگان تأمین اجتماعــی با افزایش 
حقوق بازنشســتگان کشــوری و لشکری در تضاد 
اســت و نمــی تواننــد افزایش 38درصــدی را اجرا 

کنند.
دهقــان کیــا تاکیــد کــرد: روز 14 فروردیــن 
ســال 1401، کانون عالی بازنشســتگان جلسه ای 
بــا مدیرعامل تامیــن اجتماعی با موضوع افزایش 
حقوق بازنشســتگان به ویژه بازنشســتگان ســایر 

سطوح اختصاص یافت.
تامیــن  بازنشســتگان  کانــون  رئیــس 
اجتماعــی اســتان تهــران گفــت: در ادامــه و بــا 
بــه اهمیــت حقــوق بازنشســتگان ســایر  توجــه 
و  مجلــس  نماینــدگان  بــا  جلســاتی  ســطوح، 
هیئــت  اقتصــادی،  اجتماعــی،  کمیســیون های 
عالــی  کانــون  دســتور  در  مجلــس،  رئیســه 

بازنشســتگان قرار گرفت.
براســاس  کــرد:  خاطرنشــان  نیــا  دهقــان 
جلســات در نهایت کانون عالی بازنشســتگان بر 
اجــرای افزایش 38 درصدی حقوق بازنشســتگان 
ســایر ســطوح مصُــر بــوده و در نهایــت مصوبه به 

هیات دولت ارجاع داده شد.
وی ابــراز کــرد: در هیــات دولــت نیــز تیــم 
اقتصــادی بــا افزایش 38درصدی ســازمان تامین 
اجتماعــی مخالفــت کرده و عنــوان کردند که این 
بازنشســتگان مانند ســایر بازنشســتگان کشوری 
و لشــکری بایــد افزایــش 10 درصــدی را در حقوق 

سال جاری داشته باشند.
رئیس کانون بازنشســتگان تامین اجتماعی 
اســتان تهــران بــا اشــاره بــه تاش هــای اقتصادی 
کانون برای افزایش حقوق بازنشســتگان، عنوان 
کــرد: ایــن کانون به رغم وجود موانع و مشــکات 
جلســات خــود را بــا روســای کمیســیون اجتماعی 
و اقتصــادی مجلــس و همچنیــن وزیــر اقتصــاد و 

معــاون اجرایــی رییس مجلــس را ادامه داد؛ این 
در حالــی بــود کــه شــخص رئیــس جمهــور نیز به 
صورت ویژه به این موضوع ورود پیدا کرده بود.

از  برخــی  البتــه  کــرد:  تصریــح  دهقان کیــا 
خــود  مطالبه گــری  راســتای  در  بازنشســتگان 
تجمعاتی را در اســتان های مختلف انجام دادند، 
آن دســته از بازنشســتگانی کــه مطالبه گــر بودند 
مــورد حمایت کانون های بازنشســتگی قرار دارند 

اما افراد خاطی از ما جدا هستند.
 وی ادامــه داد: در آن مقطــع رئیس جمهور 
صدای بازنشستگان را شنید و خواستار رسیدگی 
هرچــه ســریعتر مطالبــات بازنشســتگان تامیــن 

اجتماعی شد.
دهقا ن کیــا بــا اشــاره بــه تاش هــای آقــای 
قالیبــاف بــرای افزایش حقوق بازنشســتگان، این 
تاش ها را ستود و عنوان کرد: پس از تاش های 
بســیار ســرانجام هفتــه گذشــته در بیــن برگزاری 
در  بازنشســتگان  عالــی  کانــون  مجمــع  جلســه 
گیــان، آقای زاهدی وفا سرپرســت وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی در جلســه خبــر خوشــی را 
مبنــی بــر موافقت و افزایــش 38 درصدی بعاوه 
515 هزار تومان برای بازنشستگان سایر سطوح 

اعام کرد.
وی بــا اشــاره بــه دیگر خبرهــای خوش برای 
بازنشستگان، اعام کرد: در جلسه مازندران، دو 

خبــر دیگــر از ســوی سرپرســت وزارت رفــاه اعام 
شــد کــه یکی از آنها واگذاری ســهام شــرکت های 
دیگــری  و  بازنشســتگان  بــه  ســرمایه گذاری 
برنامه ریــزی بــرای خانــه دار شــدن بازنشســتگان 
تامیــن اجتماعی بــود که امیدواریم این موارد نیز 

به صورت ویژه مورد پیگیری قرار بگیرد.
البتــه  کــرد:   خاطرنشــان  دهقان کیــا، 
امیدواریــم شــرکت هایی در اختیار بازنشســتگان 
قرار بگیرد که از شــرکت های ســودآور باشــند نه 
از شــرکت های زیان آور که این موضوع باید مورد 

توجه قرار بگیرد.
رئیــس  شــخص  از  قدردانــی  ضمــن  وی 
کمیســیون  روســای  مجلــس،  رئیــس  جمهــور، 
اقتصــادی و اجتماعــی مجلــس و همچنین اهالی 
رســانه جهــت تحقق افزایــش 38 درصدی حقوق 
بازنشســتگان سایر ســطوح، گفت: در این زمینه 
شــاهد یــک اتفــاق و همدلــی و در نهایــت نتیجــه 

مثبت آن بودیم.
مابه التفــاوت  پرداخــت  زمــان  دربــاره  وی 
افزایــش 38 درصدی حقوق بازنشســتگان ســایر 
ســطوح تامیــن اجتماعــی، اظهــار کــرد: در همین 
بازنشســتگان  احــکام جدیــد  اســت  قــرار  زمینــه 
در شــهریور صــادر و حقــوق آنهــا بــر اســاس آن 
پرداخــت شــود. همچنیــن عقب افتادگــی 5 مــاه 
گذشــته )از فروردین تا مرداد( قرار اســت از  مهر 

به مرور پرداخت شود.
رئیس کانون بازنشســتگان تامین اجتماعی 
استان تهران ادامه داد: در بندهای سیاست کلی 
تامین اجتماعی اباغ شــده از ســوی رهبر معظم 
انفــال در بنــد 3 ایــن سیاســت های کلــی اعــام 
شــده کــه پای بندی بــه حقوق بازنشســتگان مهم 
است، در واقع یک کارگر انتطار دارد که در آینده 

حقوق او به میزان تورم افزایش یابد.
وی ابــراز کــرد: یکــی از بحث هــای مهم دیگر 
تامیــن منابــع پایــدار اســت به طــوری که مــا باید 
بتوانیــم هــم حقــوق، درمــان و 18 خدمــت دیگــر 
بازنشســتگان را تامیــن کنیــم و منابــع آن بایــد 
موجــود باشــدو پرداخــت بدهی های دولت ســهم 

بسزایی در کمک های ما ایفا می کند.
تامیــن  بازنشســتگان  کانــون  رئیــس 
اجتماعــی اســتان تهران مســاله درمــان را یکی از 
معضــات بازنشســتگان خوانــد و گفــت: درمــان 
یکــی از معضــات تامیــن اجتماعــی اســت و کمــر 
بازنشســتگان را خــم کــرده اســت. همــه قیمــت 
داروها افزایش یافته و تمام بازنشستگان با این 

مشکات دست و پنجه نرم می کنند.
وی اضافــه کرد: در نســخه ها بــرای دریافت 
داروهــا ســقف تعیین کرده انــد و اضافه های دارو 
را باید به صورت آزاد حســاب کنند. این مشــکل 

جدی است و باید بیشتر توجه کنند.

وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات درباره 
صــورت  در  رایــگان  اینترنــت  برقــراری  احتمــال 
مجــازی شــدن برخــی آموزش هــا در مــدارس و 
دانشگاه ها عنوان کرد که اگر قرار باشد هرگونه 
آمــوزان،  دانــش  اختیــار  در  رایــگان  اینترنــت 
فرهنگیان و دانشجویان قرار گیرد، باید منابع و 

بودجه آن پیش بینی شده باشد.
بــه گــزارش ایرنــا، حــدود 3 ســال قبــل و از 
در  کرونــا  همه گیــری  آغــاز  بــا   13۹۹ شــهریور 
کشــور، دولت تصمیم گرفت برای حفظ ســامت 
دانش آموزان، دانشــجویان و معلمان و اســاتید، 

آموزش کشــور را به ســمت مجازی شــدن ســوق 
دهد و در ادامه توسعه یک پلتفرم برای آموزش 
دانش آموزان از جمله نخستین اقداماتی بود که 

به وسیله اپراتورها انجام شد.
بــر همیــن اســاس نیــز وزارت ارتباطــات و 
فنــاوری اطاعــات بــرای کمک به آمــوزش مجازی 
و دسترســی عادلانــه همگانــی بــه ایــن امــکان، 
بســته های اینترنت بــرای دانش آموزان، معلمان، 
دانشــجویان، اســاتید دانشــگاه و طاب، در چند 
مرحلــه بســته های اینترنتــی مختلــف از 30 تا ۶0 
گیگابایتی شش ماهه در نظر گرفت و در فواصل 

مختلــف بــه جامعه هدف ارائه کــرد. به خصوص 
و  تعریــف  ماهانــه   بســته  دانــش  آمــوزان  بــرای 
دانش  آموزان قادر به استفاده از ظرفیت آموزش 
مجــازی بــه صــورت رایگان شــدند. در واقع هدف 
از اعطــای بســته های اینترنــت رایگان، دسترســی 
دانش آموزان و معلمان به اینترنت برای استفاده 
از برنامــه شــاد بــود. بــا توجــه بــه اعــام برگزاری 
از  مــدارس  و  دانشــگاه ها  در  درس  کاس هــای 
ســال تحصیلــی جدیــد و در ایــن حــال اعــام این 
موضــوع از ســوی وزیــر علوم که ممکن اســت به 
دلیــل پــاره ای از مشــکات مالــی برخــی کاس ها 

غیرحضوری یا ترکیبی )مجازی- حضوری( شــوند، 
این سوال پیش می آید که آیا  باز هم هماهنگی 
لازم از ســوی وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات 
بــرای اختصــاص بســته های اینترنــت رایــگان بــه 
دانش آمــوزان، معلمــان، دانشــجویان و اســاتید 
شــکل خواهــد گرفــت؟ وزیــر ارتباطــات و فناوری 
اطاعــات یــادآور شــد: اینترنت رایگان بر اســاس 
تحصیلــی  ســال  در  کرونــا  ملــی  ســتاد  مصوبــه 
گذشــته بــه دانشــجویان و دانش آمــوزان تعلــق 
گرفت و منابع و بودجه این بسته های رایگان نیز 

در دوره های قبل پیش بینی شده بود.

عیســی زارع پور تاکید کرد: وزارت ارتباطات 
و فنــاوری اطاعات چیزی بــه نام اینترنت رایگان 
نــدارد، اگــر هــم بخواهیــم اینترنــت رایــگان بــه 
دانش آمــوزان، دانشــجویان، معلمــان و اســاتید 
بدهیــم، بایــد پــول آن را از بیت المــال بــه اپراتور 

مربوطه پرداخت کنیم.
مجــددا  باشــد  قــرار  اگــر  کــرد:  اظهــار  او 
هرگونه اینترنــت رایگان در اختیار دانش آموزان، 
فرهنگیــان و دانشــجویان قرار دهیــم، باید منابع 
و بودجــه آن از قبــل پیش بینــی شــده باشــد کــه 

تاکنون چنین چیزی اتفاق نیفتاده است.

وزیــر آمــوزش و پــرورش بــا بیــان اینکــه تــا 
ســال قبــل بــرای چــاپ کتاب های درســی، 5000 
تن کاغذ تولید داخل و 40 تا 42 هزار تن کاغذ 
خارجی بود، عنوان کرد که اما در ســال جدید و 
تا کنون 30 هزار تن یعنی ۷0 درصد کاغذ مورد 

نیاز از داخل خریداری شده است. 
یوســف نوری در مراسم افتتاحیه هشتمین 
جشــنواره و نمایشــگاه »ایــران نوشــت«  کــه در 
محــل کانــون پــرورش فکری کــودکان و نوجوانان 
دولــت  هفتــه  گرامیداشــت  ضمــن  شــد  برگــزار 

گفت: شــهیدان رجایی و باهنر دو معلم آموزش 
و پرورشــی بودنــد که بــه قله های رفیع رســیدند. 

اینها پایه گذار امور تربیتی بودند. 
وی افزود: امروز نیز امور کشور با مدیریتی 
کارآمــد در حــال انجــام و به ســامان شــده اســت 
و در عرصه های مختلف نقش آفرینی می کنیم. 

وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه با 
تــاش جوانــان گام دوم انقابــی و کوشــا، امــروز 
نمادهــای ملــی و مذهبــی، ســهم 50 درصــدی در 
تولیــد نوشــت افــزار ایرانــی و ســهم 15 درصــدی 

در محتــوای ایرانــی، در بازار نوشــت افــزار ایرانی 
داریم. 

نــوری ادامــه داد: تــا ســال قبــل بــرای چــاپ 
کتاب هــای درســی، 5000 تــن کاغــذ تولیــد داخل 
و 40 تــا 42 هــزار تــن کاغــذ خارجــی داشــتیم اما 
در ســال جدیــد و تــا کنــون 30 هــزار تــن یعنــی 
۷0 درصــد کاغــذ مــورد نیــاز را از داخــل خریداری 
کرده ایم و امروز هم برای قرارداد 5000 تن دیگر 

رفته اند.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه کاغــذ تولیــد داخل، 

هویــت ملــی اســت و توســط بچه هــای خودمــان 
ســاخته شــده اســت و دانــش آمــوزان نیــز از آن 
احســاس غــرور می کنند گفــت: ظرفیت ها وجود 
دارد و امید است سال آینده تکمیل شود و کتب 

درسی را 100 درصد با کاغذ ایرانی چاپ کنیم. 
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه درهای 
آموزش و پرورش به روی ایران نوشت باز است، 
اظهــار کــرد: شــیوه نامــه و بخشــنامه ای را ابــاغ 
می کنیم تا زمینه رونق این بازار فرهنگی ناب در 

مدارس فراهم شود.

 محدوده بندی مدارس
تغییر می کند

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
وزارت آموزش و پرورش با تشریح دو تخلف در فصل 
ثبت نــام مــدارس از تغییراتــی در رونــد محدوده بنــدی 

مدارس برای سال آینده خبر داد.
مجتبی هاشــمی در گفت وگو با تســنیم درباره روند 
ثبت نــام دانش آمــوزان و تخلفــات انجــام شــده در فصــل 
ثبت نــام مدارس اظهار کرد: ثبت نام یک کار بین بخشــی 
بــود و در ماه هــای گذشــته هماهنگــی بیــن بخش هــای 
مختلف وزارت آموزش و پرورش انجام شد و در جلساتی 
با وزیر آموزش و پرورش، سیاست گذاری ها برای بازخوانی 
روش های ثبت نام امســال و پیشــنهادات به منظور بهینه 

کردن شرایط ثبت نام برای سال آینده بررسی شد.
وی افــزود: تــا بــه امــروز 13 میلیــون و 300 هــزار 
دانش آمــوز ثبت نــام قطعــی مــدارس را انجــام داده اند، 
بخشــی دانش آموزان ورودی پایه اول دبســتان هستند 
کــه ثبت نــام قطعــی 30 درصد آنها انجام شــده اســت و 
ســایر دانش آموزان در مرحله نوبت بندی برای مراجعه 
بــه پایگاه هــای ســامت هســتند. رئیــس مرکــز ارزیابــی 
بــه شــکایات وزارت آمــوزش و  عملکــرد و پاســخگویی 
پــرورش گفــت: در پایــه هفتــم به عدد پیش بینی شــده 
ثبت نــام دانش آمــوزان در مدارس نزدیک شــده ایم و در 
پایــه دهــم بــه دلیــل اینکه هدایــت تحصیلــی و انتخاب 
رشته دانش آموزان از دو هفته گذشته آغاز شده هنوز 
کار بــه صــورت کامــل انجــام نشــده اســت و حــدود ۷0 

درصد دانش آموزان در پایه دهم ثبت نام کرده اند.
هاشــمی دربــاره عمــده تخلفــات انجــام شــده در 
فصــل ثبت نــام مــدارس بیان کرد: مهم تریــن اقدامی که 
بعد از اباغ دستورالعمل ثبت نام، انجام دادیم نظارت 
بــود و چنــد سیاســت کلــی در ایــن زمینــه وجــود دارد؛ 
نخســت، جریان سازی نظارتی در سطح استان ها است 
و انتظــار ایــن بود اســتان ها برای ثبت نــام دانش آموزان 
به ویــژه در مســائلی همچــون محدوده بنــدی مــدارس و 

آموزش مدیران برنامه ریزی مطلوب داشته باشند.
مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاســخگویی به شکایات 
وزارت آموزش و پرورش بیان کرد: اســتان های مختلف 
بایــد وظایــف نظارتــی خــود را کامــل انجــام می دادند به 
منظور رصد اوضاع از سطح ستاد در 25 استان حضور 
یافتیــم و بــا همــکاری مجموعــه اســتانی تیم هایــی برای 

نظارت اعزام شدند.

 تولید ۷۰ درصد
 کتب درسی

با کاغذ ایرانی 

 وزیر ارتباطات: برقراری اینترنت رایگان برای دانشجویان و دانش آموزان منوط
به تامین منابع است

زمان پرداخت مابه التفاوت افزایش حقوق بازنشستگان اعلام شد

سرپیچی سازمان برنامه  از دستور رئیس جمهوری 
با وجود دستور مستقیم و مجدد رئیس جمهوری مبنی بر 
ساخت مسکن روستایی، سازمان برنامه  و بودجه همچنان 

از پرداخت وام 2۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی 
خودداری و ساخت آن را متوقف کرده است
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